
1

Distribution of Glyceria notata in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Dančák, Bohumil Trávníček

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Glyceria notata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5151c

lokalita: Prostřední Žleb (Děčín), secundum viam silvaticam prope vicum P. Ž.
nejbližší obec: Přípeřské polesí, okres Děčín
souřadnice: 50°48'3.00''N, 14°13'45.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1985
nálezce: J. Štěpánek;  et al.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329464

5152b

lokalita: Rybniště (u Krásné Lípy), kult. les na vrchu Spravedlnost
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329572

5152c

původní jméno: 0
lokalita: Kamenická Stráň (d. Děčín), mokřiny u soutoku Kamenice a Bělé 1,2 km V osady
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328759

5152d

původní jméno: 0
lokalita: Česká Kamenice, les. mokřina u ryb. při silnici na Chřibskou
nejbližší obec: Pekelský Důl, okres Děčín
souřadnice: 50°48'41.00''N, 14°26'34.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328758

lokalita: Líska (okr. Děčín), louky pod Studeným vrchem
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'30.00''N, 14°27'30.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329570

původní jméno: 0
lokalita: Česká Kamenice (d. Č. Kamenice), prope piscinam in silvis prope viam publicam inter pagos Č.K. et Líska
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5155d

lokalita: Bílý Kostelec, okraj les. mokřiny V obce
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'41.00''N, 14°56'12.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329571

lokalita: Bílý Kostel nad Nisou (o. Liberec), P břeh Lužické Nisy u lesa JJZ koty 344
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'29.00''N, 14°55'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329569

5250b

lokalita: Děčín-Bynov (45a. Lovečkovické středohoří)
nejbližší obec: Bělá, okres Děčín
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329567

5250c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Knínice (25a. při hranicích s fyt. p. 25b., o. Ústí n. Labem), prameniště potůčku v silně rozdupané pastvině 0,5 km VSV od
obce (kostela)
nejbližší obec: Knínice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°0'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329672

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Knínice u Libouchce (o. UL, 25a. Krušn. podh. vl.), prameniště potůčku v silně rozdupané pastvině 0,5 km VSV odn kostela v
obci
nejbližší obec: Knínice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°0'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5251a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Rozbělesy, okres Děčín
souřadnice: 50°45'60.00''N, 14°12'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6558
ID: 9329845

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Rozbělesy, okres Děčín
souřadnice: 50°45'60.00''N, 14°12'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329844

5251d

původní jméno: 0
lokalita: České středohoří, okolí obce Benešov n. Ploučnicí
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'21.00''N, 14°17'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328755

5252a

původní jméno: cf. Glyceria plicata
lokalita: čtv. Lochmühle: luční potůček na pastvinách v údolí Z pod vrchem Sedlo (447) u České Kamenice
nejbližší obec: Huníkov, okres Děčín
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329584

lokalita: Stará Oleška (o. Děčín), Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5154
ID: 9329568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5253a

lokalita: Arnultovice (Nový Bor), mokřiny v S části A.
nejbližší obec: Pod lomem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1969
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329564

lokalita: bei Haida (s. Čechy) [Nový Bor]
nejbližší obec: U koupaliště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°32'43.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Hackel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329559

5255b

lokalita: Ještědské pohoří, Kryštofovo údolí, vlhké dno údolí pod Eduardovým bukem
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°45'30.00''N, 14°55'30.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329560

lokalita: Ještědské pohoří, Kryštofovo údolí, vlhké dno údolí pod Eduardovým bukem
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'50.00''N, 14°55'30.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329562

lokalita: Kryštofovo Údolí (okr. Liberec), louka
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°56'30.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1971
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329565

5256a

lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: U Nisy-střed, okres Liberec
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°3'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5256c

lokalita: Proseč pod Ještědem (Ještědský hřbet, d. Liberec), na zamokřené půdě podmáčené potůčkem, při křovinaté stráni na J exp.
svazích V o., S silnice na o. Rašovka
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'6.00''N, 15°1'34.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 110
ID: 9329552

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Liberec-Hor.Hanychov, vlhká louka 50 m nad konečnou tramvaje
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1985
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329843

lokalita: Hlubocký hřeben (Ještěd), ad cotam Vápenice in fonte calc.
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'30.00''N, 15°1'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1981
nálezce:  Sýkora;  Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328779

lokalita: Liberec-Horní Hanychov, vlhký příkop mezi Spáleništěm a Růžovým paloučkem
nejbližší obec: Malé Doubí, okres Liberec
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°1'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329557

lokalita: Pilínkov (o. Liberec), želez. zast., příkop u trati
nejbližší obec: Pilínkov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'30.00''N, 15°2'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5258a

původní jméno: 0
lokalita: Grüntal - Hoffnungstal (Isergebirge) [Polubný]
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°21'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328757

5258d

lokalita: Rokytnice n. Jiz. (o. Semily), stružka na periferii S části nádraží
nejbližší obec: Přední Blansko, okres Semily
souřadnice: 50°42'30.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329553

lokalita: Jablonec n. Jiz.
nejbližší obec: Přední Blansko, okres Semily
souřadnice: 50°42'30.00''N, 15°25'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329554

5259b

původní jméno: 0
lokalita: Krkonoše, JV svah Vysokého Kola, Medvědí bouda
nejbližší obec: Medvědí bouda, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°35'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328756

lokalita: Krkonoše, oblast Moravská bouda - Špindlerovka: na cestě (zelená zn.) od Moravské bd.
nejbližší obec: Petrovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°36'43.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329566

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Krkonoše, oblast Moravská bouda - Špindlerovka: na cestě (zelená zn.)
nejbližší obec: Petrovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°36'51.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5803
ID: 9329674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Glyceria plicata x Glyceria fluitans
lokalita: úsek mezi Moravskou boudou a Špindlerovkou (Krkonoše)
nejbližší obec: Špindlerovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°37'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330104

lokalita: Petrovka (Krkonoše), mokřina u cesty při zelené zn. pod Petrovkou
nejbližší obec: Petrovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329563

5259d

lokalita: Krausovky (Krkonoše), složiště klád s Lycopodium
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.00''N, 15°34'56.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329555

lokalita: Bílé Labe údolí (Špindlerův Mlým), cesta od Dívčích Lávek po odbočku zelené značky na Špindlerovku
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329558

původní jméno: cf. Glyceria fluitans
lokalita: Špindlerův Mlýn (Krkonoše), po zelené od Medvědí boudy do města (mýtina asi 300 m pod boudou)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°35'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329580

5348b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Přítkov (o. Teplice), mokřinka 0,1 km V obce
nejbližší obec: Přítkov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

lokalita: Košťany (u Teplic)
nejbližší obec: Oldřichov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.00''N, 13°45'2.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329542

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: pr. Eichwald [Dubí]
nejbližší obec: Dolní Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°40'30.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329841

5349b

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Labem, Ústecko. Chabařovice: komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a
Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; zamokřený břeh rybníčku
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 3. Podkrušnohorská pánev; BRNU 618739;
ID: 9324670

5349d

lokalita: Rač (u Habří), potok na J úpatí
nejbližší obec: Lochočice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329533

5350a

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: am Bache Pokau [Bukov] und Garlitz [Skorotice] (Aussig)
nejbližší obec: Bukov-střed, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'4.00''N, 14°0'29.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1906
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5350b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: České středohoří, Povrly, horní část přehrady na Lužeckém potoce nad obcí
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'6.00''N, 14°9'21.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6505
ID: 9329682

5350d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Čeřeniště, výtok z rybníčka 200 m SSV od samoty Babiny
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'59.00''N, 14°7'56.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf.
ID: 9328594

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Čeřeniště, u silnice 0,5 km SV od samoty Babiny
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°7'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5979
ID: 9330053

5351d

původní jméno: 0
lokalita: Hradiště (u Lovečkovic), mokřiny u obce
nejbližší obec: Lhotsko, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1976
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328753

lokalita: Klínky, strouha u silnice od Lovečkovic
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'30.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5352a

původní jméno: 0
lokalita: Velká Javorská - Heřmanice, mokřiny u silnice
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°22'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328754

lokalita: Biberklamm [Bobří soutěska (u Kravař)]
nejbližší obec: Konojedy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'46.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329543

5352c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Úštěcká kotlina, Lukov, návesní rybníček
nejbližší obec: Lukov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'13.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330101

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Blíževedly (d. Litoměřice), v příkopu na východním okraji obce
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329947

lokalita: Blíževedly, příkop silnice do Stranné
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1965
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329529

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček; Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 500. Blíževedy: podél silnice do obce Stranné (příkopy, mokřady)
nejbližší obec: Blíževedy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447203

5353a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Leipa
nejbližší obec: Poříčí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'54.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1889
nálezce:  Schmidt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329842

5353c

lokalita: Neugarten [Zahrádky, Českolipsko]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329539

5353d

lokalita: Staré Splavy (o. Česká Lípa), 2 km SZ obce, slatinná louka
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°36'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329531

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: cesta u žel. trati na okraji Jestřebského blata (střední Čechy)
nejbližší obec: Za Šroubeným, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 773
ID: 9329666

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1929
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5354b

původní jméno: V. Grulich: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Noviny pod Ralskem: lesní prameniště na S svahu hory Ralsko 1,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.00''N, 14°45'55.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 52. Ralsko-bezdězská tabule; 2 sheets (see BRNU 597687); BRNU 597688;
ID: 9324705

lokalita: Stráž p. Ralskem, rumiště mezi výtopnou a kasárnami
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.00''N, 14°47'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329549

5354d

lokalita: Vavrouškův ryb. - Hradčanský potok (Českolipsko), 0,1 km pod hrází ryb.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'31.00''N, 14°45'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: V. Rybka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329532

5355a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hamr na Jezeře, Černý rybník J obce
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°50'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329669

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hamr na Jezeře, Černý rybník J obce
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°50'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hamr na Jezeře, okraj borového lesa, slabě vlhká písčina u Černého rybníka jižně obce
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°50'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329671

5355b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Böhmischeicha [Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°59'30.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1840
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1851
ID: 9329840

5357c

lokalita: Český ráj, Vesec, rybníček na návsi u hasičské zbrojnice
nejbližší obec: Vesec, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.00''N, 15°14'1.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329364

5359b

lokalita: Herlíkovice (Krkonoše), okraj Velbloudí cesty u sjezdovek
nejbližší obec: Žalské lesy, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'30.00''N, 15°35'30.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329544

5359c

lokalita: Hrabačov (o. Semily), příkop na nádraží při trati
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'30.00''N, 15°30'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5359d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: in Hohenelbe
nejbližší obec: Pod Liščím kopcem, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'15.00''N, 15°36'59.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329838

lokalita: Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí-střed, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'30.00''N, 15°36'30.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329536

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Horní Lánov (d. Vrchlabí), vlhčí část paseky na Bínesu
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'30.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329667

5360a

lokalita: Krkonoše, okraj cesty v lese pod lyžařskou boudou směrem na Liščí horu
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.00''N, 15°41'30.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1984
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329550

lokalita: Lyžařská bouda (Krkonoše), břeh potůčku
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'3.00''N, 15°42'6.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329548

lokalita: V Krkonoše (d. Trutnov), u turist. cesty mezi Lesní a Pražskou b.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'30.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

lokalita: V Krkonoše (d. Trutnov), u Pražské boudy
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'30.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329547

lokalita: Pec pod Sněžkou, příkop u parkoviště u štěrkové přehrady
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329551

lokalita: Kolínská bouda (Krkonoše), bažina u cesty
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'13.00''N, 15°44'13.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965
nálezce: J. Šourek;  Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329455

5360b

lokalita: Aichelburg (Krkonoše), mokřina u silnice u cesty
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'60.00''N, 15°47'22.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329545

5360d

lokalita: Thal von Johannisbad am Bache [Janské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně I, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.00''N, 15°47'1.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329538

5361c

lokalita: Rýchory, údolí Zlatého pot. na Z úpatí Sklenářovického vrchu
nejbližší obec: Sklenářovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'30.00''N, 15°51'30.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2002
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Babí (d. Trutnov), Žacléř, in pratis apud viam publicam inter pagos B. et Prkenný Důl
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'30.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1974
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329541

5362d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Rybník proti Adršpašskému zámku
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'30.00''N, 16°6'30.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329839

5363c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Broumovsko, Starostín, řeka Stěnava poblíž hranic
nejbližší obec: Starostín, okres Náchod
souřadnice: 50°37'52.00''N, 16°13'15.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330102

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Vernéřovice (Jetřichov, o. Náchod), obnažené dno rybníčku u obce V. na pravostranném přítoku Vernéřovického potoka SZ
od Dolního rybníka
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'48.00''N, 16°14'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: A. Havlíčková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prý bude odevzdáno do HR; podle přiložené mapky je to V od Vernéřovic (SV od Březové) 
(det. A. Hájek)
ID: 9329950

5364c

lokalita: Rožmitál (okr. Náchod), 1,5 km S obce, lom
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'30.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5446c

lokalita: Radenov (25a. Krušn. podh. vl., o. Chomutov), mokřad cca 0,5 km JV od obce, pod vodním jímáním
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°21'30.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329488

lokalita: Radenov (okr. Chomutov), louka 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Květnov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985
nálezce:  Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329489

5446d

lokalita: Červený Hrádek (o. Chomutov), mokřina 0,4 km SSV od obce, vlevo od silnice Červený Hrádek - Drmaly
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 13°27'11.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329485

lokalita: Červený Hrádek (o. Chomutov), mokřina 0,4 km SSV od obce, vlevo od silnice Červený Hrádek - Drmaly
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 13°27'11.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329486

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°26'33.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5447d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Brüx [Most]
nejbližší obec: Starý Most, okres Most
souřadnice: 50°31'22.00''N, 13°38'26.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329833

5448c

lokalita: Chanov u Mostu (České středohoří), louka na pravém břehu Bíliny u SV okraje obce, ve stružce s pomalu tekoucí vodou z
malého rybníčka
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329479

5448d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Razice, rybník na Z okraji vsi
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'18.00''N, 13°48'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330092

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Razice, rybník u Holoubkova mlýna
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'16.00''N, 13°49'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330091

lokalita: Radovesice u Bíliny, u rybníčku na Z okraji obce (u mlýna)
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329498

lokalita: Radovesice (u Bíliny), ryb. na Z okraji obce
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: 0
lokalita: Radovesice, levý svah údolí k Bílině
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328743

původní jméno: 0
lokalita: Radovesice (u Bíl.), mokřina JV vápenky
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328742

lokalita: Radovesice (u Bíliny), ryb. na Z okraji obce
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329500

5449a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Milešovské středohoří, Kostomlaty pod Milešovkou, retenční nádrž 400 m J od bouračky Sukoslav
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'2.00''N, 13°52'47.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330095

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Milešovské středohoří, Kostomlaty pod Milešovkou, JZ rybník 300 m SV od bouračky Sukoslav
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330098

lokalita: Kostenblatt [Kostomlaty pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'24.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1934
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Kostenblatt [Kostomlaty pod Milešovkou], oberhalbd - burg
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'24.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1933
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329591

5449b

původní jméno: 0
lokalita: Milešovka, potok SV koty 546 (Dubický v.)
nejbližší obec: Velemín I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: B. Zvarič
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328747

5449c

lokalita: České středohoří, Štěpánov, nádrž u Radovesické výsypky 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°51'39.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329496

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Mukov, rybník u SZ konce vsi
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'19.00''N, 13°50'7.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330087

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Lhota, návesní rybníček
nejbližší obec: Páleč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'34.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330088

lokalita: Štěpánov (u Lukova), mokřina u Lukovského pot. JZ obce
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'34.00''N, 13°51'59.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

původní jméno: 0
lokalita: Hetov (u Radovesic), louka na SV okraji obce
nejbližší obec: Hetov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 13°50'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328741

původní jméno: 0
lokalita: Radovesice (u Bíliny), Lukovský potok na JZ úpatí Klomky
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328744

lokalita: Hetov (Radovesice), mokré louky JV koty 389
nejbližší obec: Hetov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 13°50'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329495

původní jméno: 0
lokalita: Klomka a okolí [vrch Chlomek u Radovesické výsypky u Bíliny]
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'33.00''N, 13°51'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328746

lokalita: Štěpanov (Čes. Středohoří)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1889
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329490

5449d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Vlastislav, rybníček na Modle 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Vlastislav, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'5.00''N, 13°57'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Lipá, rybníček ve vsi
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°55'31.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330089

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Milešov, dolní rybník 0,75 km VJV od vsi
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.00''N, 13°56'55.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330094

lokalita: Boreč, pastviny mezi obcí a Sutomským vrchem
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329480

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: mokřad nad Borčem
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329830

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Boreč (o. Lovosice), mokřad u B.
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329831

lokalita: Velemín, v potocích mezi V. a Milešovem
nejbližší obec: Velemín I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1875
nálezce: K. Polák; A. Hansgirg
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5450a

původní jméno: 0
lokalita: Prackovice, břeh Labe pod obcí
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328748

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Deblik
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°3'1.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329836

5450b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Pokratice, Pokratický rybník nad vsí
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°7'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330096

lokalita: Litoměřice-Pokratice, rybník 100 m S od Mlýna
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°7'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328774

lokalita: Lbín (České středohoří), lesní rybníček 1,1 km JV od vsi (v lese Kráter)
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328775

lokalita: Lbín (České středohoří), rybníček u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°7'37.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

lokalita: Litoměřice-Pokratice, rybníček na Pokratickém potoce u zahrádek u SV rohu sídliště
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°7'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329503

původní jméno: 0
lokalita: Babiny I, strouhy poblíž okraje zahrady jediného dosud stojícího stavení z bývalé obce
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1996
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328750

lokalita: Litoměřice, křoviny poblíž býv. mlýna na Pokratickém pot.
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°7'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329502

lokalita: Pokratický potok u můstku u ryb.
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329508

lokalita: Pokratice (Litoměřice), rybník pod Bílými stráněmi
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
nálezce: K. Žídková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329510

lokalita: potůček POD LORETOU ve směru k bílé stráni LTM
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1986
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: Čeřeniště, mokřina na okraji pole JV obce
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°7'5.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1259
ID: 9329527

lokalita: Skalice (Litoměřice), příkop silnice
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329515

lokalita: Skalice - Žitenice, příkop při silnici mezi obcemi
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1979
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329512

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Malé Hradiště (LTM), strouha při silnici při silnici pod M.H. [vrch Kamýk S od Litoměřic]
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'47.00''N, 14°6'52.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329834

lokalita: Pokratice, u silnice na Mentaurov nad posledními domky
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329509

lokalita: Žitenice, potůček mezi Kočkou a Satanem
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1965
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Dlouhý vrch u Skalice, vlhká cesta nedaleko "Titicacasee"
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329946

lokalita: Wassergraben oberhalb Welbine [Lbín] bei Leitmeritz
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'2.00''N, 14°7'46.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329521

lokalita: Skalitz - Wiesenbuch
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329514

lokalita: Pokradice (Středohoří), u potoka mezi P. a Skalicemi
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329506

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Pokradice (Středohoří), u potoka mezi P. a Skalicemi
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329939

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Pokradice (Středohoří), u potoka mezi P. a Skalicemi
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Pokradice (Středohoří), u potoka mezi P. a Skalicemi
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329941

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Středohoří, u potoka mezi Pokradicemi a Skalicemi
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329943

lokalita: Pokratice (Litoměřicko), u potoka
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329507

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Pokratice (Litoměřicko), u potoka
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329942

lokalita: Leitmeritz (Böhmen), bei Mentau (= Mentaurov)
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°8'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885
nálezce:  Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329517

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Skalice (Litoměřice),
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1882
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5450d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Sídliště Cihelna, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329938

lokalita: Terezín, ŠANCE za hřištěm
nejbližší obec: České Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'30.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1991
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329491

původní jméno: 0
lokalita: Litoměřice (Č. Středohoří)
nejbližší obec: Sídliště Cihelna, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1920
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328745

5451a

původní jméno: 0
lokalita: Chudoslavice, les. mokřina při cestě z obce na JV úpatí Trojhory (směr Třebušín), 0,2 km za býv. hájovnou
nejbližší obec: Chudoslavice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1988
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328751

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Horní Nezly
nejbližší obec: Horní Nezly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°13'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329835

5451b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Chotiněves, Studený potok 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Chotiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.00''N, 14°17'41.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

lokalita: Geltschberg, úpatí [vrch Sedlo u Úštěka]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'22.00''N, 14°16'6.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329523

5451c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Trnovany, návesní rybník
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'34.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330051

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Velký Újezd, rybník 500 m VSV od vsi
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330052

původní jméno: 0
lokalita: Terezín, mokrá louka za tůní u stát. silnice na Prahu
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'30.00''N, 14°10'30.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328740

5451d

lokalita: Polepy, strouha v polích 0,7 km Z nádraží
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'30.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329481

5452a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Úštěk, Barvířský rybník ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'10.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Úštěk, Tetčiněvské údolí
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329518

lokalita: Úštěk, mokřina u cesty ke koupališti (od nádraží)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329525

lokalita: Tetčiněves, údolí ke kotě 380 (Písková vyhlídka)
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1963
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329516

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Auscha (Böhmen) [Úštěk]
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'20.00''N, 14°20'21.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1919
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329837

5452c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Střížovice, o. Litoměřice, potok Obrtka
nejbližší obec: Střížovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'8.00''N, 14°23'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330090

5452d

původní jméno: Glyceria pedicellata
lokalita: Dubá (Kokořínsko), příkop silnice na okraji louky v údolí Zakšínského pot. v obci Zakšín 0,5 knm S křižovatky na hl. silnici
(zájezd., hospoda)
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'30.00''N, 14°29'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček; J. Hadinec;  et al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Holub; normální notata s puklými prašníky
ID: 9329951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5453a

lokalita: Dřevčice - Holany, dno Roklického údolí, u vodárny (nedaleko převisu)
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.00''N, 14°30'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329524

5453b

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Doksy: rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; 280 m s. m.; dno
vypuštěné sádky s převahou vytrvalé vegetace
nejbližší obec: Doksy-střed, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule; BRNU 628198;
ID: 9324674

původní jméno: 0
lokalita: Doksy, ad ripam merid. piscinae Máchovo jez.
nejbližší obec: Klůček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°39'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328749

5453c

lokalita: Kokořínsko: Dražejov, Pramenný důl
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'45.00''N, 14°33'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329484

lokalita: Kokořínsko: Dubá, mokřad v dole 0,5km JV od osady Vrabcov
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'20.00''N, 14°32'1.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 528. Nový Bernštejn: křoviny a niva potoka při J až JV okraji obce (při žlutě znač.tur.stezce)
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448048

5454d

lokalita: Bělá p. Bezdězem, úvoz
nejbližší obec: Bělská pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'30.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329482

5456d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Český ráj, Žehrov, rybník u J konce vsi
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.00''N, 15°5'60.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329982

5457a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Sedmihorky (Český ráj), mokré pole 400 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329665

5457c

lokalita: Český ráj, Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°30'59.00''N, 15°12'38.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6165
ID: 9329346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

lokalita: Český ráj, Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°30'59.00''N, 15°12'38.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6164
ID: 9329348

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Doubravice (Český ráj), dolní rybník 1 km JZ od nádraží Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'30.00''N, 15°12'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329663

lokalita: Trosky, v příkopech u Borku pod Troskami
nejbližší obec: Hnanice, okres Semily
souřadnice: 50°32'30.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1938
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329501

lokalita: Trosky, pod zříceninami T.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'30.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329483

5457d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Rovensko pod Troskami, skládka asi 2km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'8.00''N, 15°16'36.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330093

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Rovensko p. T. (o. Semily), skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Křečovice 2. díl, okres Semily
souřadnice: 50°32'30.00''N, 15°17'30.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5459b

lokalita: Kunčice (o. Trutnov), nádraží Kunčice n. Labem, příkop u trati
nejbližší obec: Pod Hůrkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'30.00''N, 15°37'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329526

původní jméno: 0
lokalita: Kunčice (Krkonoše), nádraží
nejbližší obec: Pod Hůrkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'30.00''N, 15°37'30.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328752

5460a

původní jméno: 0
lokalita: Krkonoše, Rudník - Lázně Fořt: pravobřežní bujné porosty potoka Čistá s Aconitum gracile, Lilium martago+Campanula
latifolia, Mulgedium alpinum, Urtica dioica aj., Z osady
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'5.00''N, 15°41'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328603

5460c

lokalita: Hostinné nad Labem, pobřeží Labe naproti městským jatkům
nejbližší obec: Dolní Olešnice I, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A.Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kaisler, Kurka 1982 revidovali (mylně) jako G. declinata
ID: 9329492

5460d

lokalita: Trutnovsko, silnice z pilníkova do Kocléřova
nejbližší obec: Pilníkov II, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

lokalita: Pilníkov (o. Trutnov), periferie nádraží
nejbližší obec: Pilníkov II, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'59.00''N, 15°48'42.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329497

5461a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Milešovské středohoří, Kostomlaty pod Milešovkou, V rybník 400 m SV od bouračky Sukoslav
nejbližší obec: Volanov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'22.00''N, 15°53'1.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330099

5461c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Trautenau, Altenbuch [Trutnov, Staré Buky]
nejbližší obec: Horní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'26.00''N, 15°52'15.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1903
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329937

5463b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Broumovské stěny, vlhké břehy potůčku mezi skalami v rokli "Panova cesta"
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'30.00''N, 16°16'30.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329945

5464c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: střední část obce. Zem. souř.: 503138 s. š., 162202 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'38.00''N, 16°22'2.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-25
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 58c Broumovská kotlina; BRNU 571497;
ID: 9324675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Broumovsko, Otovice, řeka Stěnava poblíž hranic
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°32'56.00''N, 16°24'30.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329984

5544c

lokalita: Dolní Halže, u potůčku 0,8 km SSZ od osady, na okraji vody
nejbližší obec: Mýtinka, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°4'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329454

5545d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: bei Platz [obec Místo]
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'55.00''N, 13°16'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1861
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329825

5546a

lokalita: Bezručovo údolí (o. Chomutov), břeh Chomutovky 1 km SV od Krásné Lípy
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329472

lokalita: Krásná Lípa (okr. Chomutov), Bezručovo údolí, břeh Chomutovky 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

5546b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Strupčice (SZ Čechy), dno vypuštěného rybníka 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°29'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R. Řepka rev. jako G. notata
ID: 9329827

5546c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Spořice
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1944
nálezce:  coll.?
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329824

5546d

lokalita: Aidlitz [Údlice] bei Komotau
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'15.00''N, 13°27'29.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1863
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329461

5547a

lokalita: Všestudy (2a. Žatec. Poohří), vodní příkop podél silnice v obci
nejbližší obec: Všestudy, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°30'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329466

5548a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Kovozluky, rybníček na S konci vsi
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5548b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: České středohoří, Lužice, návesní rybníček
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'31.00''N, 13°45'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329662

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Kozly, rybníčky u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'31.00''N, 13°47'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330075

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Červený Újezd, rybník na Lužickém potoce 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°49'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330085

5548c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Břvany (o. Louny), rybníček 600 m JV od nádraží
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.00''N, 13°43'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330071

lokalita: Bečov (Středohoří), slané louky
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'30.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329462

5548d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Charvatce, návesní rybníček
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'39.00''N, 13°48'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Sinutec, návesní rybníček
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°26'36.00''N, 13°47'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330073

5549a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Řisuty, rybníček 300 m V od vsi
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'24.00''N, 13°51'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330080

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Řisuty, rybníček na Suchém potoce 300 m Z od vsi
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'25.00''N, 13°50'58.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330081

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Staré, návesní rybníček
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.00''N, 13°53'41.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330083

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Staré, návesní rybník pod Kuzovem 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.00''N, 13°53'41.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330084

lokalita: Dřevce (Milešovské středohoří), při silnici VJV obce
nejbližší obec: Dřevce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'30.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1978
nálezce:  Hrouda;  Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

5549b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Dlažkovice, rybník uprostřed vsi (u obecního úřadu)
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'55.00''N, 13°57'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330076

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Dlažkovice, návesní rybník u kostela 200 Z od nádraží
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'59.00''N, 13°57'54.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330077

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Dlažkovice, nový rybník 600 m Z od nádraží
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 13°57'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330078

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Podsedice, rybník ve vsi 500 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°57'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330079

lokalita: mokřad na V úpatí Vršetínu [SZ od Třebenic]
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329471

5549c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Židovice, návesní rybníček
nejbližší obec: Židovice, okres Louny
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°51'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5549d

původní jméno: 0
lokalita: Koštice, údolí Dobročka, mokřiny u chat
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328732

5550c

původní jméno: 0
lokalita: Dubany - Jiřetín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'30.00''N, 14°0'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328733

5551a

původní jméno: 0
lokalita: Hrdly (o. Litoměřice), okraje bažiny v borovém lese 1 km SV obce
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°11'30.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přimíšena Poa palustris
ID: 9328737

lokalita: Hrdly, okraje bažiny v borovém lese 1km SV obce okres Litoměřice
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.00''N, 14°11'19.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329477

lokalita: Hrdly, okraje bažiny v borovém lese 1km SV obce okres Litoměřice
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.00''N, 14°11'19.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

5551d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Kosmonosy, o. Mladá Boleslav, rybník 1,5 km JZ od vrcholu Baby
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°18'55.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; Z. Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329961

lokalita: Předonín, potok na Pomoklině
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'30.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329458

původní jméno: 0
lokalita: Předonín, louka ve V části lesa u háj. "Jezero" J obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328736

lokalita: Roudnice, pod olejnou
nejbližší obec: Roudnice nad Labem-střed, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'30.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329457

5553a

původní jméno: 0
lokalita: Osinalice (d. Mělník), prameniště v obci
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328738

5553b

lokalita: Kokořínsko, území mezi koupalištěm a obcí Vojtěchodol
nejbližší obec: Kokořínský Důl, okres Mělník
souřadnice: 50°27'3.00''N, 14°35'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5578
ID: 9329465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: Ráj u Mšena
nejbližší obec: Ráj, okres Mělník
souřadnice: 50°27'52.00''N, 14°36'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329467

5553c

lokalita: Vysoká - Strážnice (okr. Mělník),  "Žerka" S obce
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'30.00''N, 14°30'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329459

5553d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Kokořínský důl, louka na pravém břehu Podhradské tůně
nejbližší obec: Kokořínský Důl, okres Mělník
souřadnice: 50°25'58.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329661

5555a

původní jméno: 0
lokalita: Bělá p. Bezd., louka na P břehu potoka Bělá v cípu mezi silnicí a tratí J páterovského dvora v údolí JV města
nejbližší obec: U trati, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1980
nálezce: J. Hadinec; V. Hadincová
herbář: herb. J. a V. Hadincovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328739

5555b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Bakov n. Jiz.: Baba
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°56'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

5555d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mladá Boleslav, Karlův vrch pod lesem Chlum (S exp.)
nejbližší obec: Štěpánka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.00''N, 14°55'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1968
nálezce: V. Petříček; M. Kynčlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329851

5556b

lokalita: Český ráj, Vesec, rybníček na potoce v J části vsi
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'46.00''N, 15°9'22.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329343

lokalita: rybník Obora v údolí Plakánek (Český ráj)
nejbližší obec: Ošťovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'30.00''N, 15°7'30.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329469

lokalita: Podkost (o. Jičín), rybník uvnitř dvora Semtiny
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'12.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329504

lokalita: Kost (Český ráj), bažina v údolí Plakánek 300 m J od hradu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329519

lokalita: Kost (o. Jičín), Bílý rybník
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.00''N, 15°8'14.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

lokalita: Kost (Český ráj), rybník Partoťák 800 m S od hradu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.00''N, 15°8'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329522

5557a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Český ráj, Roveň, dolní rybníček 400 m SV od vsi, 200 m SSV od statku
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330049

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: potok k Cálovicům [Čalovice]
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'42.00''N, 15°11'20.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329828

5557b

lokalita: Jinolice (o. Jičín), Oborský ryb., PP Jinolické rybníky, 1,5 km ZJZ obce, okraj cesty
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.00''N, 15°18'26.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329468

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Střeleč (o. Jičín), příkop polní cesty 0,5 km S (0,3 km SV koty Pařez
nejbližší obec: Střeleč, okres Jičín
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°15'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

5558c

lokalita: Jičín, louky "na Poráku"
nejbližší obec: Pod Šibeňákem, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905
nálezce:  Baeyr
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329463

5559c

původní jméno: 0
lokalita: Mlázovice (Jičínsko)
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.00''N, 15°31'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1904
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328734

5559d

původní jméno: 0
lokalita: Lázně Bělohrad (o. Jičín), Hluboký rybník
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°36'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328735

5560c

lokalita: Třebihošť (Dvůr Králové n. L.), údolí Bystrého pot.
nejbližší obec: Zdobín, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°42'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329460

5562b

lokalita: Zbečník (Hronov, okr. Náchod), břeh rybníčka Z obce
nejbližší obec: Studénky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'30.00''N, 16°9'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1984
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Zbečník (okr. Náchod), u studánky v lese Maternice
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'30.00''N, 16°8'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1984
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329475

5563b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Machov (o. Náchod), v údolí "Vladivostok" pod vrchem Bor 0,3 km JZ od zemědělského objektu, okolí vodoteče protékající
loukami poblíž okraje lesního komplexu
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'30.00''N, 16°16'30.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prý bude odevzdáno do HR; podle přiložené mapky je to JV od Machova
ID: 9329949

5563c

lokalita: Náchod, mezi Náchodem a Bělovsí, P břeh Metuje
nejbližší obec: Montace, okres Náchod
souřadnice: 50°24'30.00''N, 16°10'30.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329456

5643c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Jáchymov (Krušnohorské podhůří), okraj podmáčené olšiny 0,3 km J od Popovské hory (k. 901)
nejbližší obec: Popov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'30.00''N, 12°54'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329819

5643d

lokalita: Ostrov (Sokolovská pánev), mokřad podél drobné vodoteče napájející Ottův (Ostrovský) rybník ze západu, S od železniční
trati ke Karl. Varům, 400-600m ZSZ Ottova rybníka
nejbližší obec: Kfely, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°55'30.00''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

5644b

lokalita: Oslovice (Doupovské hory), secundum viam publicam, fossa
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'30.00''N, 13°8'30.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329437

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Černýš (Klášterec n. O.), břeh potoka u silnice 1 km SV obce
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°8'12.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329934

lokalita: Perštejn (sev. Čechy)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°6'29.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329448

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Perštejn
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°6'29.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: trochu divná, dlouhé plušky, laloč. plucha (tvarově však OK), ale klásky rozpadavé
ID: 9329660

5644d

lokalita: Korunní Kyselka (Doupovské hory), Čertova rokle (Hluboký žlab) - stinné údolí korunního potoka 1,8 - 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°5'30.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Holub; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328769

lokalita: Humnice (býv.) - Martinov (býv., Doupovské hory), zamokřené tankové okopy v loukách na JV úpatí Havraně (+736) cca 600m
SZ býv. Martinova
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'30.00''N, 13°8'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5645a

původní jméno: 0
lokalita: Suchý Důl (d. Chomutov), vlhký les nad obcí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4365; det. P. Špryňar
ID: 9328730

5645b

lokalita: Kadaň, in fossa iuxta viam publicam ad ripam dextram fluvii Ohře contra arcem oppidi K
nejbližší obec: Kostelní Dvůr, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°16'0.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Hadinec; J. Holub
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328765

5645d

lokalita: Vintířov (Kadaňsko)
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'30.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329423

původní jméno: 0
lokalita: Vinaře, břeh ryb. JV vsi
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°19'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328728

5648a

lokalita: Lenešice (Louny), u pot.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1912
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

5648b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Dobroměřice, příkop u silnice do Nečich u SV okraje vsi
nejbližší obec: Lužerady, okres Louny
souřadnice: 50°22'25.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330067

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lounské středohoří, ryb.pod Červeným vrchem [u Dobroměřic]
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°47'41.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo; R. Hamerský; D. Kubátová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329959

5648d

původní jméno: 0
lokalita: Smolnice (o. Louny), na Z úpatí koty 312 m
nejbližší obec: Brodec, okres Louny
souřadnice: 50°18'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1960
nálezce: F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328725

5649a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Nečichy, rybníček 600 m VSV od dvora Černodoly
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°50'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330070

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: České středohoří, Štěpánov, rybník 0,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Obora, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.00''N, 13°52'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329659

lokalita: Kožov (u Loun), u silnice [Chožov]
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'46.00''N, 13°51'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5650a

lokalita: Libochovice (dol. Poohří), SPR Myslivna
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'30.00''N, 14°4'30.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329449

lokalita: lužní les SPR Myslivna u Libochovic
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'30.00''N, 14°4'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329450

5650b

lokalita: Mšené, ryb. V od železnice 1 km S obce ("Močidla")
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329444

5651d

lokalita: Nová Ves u Veltrus
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.00''N, 14°18'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329424

lokalita: Veltrusy-Nová Ves, tůň
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329425

5652b

lokalita: Mlazice (o. Mělník), u pravého břehu Labe
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'13.00''N, 14°27'12.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

5652d

lokalita: Hořín (Mělník), u kanálu zdymadla
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329433

5653a

lokalita: Lhotka (Mělník), Kokořínské údolí u L.
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'30.00''N, 14°32'30.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1922
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329445

5655b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mladá Boleslav, vlhký úvoz při úpatí Chlumu proti polní pěšině do Podchlumí
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'30.00''N, 14°55'30.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1969
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329936

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: bařina u studánky pod Šaldami na Chlumu
nejbližší obec: Vinařice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'29.00''N, 14°56'56.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329823

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dobrovice (z cukrovarem), za cihelnou
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°58'25.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

5656c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Mcely (o. Nymburk), lesní rybníček 100 m SV od zámku
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.00''N, 15°4'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330063

5656d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sovolusky (o. Nymburk), návesní rybníček uprostřed vsi
nejbližší obec: Sovolusky, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'41.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330065

5657b

lokalita: Vesec (o. Jičín), návesní rybníček
nejbližší obec: Kostelec, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°19'30.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329451

5657d

lokalita: Vrsecký les u Pševsi, u studánky před myslivnou
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1926
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329434

5658a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Slatiny (o. Jičín), příkop na Z okraji obce
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°22'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

5658d

původní jméno: 0
lokalita: Vysoké Veselí (Nový Bydžov), ad pisc. Vysokoveselský ryb.
nejbližší obec: Veselská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°26'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328729

lokalita: Vysoké Veselí (Nový Bydžov)
nejbližší obec: Veselská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°26'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce: J.E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329435

5659b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lázně Bělohrad, PP Byšičky - Zákopský ryb., 2,5 km JV města, cesta
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'1.00''N, 15°36'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2001
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330068

5660a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bílé Poličany (Trutnov), slatinné louky 0,7 km J obce, Z silnice Lhotka - B.P.
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330069

původní jméno: 0
lokalita: Velký Vřešťov (o. Trutnov), louka na S břehu Velkého rybníka
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°44'30.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

5660b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hustířany (o. Náchod), Hustířanský les, 1 km Z kapličky v obci, okraj les. Cesty
nejbližší obec: Chotěborky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330066

lokalita: Dubenec (okr. Trutnov), údolí Hustířanky, 2 km JJV obce, louka
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329438

lokalita: Dubenec (okr. Trutnov), pod hradem
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°48'30.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1934
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329439

5660c

lokalita: Sovětice (Hr. Král.), příkopy při J okraji lesa Skalka
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'30.00''N, 15°42'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329426

5660d

lokalita: Lužany, louka k Račicům, u studánky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329429

5662a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: zátopové území Rozkoš u České Skalice, u výpustě Rovenského rybníka
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'23.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

5662b

lokalita: Krčín (Nové Město n. Met.), potok v K.
nejbližší obec: Osma, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.00''N, 16°7'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1961
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329440

5662d

lokalita: Bohuslavice (Nové Město n. Met.), vodní příkop u B.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°5'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1467
ID: 9329430

lokalita: Nové Město n.M., u Metuje u mlýna pod městem
nejbližší obec: Osma, okres Náchod
souřadnice: 50°20'55.00''N, 16°7'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329436

5663a

lokalita: Peklo (okr NA), údolí Olešenky, 6 km SV Nového Města nad Met., okraj cesty
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.00''N, 16°11'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329446

5663b

lokalita: Mensegebirge, ad rivulus prope pagum Polom
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'54.00''N, 16°18'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1879
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5663c

lokalita: Ohnišov (Podorličí), kotlina pod svahem zv. Panská stráň, strouha
nejbližší obec: Zákraví, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°11'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329431

5664d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Trčkov (Rychnov n. Kněž.), PP Velká louka 2,5 km SZ obce, cesta pod Velkou loukou
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'7.00''N, 16°25'26.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330064

lokalita: Orlické hory: Velká louka u Trčkova
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.00''N, 16°25'48.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329428

lokalita: Friedrichswalde (Orličné h.), luční potůček [Bedřichovka]
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.00''N, 16°26'51.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329420

lokalita: Friedrichswalde (Orličné h.), luční potůček [Bedřichovka]
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.00''N, 16°26'51.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329421

lokalita: Trčkov (Orlické h.), při lučním potůčku
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

5668a

lokalita: Javorník (Rychlebské h.), in pratis ad J.
nejbližší obec: Ves Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'30.00''N, 17°1'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329452

5668c

původní jméno: 0
lokalita: Vojkovice (Rychlebské h.), bažinka [Vojkovice či Vojtovice u Vlčic]
nejbližší obec: Vojtovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'10.00''N, 17°1'29.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967
nálezce:  Janáčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328727

5668d

původní jméno: 0
lokalita: Černá Voda, mokřina u silnice Žulová - Č.V. 2 km za Žulovou
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'30.00''N, 17°7'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Janáčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328726

5669a

lokalita: Weidenau [Vidnava], luční příkopy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'30.00''N, 17°11'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1880
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (ex herb. Oborny, sběratel nečitelný, najít v Obornyho Květeně)
ID: 9329447

5743b

původní jméno: 0
lokalita: Ostrov n. O., mokřiny mezi rybníky 2 km Z od J okraje obce
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'30.00''N, 12°55'30.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

5743c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Karslbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Lázeňské území-západ, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.00''N, 12°52'30.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  VZ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2034; leg. Vandas?
ID: 9329815

5745a

lokalita: Hluboká (býv.) - Žďár (býv., Doupovské hory), taktické tankové cvičiště - hřeben Na Pláni mezi kótou 513 a borem SZ býv.
Hluboké, travní společenstvo narušené tankovými drahami
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°10'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: J. Holub; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328768

5745b

lokalita: Radonice - Radechov (Kadaň), potok Liboc
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°15'30.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329407

5745c

lokalita: Konice (okr. Chomutov), příkop u nové silnice
nejbližší obec: Konice, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'30.00''N, 13°14'30.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329397

5746a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Široké Třebčice (Žatecké Poohří), na břehu potoka 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R. Řepka rev. jako G. notata
ID: 9329816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

5746b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Oploty (2a. Žatecké Poohří), v s. části obce na levobřežní straně Doláneckého potoka, pod kapličkou, okraj mokřadu u
opuštěného statku čp. 2.
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°26'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na schedě dále: "Poblíž Xerosphaera fragifera, Melilotus dentata, Bolboschoenus maritimus
subsp. compactus, Junc. ger., Puccinellia distans"
ID: 9329658

5746c

lokalita: Podbořany (d. Louny), in rivo regulato 0,3 km situ mer. - occ. a stat. ferroviae
nejbližší obec: Hlubany, okres Louny
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°23'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329387

lokalita: Podbořany (d. Louny), ad ripam rivi Dolánecký potok prope viae ductu in opp. P.
nejbližší obec: Podbořany-jih, okres Louny
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°24'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329388

5748a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Džbán, Konětopy, Pnětlucký potok ve vsi
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°43'41.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9330047

5748b

lokalita: Úlovice (okr. Louny), u cesty do Solopysk
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°46'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

5748c

původní jméno: 0
lokalita: Domoušice, les. mokřina na Z svahu vrchu Čihadlo 2 km V obce
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'30.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328722

původní jméno: 0
lokalita: Domoušice (o. Louny), JV koty 431 m poblíž rybníčku u silnice (před jejím vyústěním na silnici kounov - Solopysky na J úpatí
hradu Pravda)
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960
nálezce: F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328720

5748d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pochválov, o. Rakovník, návesní rybníček u autobusové zastávky
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'31.00''N, 13°47'37.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9330043

5749a

lokalita: Vinařice (Džbán), in via silvatica in nemore Štít, 1,3 km situ orient a pago V.
nejbližší obec: Hvížďalka, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.00''N, 13°51'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329476

lokalita: Bílichov (Slaný), in locis udis silvaticis
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1896
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329404

lokalita: Bilichov (Fl. bohem.), kolem potůčku v údolí Gotéharda
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: J.E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

5749b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Malý Bílichov (o. Rakovník), Dolní Bílíchovský rybník u J konce vsi
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'19.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9330045

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bílichov (o. Kladno), návesní rybnček
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'44.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9330046

5749c

lokalita: Srbeč (d. Rakovník, Džbán), zamokřené bahnité náplavy u Srbečského potoka, cca 1 km ZJZ o.
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329389

5749d

původní jméno: V. Grulich: Glyceria notata; M. Dančák 2012-09-21: !;
lokalita: Bohemia, distr. Kladno. Malíkovice: louže na okraji cesty 1,5 km Z-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'17.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 6. Džbán; BRNU 607769;
ID: 9324704

5750b

lokalita: Beřovice, na louce u Beřovic
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

5750d

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Kladenská tabule, distr. Kladno. Želenice: náves asi 100 m Z-ZSZ od kostela; ve stružce. S. m. 300 m; coordinates:
501239 N, 140947 E
nejbližší obec: Želenice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'39.00''N, 14°9'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324724

lokalita: při potoce v Knovízi (Fl. Bohemica)
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329381

5751b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Miřejovice (o. Mělník), nová tůň na levém břehu Vltavy 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°19'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330059

lokalita: Veltrusy (okolí Kralup), mrtvé rameno řeky
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 14°18'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329406

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 178. Nelahozeves, křoviny u silnice SZ od nádraží, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nalahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°18'7.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

5751c

lokalita: Slatina (u Kralup), louka
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°13'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1924
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329390

5752a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Úžice (o. Mělník), deprese 500 m S od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'37.00''N, 14°22'41.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330057

lokalita: Oužice, ad fossas
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Mělník
souřadnice: 50°15'17.00''N, 14°23'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329400

lokalita: Oužice v Polabí
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Mělník
souřadnice: 50°15'17.00''N, 14°23'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880
nálezce:  Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329401

5753a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Libiš (o. Mělník), tůně na levém břehu Labe 1,6 km VJV od Štěpánského mostu (pod Spolanou)
nejbližší obec: Černínovsko, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330060

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°34'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°34'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329413

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°34'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329414

lokalita: Přívory (Fl. boh.), potok Liblický
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°34'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329416

5753b

lokalita: Všetaty (Polabí)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329410

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Všetaty (d. Praha), v pot. za V. směrem k Čečelicím
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce:  Medlinová; S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329679

lokalita: Všetaty, luční příkop
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1904
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Liblicem L… bei Přivor
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329419

5754c

lokalita: Hlavenec u Brandýsa
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'30.00''N, 14°41'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882
nálezce:  Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329398

5754d

lokalita: Hrabanov SPR, u Lysé nad Labem, o. Nymburk
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'56.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329386

lokalita: Lysá n. L., louka na Hrabanově
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'56.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921
nálezce:  Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329385

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Lysá, příkop s vodou
nejbližší obec: U dvorecké silnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°49'19.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329814

lokalita: Lysá n. L., u potoka
nejbližší obec: U dvorecké silnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°49'19.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: v okolí Lysé n. L. hojně
nejbližší obec: U dvorecké silnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°49'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329382

5755b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Loučeň, mokrá cesta za novým rybníkem u Loučeně, o. Nymburk
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'15.00''N, 14°59'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329933

5756c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Všechlapy (o. Nymburk), potok Klobuš u S konce vsi
nejbližší obec: Všechlapy, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'36.00''N, 15°1'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330056

lokalita: Dvory (o. Nymburk), rybníček u SV okraje vsi, 500 m SZ od statku
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'45.00''N, 15°0'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329384

5759c

lokalita: Prasek (o. Hradec Král.), les Chlum, VKP, 1,5 km ZSZ obce, les. cesta
nejbližší obec: Za Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'19.00''N, 15°32'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329393

původní jméno: 0
lokalita: Libeň (Nový Bydžov) [osada mezi Praskem a Měníkem], prope opp. L.
nejbližší obec: Libeň, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.00''N, 15°32'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

5760a

lokalita: Sadová (Hr. Král.), v bažině u S. při stezníku ku Mžanům
nejbližší obec: U Sadové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°41'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329417

5760b

lokalita: Lochenice (okr. Hradec Král.), u želez. stan., V konec obce, břeh pot. Olšanka
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'30.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329411

5760c

lokalita: Hradec Králové, U Střebče, Dolního Přímu
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'20.00''N, 15°42'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1880
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329394

5760d

lokalita: Hradec Králové, Svobodné Dvory, Z část města, Labský náhon
nejbližší obec: Plotiště nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329391

5761b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Černilov (Hradec Králové), areál koupaliště, potok
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'54.00''N, 15°55'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

lokalita: Černilov (okr. Hradec Král.), u hájovny v lese Kalthaus, 3 km SSV obce, les. cesta
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'7.00''N, 15°56'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329412

5762a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bohuslavice (o. Náchod), rezervace Zbytka JZ obce, slatinná mokřina při okraji remízu v Z části rezervace (v tzv. Velké louce)
nejbližší obec: Zbytky, okres Náchod
souřadnice: 50°17'51.00''N, 16°3'36.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330062

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bohuslavice (o. Náchod), rezervace Zbytka JZ obce, mokřina 2,5 km JJZ od mostku pod Kozinci, poblíž tzv. Blatinské cesty
nejbližší obec: Zbytky, okres Náchod
souřadnice: 50°17'40.00''N, 16°4'9.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330061

lokalita: v potůčku v háji "U Chlupatého stávku" u Meziříčí u Opočna
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'30.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942
nálezce:  Krčan;  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328773

lokalita: České Meziříčí (Opočno), louka u lesa Zbytky
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'30.00''N, 16°4'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329418

5762b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 23.Semechnice: křoviny a loučky podél červeně značené turistické stezky 0,2-0,5 km SZ od křižovatky v SZ části obce, 5762b,
6. VII. 2004, B. Trávníček.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9853185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

5762c

lokalita: Vysoký Újezd, u lesní cesty 1 km JZ obce (Rubus lok. č. 177), vých Čechy
nejbližší obec: Jílovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'11.00''N, 16°0'35.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330133

lokalita: Opočno, Sumpfrändern, Erlenwälder bei Hoch-Oujezd [Vysoký Újezd]
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.00''N, 16°0'54.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329395

lokalita: Opočno, bei Hoch - Aujezd
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.00''N, 16°0'54.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878
nálezce:  Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329396

5763c

lokalita: Byzhradec, les u silnice do Solnice 1,5 km VJV obce (Rubus lok. č. 182), vých Čechy, 5763c:
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.00''N, 16°12'35.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2001-08-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330131

5763d

lokalita: Rychnov, v les. bažině za Lukavici (?)
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'30.00''N, 16°18'30.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1885
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329383

5764a

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Orlické hory, distr. Zdobnice. Zdobnická Seč: Zdobnická Seč (Šajtava), cca 3,3 km V od centra Uhřínova. Zem.
souř.: 501511 s. š., 162356 v. d.
nejbližší obec: Zdobnička, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.00''N, 16°23'56.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-17
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří; BRNU 571460;
ID: 9324676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5764c

lokalita: Prorubky (okr. Rychnov n. K.), 0,7 km SZ obce, les. mokřina v údolí ř. Kněžny
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329392

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 154.Prorubky: údolí potoka Kněžná 1,4 km SSZ od středu obce (mezi soutokem s Uhřínovským potokem a osadou Benátky),
5764c, 5. VII. 2004, B. Trávníček.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856009

5768a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: in pratis humidis apud fontem in pago Nýznerov prope opp. Žulová
nejbližší obec: Nýznerov-jih, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'3.00''N, 17°4'18.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329960

původní jméno: 0
lokalita: Žulová (d. Jeseník), apud rivum situ austr. pag. Petrovice
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'48.00''N, 17°2'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce:  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4622
ID: 9328724

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Žulová (d. Jeseník), apud rivum situ austr. pag. Petrovice
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'48.00''N, 17°2'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce:  Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

5768b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vápenná (Rychlebské h.), v lomu
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'56.00''N, 17°5'27.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329817

5768d

lokalita: Lipová-Lázně, mokrá louka v NPP Jeskyně na Pomezí, ca 0,6 km ZJZ od žel. Stanice Lipová Líázně-jeskyně
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'32.00''N, 17°8'4.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329399

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6738759

5769b

lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, prameny potoka SZ obce
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 17°16'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329405

5769c

lokalita: Lázně Jeseník, okraje lesa u silničky při S okraji obce (Rubus lok. č. 165), Branná - Jeseník, 5769c:
nejbližší obec: Lázně Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'36.00''N, 17°11'15.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330134

lokalita: Jeseník, okraje lesa a křoviny při V (-SV) okraji města 1,8 km VSV od želez. st. (Rubus lok. č. 164), Branná - Jeseník, 5769c:
nejbližší obec: Smetanovy sady, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'53.00''N, 17°13'6.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

původní jméno: 0
lokalita: Jeseník (Hrubý Jes.), in valle rivuli situ orient a pago Dlouhá hora prope opp. J. [osada Dlouhá hora u Dětřichova]
nejbližší obec: Dětřichov-Seč, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'30.00''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328606

5770c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Heřmanovice (Morava, Jeseníky), prameny Opavice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'30.00''N, 17°22'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329656

5840c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'30.00''N, 12°21'30.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329807

5844d

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary, Žluticko. Veselov: návesní rybníček u hlavní silnice v obci; mělce zaplavený rybniční okraj
nejbližší obec: Veselov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'11.00''N, 13°8'15.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 28e. Žlutická pahorkatina; BRNU 618644;
ID: 9324669

5845a

lokalita: na močidle lesním u Valče
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'2.00''N, 13°14'49.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1885
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

5845b

lokalita: Lina (u Valče, Doupovské hory), horní z dvojice rybníčků 150 m JZ od zříceniny hrádku Lina, 2 km SV Valče
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°11'11.00''N, 13°16'37.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328766

lokalita: pod tzv. Köhlerhäusel na patě Prokopiberku u Valče
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'55.00''N, 13°15'5.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329368

lokalita: u Valče pod tzv. "Kohlenhäusel na patě vrchu Prokopova, les. mokřad
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'55.00''N, 13°15'5.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329369

5846a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Jížní úpatí Dubového vrchu u Podbořan, o. Louny
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'39.00''N, 13°21'45.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329655

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Vroutek (Podbořansko), zamokřelý okraj cesty z obce na Dubový vrch
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'30.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329654

lokalita: Vroutek, v příkopu u dráhy blíž V.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'30.00''N, 13°22'30.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

5846d

lokalita: Stebno (2b. Podboř. kotl.), mokřad podél cesty 1 km JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Louny
souřadnice: 50°6'30.00''N, 13°26'30.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329339

lokalita: Petrohrad, mokřina JZ obce
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'30.00''N, 13°26'30.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1993
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329347

5848d

lokalita: Lužná (o. Rakovník), rybníček u továrny Belšanka 1 km V od hájovny Belšanka
nejbližší obec: Belšanka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'54.00''N, 13°48'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329344

lokalita: Lužná (o. Rakovník), rybníček 500 m J až JJZ od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'36.00''N, 13°47'46.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329350

5849a

lokalita: Nové Strašecí (o. Rakovník), nejnižší část vlhké louky při cestě k hájovně Zelené Dolíky, asi 0,9 km SZ od žel. stanice Nové
Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí-u nádraží, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'30.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329356

lokalita: Třtice (Džbán), obec
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'30.00''N, 13°51'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

5849b

lokalita: Smečno, obora u Smečna: v Eremitage
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'47.00''N, 13°58'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329366

lokalita: Smečno, Obora u S., v lese Eremitage zvaném
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'47.00''N, 13°58'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329367

5849c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Rynholec, rybníček v Lánské oboře 2,75 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329965

lokalita: Ruda (d. Rakovník), dominanta porostu na vodou zatopené plošině při úpatí druhotně odtěžené písčité stěny výsypky
(Pihirova hora), při V okraji o.
nejbližší obec: Pecínov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'30.00''N, 13°53'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329352

lokalita: Ruda (o. Rakovník), vypuštěný Pilský rybník
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'18.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328772

5849d

lokalita: N. Strašecí, příkop při JZ okraji nádr. Lány
nejbližší obec: Vašírov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'30.00''N, 13°57'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

5850a

původní jméno: 0
lokalita: Libušín (d. Kladno), ad Schöllerův důl
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°2'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328719

lokalita: Kladno, strouha v lese v Krnčích
nejbližší obec: Západní lesy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'30.00''N, 14°4'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329357

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Kladno - Liboschin [Libušín]
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'16.00''N, 14°2'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce:  Wi..
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329932

5850b

lokalita: Hnidousy (Kladno), na poli pod svahem u H.
nejbližší obec: Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°6'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329363

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pchery (Kladno), příkop ve stepním útvaru Kodřice
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°11'30.00''N, 14°6'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329812

5850c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Kamenné Žehrovice, bažina u silnice 300 m Z od nádraží
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'22.00''N, 14°1'31.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

lokalita: Družec (d. Kladno), dol. část svahu u cesty od silnice k Otrhánkově Mlýnu v JZ části obce
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329340

lokalita: Kladno, buližníkový lom Skalka za nádražím v K.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.00''N, 14°3'54.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329351

5851b

původní jméno: 0
lokalita: Kováry (Bohem. centr.), valle Zákolanské údolí, inter molam Nový mlýn et vicum K
nejbližší obec: Svrkyně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°15'30.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328602

5851d

lokalita: Tuchoměřice, pr. silvam
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°17'30.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1897
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329353

5852c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: louky u Suchdola
nejbližší obec: Tiché údolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'49.00''N, 14°22'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329809

původní jméno: Festuca pratensis
lokalita: louka v Šárce
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.00''N, 14°20'6.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

lokalita: Praha, in valle Tichá Šárka
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°20'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329335

lokalita: Praha, in valle Tichá Šárka
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°20'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329336

původní jméno: 0
lokalita: Praha, in valle Šárka
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°20'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328711

lokalita: Praha, Jenerálka
nejbližší obec: Jenerálka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329338

lokalita: Praha, Scharkathal [Praha-Šárka]
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°20'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1891
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329337

lokalita: Bubeneč, potok v Bučkových sadech /Fl. bohem).
nejbližší obec: Císařský ostrov II, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1872
nálezce:  Pacák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

5852d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Čimice, rybník u Lužecké ulice
nejbližší obec: Čimice-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°25'42.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329954

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Dolní Chabry, rybník ve vsi pod Bíleneckým náměstím
nejbližší obec: Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'50.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329955

lokalita: Bohnice, údolí Draháňské
nejbližší obec: Drahanská rokle-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'55.00''N, 14°25'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329355

původní jméno: 0
lokalita: Prag, Tyrolka-Troja
nejbližší obec: U mostu Barikádníků, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.00''N, 14°26'39.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328712

5853c

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Praha-Černý Most, rybník mezi ulicemi Anderleho a Pospíchalovou
nejbližší obec: Černý Most II-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.00''N, 14°33'51.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf.
ID: 9328593

lokalita: Praha-Kyje, rybníček mezi ulicemi V járku, Borskou a Jordánskou
nejbližší obec: Na hutích-Rajská zahrada, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.00''N, 14°33'30.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

5853d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Horní Počernice - okolí teplárny
nejbližší obec: Cirkusová, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.00''N, 14°38'10.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329651

5854a

lokalita: an Bächau (?) bei Brandeis a.d. Elbe, Elbgebiet
nejbližší obec: U školy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.00''N, 14°40'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329372

5854c

lokalita: Horoušany (d. Brandýs), secundum viam publicam inter vicos H. et Nehvizdy, prope declivibus arenaceis "Pod horami"
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°44'30.00''E
nadmořská výška: 220-251 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328764

5855a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Litol (o. Nymburk), mokré pole 600 m V od mostu přes Labe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.00''N, 14°52'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330054

5855b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Sadská (d. Nymburk), na březích slepých ramen u býv. lázní
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 14°58'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955
nálezce: A. Žertová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Sadská (Nymburk), louka pod láz. S.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 14°58'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329810

5855c

lokalita: Dubina u Kounic, o. Nymburk
nejbližší obec: Černíky, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°50'8.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329334

5855d

původní jméno: 0
lokalita: Třebestovice (d. Nymburk), prope piscinam parvam in silva Hor. Kersko situ sept.-occ. a pago T.
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 14°55'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328605

5856d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sovenice (o. Nymburk), nádrž na Z konci vsi
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°5'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330048

5857a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Podmokly (o. Nymburk), návesní rybníček
nejbližší obec: Podmoky, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'24.00''N, 15°13'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

5857b

lokalita: Báňský les, nad Hradčany, S od Žehuně, V od Poděbrad
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°17'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329359

lokalita: Dubina, cesta nad Hradčany, J od Městce Král. O. Nymburk
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.00''N, 15°16'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329360

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hradčany, v příkopu u Hradu, J od Městce Král. O. Nymburk
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°15'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329811

5857c

lokalita: Velký Osek, v Bačovce mezi silničním mostem a okrajem lesa 350 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.00''N, 15°11'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329327

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Sány, mokrém pole 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329650

5858a

původní jméno: 0
lokalita: Žiželice (d. Nový Bydžov), in silva\Obora
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°21'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

5858d

původní jméno: 0
lokalita: Olešnice (Nový Bydžov), ad piscinam Olešnický ryb. Prope vicum O.
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°26'24.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328714

původní jméno: 0
lokalita: Olešnice (Nový Bydžov), ad piscinam Olešnický ryb. Prope vicum O.
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°26'24.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328715

5860a

lokalita: Libčany, bývalý ryb. u Voznic
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°42'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329377

lokalita: Libčany u Hradce Král., býv. rybník u Voznic
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°42'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1887
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329378

5860b

lokalita: Plačice (okr. Hradec Král.), Plačický pot., intravilán obce
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°46'30.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329379

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hradec Králové, v příkopech
nejbližší obec: Nemocnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°49'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4625; na schedě uveden také rok 1912
ID: 9329813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

5861a

lokalita: Roudnička (okr. Hradec Král.), PP Roudnička - Datlík, 1 km SV obce, sádky u ryb. Datlík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329362

lokalita: Nový Hradec Králové (okr. HK), Plachta, pod hrází ryb. Jáma
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°51'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329371

lokalita: Kluky (okr. Hradec Král.), Z rybníka Biřička, JV obce, olšina u pot.
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.00''N, 15°51'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329361

lokalita: Vojenské cvič. Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Novohradecké lesy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°53'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329373

lokalita: Vojenské cvič. Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Novohradecké lesy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°53'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329374

5862c

lokalita: Týniště n. Orl., Novovesský revír
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.00''N, 16°1'30.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

lokalita: Týniště n. Orl., Žďárský ryb.
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.00''N, 16°3'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329342

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Albrechtice (Týniště n. Orl.), lesy
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°4'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329930

5863a

lokalita: Hoděčín (okr. Ryhnov n. K.), S obce, cesta u ryb.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.00''N, 16°9'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329358

5863c

lokalita: Adlerkostelec [K. nad Orl.], beim Schafstein (?), u lososárny
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'5.00''N, 16°12'27.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběratel: Josef Häusler
ID: 9329345

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Adlerkostelec [K. nad Orl.], u Častolovic
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'5.00''N, 16°12'27.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběratel: Josef Häusler
ID: 9329805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

5863d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vamberk, vlhké louky pod Libštejnem
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'27.00''N, 16°19'1.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5614
ID: 9329806

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vamberk (Rychnov n. K.), v okolí
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'30.00''N, 16°17'30.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329804

5864c

lokalita: Slatina n. Zdobnicí, les u silnice na Javornici, ca 1,2 km SZ od želez. stan. (Rubus lok. č. 42), Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.00''N, 16°22'10.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330129

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Slatina nad Zdobnicí, pod kopcem na mokré louce u potoka
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.00''N, 16°22'28.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6434
ID: 9329808

původní jméno: 0
lokalita: Slatina n. Zdob. (Žamberk), ad vicum S.n.Z.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.00''N, 16°24'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

5866d

lokalita: Prostřední Lipka, lesík 1,3 km S od želez. stan (Rubus lok. č. 113), Žamberk, 5866d:
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'38.00''N, 16°45'10.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001-07-24
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (na hranici s 73b.)
ID: 9330128

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hor. Morava, v les. prameni pod Klepáčem při cestě do obce
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'30.00''N, 16°47'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329652

5867b

lokalita: Kunčice, křoviny podél silničky 0,6 km SZ od křižovatky v J části obce (Rubus lok. č. 170), Branná - Jeseník, 5867b:
nejbližší obec: Květná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'59.00''N, 16°55'49.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (na hranici s 96x.)
ID: 9330130

původní jméno: 0
lokalita: Šleglov (d. Šumperk), prameniště 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°59'20.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328716

původní jméno: 0
lokalita: Šleglov (d. Šumperk), prameniště 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°59'20.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

5868a

lokalita: Ostružná, 2 km JZ obce, vlhké louky na pravém břehu Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'30.00''N, 17°2'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329365

5868d

lokalita: Jeseníky, v lesním prameni na turist. stezce z Červenohorského sedla k Vřesové studánce
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'30.00''N, 17°8'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329354

5870a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475790

5870b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Komora (Hrubý Jes.), údolí potoka Komora JV hájenky
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'30.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329653

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 486. Spálené: údolí potoka v okolí hájovny Ptáčník asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

5871d

lokalita: Krnov (74b. Opav. pah.), stráně Horky při Z okraji města
nejbližší obec: Chomýž, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'30.00''N, 17°39'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328778

5939b

lokalita: Cheb (okr. Cheb), 3 km Z města, mokřina
nejbližší obec: Podhoří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'32.64''N, 12°19'30.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329320

5940a

původní jméno: 0
lokalita: Skalka (o. Cheb), obnažený levý břeh přehradní nádrže Skalka u osady
nejbližší obec: Nádrž Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°19'55.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328708

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Skalka (o. Cheb), rybníček v osadě
nejbližší obec: Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.00''N, 12°20'5.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329649

5941d

lokalita: Königswart [Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Zámek Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'25.00''N, 12°36'52.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329250

lokalita: Königswart [Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Zámek Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'25.00''N, 12°36'52.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

5943b

lokalita: Toužim, mokřiny u Bezděkovského pot.
nejbližší obec: U Obory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.00''N, 12°58'30.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329296

5944b

lokalita: Žlutice (d. Toužim), sub cacumine montis Nevděk supra oppidum Ž.
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°9'30.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329328

5948b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Rakovník, ryb.u Papírny 2,5km VJV od nádraží
nejbližší obec: Za koupalištěm, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°45'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330038

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Rakovník, ryb.nad mlýnem 0,5km JV od nádraží
nejbližší obec: Bulovna, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'28.00''N, 13°45'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330039

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Lašovice, louka 400m V od nádraží
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'58.00''N, 13°48'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330024

5948c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Slabce, rybník na potoce u V okraje vsi
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'3.00''N, 13°43'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

5948d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Hracholusky, návesní ryb.v JV části vsi
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'9.00''N, 13°46'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330011

5949a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Lány, přehradní nádrž Klíčava
nejbližší obec: Požáry, okres Kladno
souřadnice: 50°5'14.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329964

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Městečko, rybníček v údolí Ryzavy (2. zdola), 2,25 km S od vsi
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'12.00''N, 13°51'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330036

lokalita: Křivoklátsko, v údolí Rakovnického potoka nad Městečkem
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'13.00''N, 13°50'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329292

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Z konec přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'45.00''N, 13°54'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330032

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lánská obora, rybník u Hájovny Klíčava
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'5.00''N, 13°54'2.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

původní jméno: 0
lokalita: Městečko (Křivoklátsko), dolní rybníček v údolí potoka Rysová 2,1 km od kostela, 400 m SSV od kóty 333 m Homolka
nejbližší obec: Míče, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'6.00''N, 13°51'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328609

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Městečko, ryb. 3,2km SV od nádraží
nejbližší obec: Písky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'56.00''N, 13°53'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329970

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Městečko, horní ryb.v údolí Rysové 2,2km S od kostela
nejbližší obec: Míče, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'17.00''N, 13°50'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329971

původní jméno: 0
lokalita: Zbečno (Bohem. centr.), in valle Klíčava inter casam venat. Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab opp. Z.
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'30.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: M. Deyl; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328601

5949b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Křivoklátsko, Lány, rybníček 1,2 km JJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°55'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6021
ID: 9329678

lokalita: Běleč (Křivoklátsko), návesní rybník
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'29.00''N, 13°59'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, soutok potoků ze Žižkova a Lánského luhu
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329803

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko SSV konec přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°4'33.00''N, 13°56'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330031

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lánská obora, prostřední rybníček 1,4km JJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°55'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330040

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lánská obora, horní rybníček 1,4km JJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°55'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330041

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, rybník u J okraje osady Ploskov
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'39.00''N, 13°58'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330042

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lánská obora, rybníček 1km JJZ od Nového Dvora o. Rakovník
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'49.00''N, 13°55'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Běleč, ryb.na S okraji vsi, o. Kladno
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'29.00''N, 13°59'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329969

lokalita: Běleč (Kladensko), příkop u silnice vedoucí od obce k hájovně Kouty, asi 0,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'12.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329290

lokalita: Běleč (Kladensko), příkop u silnice vedoucí od obce k hájovně Kouty, asi 0,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'12.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329291

původní jméno: 0
lokalita: Zbečno (Bohem. centr.), in valle Lánský luh
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: Jar. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328709

5949c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Křivoklát, V návesní rybníček ve vsi
nejbližší obec: Amalín, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'15.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330033

původní jméno: 0
lokalita: Račice (o. Rakovník), rybníček na potoce ve vsi
nejbližší obec: Pohořelec, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.00''N, 13°54'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklát, návesní rybníček 800m V od hradu, o. Rakovník
nejbližší obec: Amalín, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'11.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329968

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pürgliz [Křivoklát], Jachistal
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1839
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329792

5949d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Račice, potok v horní části vsi
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'2.00''N, 13°55'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330012

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Zbečno, náplav Berounky u nádraží
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'5.00''N, 13°55'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330014

lokalita: Račice (Křivoklátsko), pravý břeh Berounky pod jezem
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329269

lokalita: Račice nad Berounkou (Křivoklátsko), potok v dolní části vsi
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

původní jméno: 0
lokalita: Sýkořice (Křivoklátsko), rybníček pod silnicí v horní části vsi (mimo zahrady)
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'13.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328608

lokalita: Křivoklátsko: Račice, potok mezi želez. Zastávkou a Berounkou
nejbližší obec: Pohořelec, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°55'2.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329271

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sýkořice, údolí, břeh Berounky 800m J od okraje obce, o. Rakovník
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.00''N, 13°55'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330013

5950a

lokalita: Dolní Bezděkov, o. Kladno, rybník 1 km JJz od vsi, 250 m S od Obecního vrchu (433mnm)
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'39.00''N, 14°1'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329325

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bratronice, o. Kladno,  rybník 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'26.00''N, 14°1'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330029

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, návesní rybníček
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'6.00''N, 14°0'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

lokalita: Horní Bezděkov (Křivoklátská vrchovina),  okraje široké lesní žlutš turisticky značené cesty J obce, převážně smrkové
monokultury
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°4'30.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329321

lokalita: Křivoklátská hornatina, povodí středního Kačáku, údolí potůčku Žlábek, u kapličky s praménkem při levém břehu potůčku,
asi 0,8 km JZ od Roučmídova mlýna na Kačáku
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°3'2.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329302

lokalita: Křivoklátská hornatina, povodí středního Kačáku, údolí potůčku Žlábek, u kapličky s praménkem při levém břehu potůčku,
asi 0,8 km JZ od Roučmídova mlýna na Kačáku
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°3'2.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329303

lokalita: Křivoklátská hornatina, povodí středního Kačáku, údolí potůčku Žlábek, u kapličky s praménkem při levém břehu potůčku,
asi 0,8 km JZ od Roučmídova mlýna na Kačáku
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°3'2.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329304

lokalita: Křivoklátská hornatina, povodí středního Kačáku, údolí potůčku Žlábek, u kapličky s praménkem při levém břehu potůčku,
asi 0,8 km JZ od Roučmídova mlýna na Kačáku
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°3'2.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

lokalita: Křivoklátská hornatina, povodí středního Kačáku, údolí potůčku Žlábek, u kapličky s praménkem při levém břehu potůčku,
asi 0,8 km JZ od Roučmídova mlýna na Kačáku
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°3'2.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329306

5950b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Nouzov, o. Kladno, rybníček 250 m J od Suchého mlýna
nejbližší obec: Nouzov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'3.00''N, 14°6'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329797

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Svárov, o. Kladno, rybník ve vsi
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330021

původní jméno: 0
lokalita: Unhošť (Křivoklátsko), niva Černého pot. 0,1 km JZ od Nového mlýna
nejbližší obec: Na Štokách, okres Kladno
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°6'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328707

původní jméno: 0
lokalita: Unhošť (Křivoklátsko), u Černého pot., kde cesta z Nouzova do Unhoště přechází u Suchéhon mlýna Černý pot.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'13.00''N, 14°6'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

5950d

lokalita: Chýňava (Křivoklátsko), in via silvatica (via turistica caerulea sign.) in silva Klečák, 1- 1,5 km situ orient a marg. pagi
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329474

lokalita: Loděnice (Křivoklátská vrchovina, o. Beroun), zamokřený okraj značk. luční cesty podél smrkového lesa, asi v polovině cesyt
mezi rozcestím pod Blýskavkou a obcí Nenačovice, asi 1,9 km S od žel. st. Loděnice
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°9'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329257

lokalita: Loděnice (Křivoklátská vrchovina, o. Beroun), zamokřený okraj značk. luční cesty podél smrkového lesa, asi v polovině cesyt
mezi rozcestím pod Blýskavkou a obcí Nenačovice, asi 1,9 km S od žel. st. Loděnice
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°9'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329258

lokalita: Loděnice (Křivoklátská vrchovina, o. Beroun), zamokřený okraj značk. luční cesty podél smrkového lesa, asi v polovině cesyt
mezi rozcestím pod Blýskavkou a obcí Nenačovice, asi 1,9 km S od žel. st. Loděnice
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°9'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329259

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Nenačovice (Křivoklátská vrchovina, okres Beroun), vlhká až zamokřená cesta při okraji lesa u louky po levém břehu Kačáku,
nedaleko obce
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'54.00''N, 14°8'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Nenačovice (Křivoklátská vrchovina, okres Beroun), vlhká až zamokřená cesta při okraji lesa u louky po levém břehu Kačáku,
nedaleko obce
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'54.00''N, 14°8'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329641

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Nenačovice (Křivoklátská vrchovina, okres Beroun), vlhká až zamokřená cesta při okraji lesa u louky po levém břehu Kačáku,
nedaleko obce
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'54.00''N, 14°8'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329642

5951a

lokalita: Břve (u Hostomic, Praha-západ), obnažený západní břeh rybníka
nejbližší obec: Břve, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'9.00''N, 14°14'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329316

5951b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Stodůlky, zatopený pískovcový lom v údolí Motolského potoka pod prostřední částí Sárské ulice, 1 km J od nádraží
Praha-Zličín
nejbližší obec: Pod Zličínem, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330018

lokalita: Praha 5-Motol, u Háju
nejbližší obec: Dvůr Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

lokalita: stř. Čechy: silnič. příkop u Řep
nejbližší obec: Sídliště Řepy I, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.00''N, 14°19'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1944
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329308

původní jméno: 0
lokalita: Praha-Motol
nejbližší obec: Dvůr Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1943
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328705

lokalita: Praha-Motol
nejbližší obec: Dvůr Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1943
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329299

lokalita: in fossis prope Motoly
nejbližší obec: Dvůr Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329301

lokalita: Motol, louka u Motol
nejbližší obec: Dvůr Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1885
nálezce:  Khek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329297

lokalita: u Motola na louce
nejbližší obec: Dvůr Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1885
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

5952a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kaiserwiesen [Císařská louka u Prahy]
nejbližší obec: Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329795

lokalita: Cibulka [Praha-Motol]
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329311

lokalita: Cibulka [Praha-Motol]
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329310

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Jinonice, návesní Jinonický rybníček u rozcestí Butovické a Karlštejnské ulice
nejbližší obec: Jinonice-Pod Vidoulí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'8.00''N, 14°21'31.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330015

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Jinonice, rybníček 300 m SV od stanice metra Nové Butovice
nejbližší obec: Jinonice-Pod Vidoulí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330016

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Smíchov, Kaiserwiese
nejbližší obec: Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2042
ID: 9329796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

lokalita: Cibulka u Prahy [Praha-Motol]
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329313

lokalita: Košíře apud Pragam [Praha-Košíře]
nejbližší obec: Košíře-střed, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.00''N, 14°22'4.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329314

lokalita: Košíře apud Pragam [Praha-Košíře]
nejbližší obec: Košíře-střed, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.00''N, 14°22'4.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329315

lokalita: Smíchov, na pokraji Císařské louky u bahnité stoky
nejbližší obec: Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329307

lokalita: Cibulka  [Praha-Motol]
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1862
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329312

5952b

lokalita: Praha-Michle, bahnitý potůček na travnatém svahu pod Vodárnou
nejbližší obec: Tyršův vrch, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.00''N, 14°27'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

lokalita: Praha-Michle, bahnitý potůček na travnatém svahu pod Vodárnou
nejbližší obec: Tyršův vrch, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.00''N, 14°27'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329294

lokalita: Praha-Michle, bahnitý potůček na travnatém svahu pod Vodárnou
nejbližší obec: Tyršův vrch, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.00''N, 14°27'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329295

lokalita: Žižkov, příkop silnice od Ž. k Hrdlořezům
nejbližší obec: Jarov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.00''N, 14°29'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329329

lokalita: Žižkov (Boh. centr.), in via prope Hrdlořezy
nejbližší obec: Jarov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.00''N, 14°29'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329330

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: za koňskou branou u Prahy
nejbližší obec: Nad muzeem, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.00''N, 14°26'2.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Holub označil za "divné!!"
ID: 9329798

5952c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.00''N, 14°24'32.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

lokalita: Praha-Holyně, Dalejský potok poblíž nádraží
nejbližší obec: U Dalejského potoka-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328761

lokalita: … bei Smichow
nejbližší obec: Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.00''N, 14°24'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329289

5952d

lokalita: Praha-Modřany, mokrá louka při pravém břehu Libušského potoka blízko obce
nejbližší obec: Sídliště Modřany-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.00''N, 14°25'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329253

lokalita: Spořilov, palouk u jízdárny
nejbližší obec: Spořilov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1942
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329280

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Krč pr. Pragam [Praha-Krč]
nejbližší obec: Krčská nemocnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.00''N, 14°27'31.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329790

5953a

lokalita: Praha-Dolní Počernice, mokřad v polích 400 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Jahodnice-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°33'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

lokalita: Praha 9 - břeh potoka J od sídliště Černý Most II
nejbližší obec: Hostavice-u Rokytky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.00''N, 14°34'3.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329333

lokalita: Hrdlorezy u Prahy, příkop silnice
nejbližší obec: Tábor-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°30'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329331

5953b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Dolní Počernice, letněný Počernický rybník
nejbližší obec: Vinice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.00''N, 14°35'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330034

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha 9, Počernický rybník, levý břeh
nejbližší obec: Vinice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.00''N, 14°35'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo; A. Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329966

původní jméno: Glyceria fluitans obtusifolia
lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Na korunce-Podleský Mlýn, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908
nálezce:  Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329846

5955a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Lány, Lánská obora, rybníček u vchodu do hájovny Klíčava
nejbližší obec: Liblice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°54'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

lokalita: Klučov u Poříčan (o. Kolín), u potoka Šember
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329332

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Český Brod, luční příkopy u Stolmíře
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901
nálezce: J. Židlický
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1611
ID: 9329799

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Český Brod, luční příkopy u Stolmíře
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901
nálezce:  Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1889
ID: 9329800

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Český Brod, luční příkopy u Stolmíře
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901
nálezce: J. Židlický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329801

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Český Brod, luční příkopy u Stolmíře
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901
nálezce: J. Židlický
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329802

5955b

lokalita: Chroustov u Radimi, levý břeh potůčku, o. Kolín
nejbližší obec: Chroustov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'55.00''N, 14°59'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

5955c

původní jméno: 0
lokalita: Vrátkov (d. Český Brod), secundum viam in covalle rivuli Šembera situ austr.-or. a pago V.
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328604

5955d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dobré Pole, o. Kolín, mokřina 0,5km S od obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'43.00''N, 14°55'22.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329788

5956b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vítězov, ryb.u S konce vsi, o. Kolín
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.00''N, 15°7'9.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330017

5956d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Ohrada u Kolína
nejbližší obec: Kutlíře, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1892
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3861
ID: 9329793

5957b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Němčice (o. Kolín), rybník na S konci vsi
nejbližší obec: Němčice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'12.00''N, 15°17'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

5957d

lokalita: Starý Kolín, Na Kamenci, 1,1 - 1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'55.00''N, 15°18'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329260

5958c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Záboří nad Labem, Doubrava poblíž hřiště na JZ kraji obce
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'23.00''N, 15°20'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330030

5960d

lokalita: Pardubice-Pardubičky, mokrá louka mezi silnicí do Nemošic a žel. Tratí
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329266

lokalita: Pardubice, "Hadí potok" za sídlištěm Dukla
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°45'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329262

lokalita: Pardubice, "Hadí potok" za sídlištěm Dukla
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°45'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329263

lokalita: Pardubice-Pardubičky, mokrá louka V od silnice do Nemošic
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

lokalita: Pardubice-Pardubičky, louka mezi silnicí do Nemošic a chrudims. tratí
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329267

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Pardubice, za čtvrtí Pardubičky směrem k Nemošicím, louka
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329643

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Pardubice-Pardubičky, mokrá louka pod umělým náspem směrem k Nemošicím
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329644

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Pardubice-Pardubičky, mokrá louka pod umělou hrází
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329645

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pardubice, u trati v Pardubičkách
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329789

lokalita: Staré Jesenčany (Pardubice)
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'30.00''N, 15°45'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

lokalita: Pardubice, při cestě do Studánky
nejbližší obec: U kostelíčka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°47'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3126
ID: 9329278

lokalita: Pardubice, v příkopě blíž dráhy pod Pardubičkami
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329264

lokalita: Pardubice, louky u Jesničan
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'30.00''N, 15°45'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329254

5962c

lokalita: Holice, u zádušního lesa Vostřetínského
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.00''N, 16°1'36.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329288

5962d

lokalita: Týnišťko (o. Pardubice), 1,5 km SSV obce, les. potok
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.00''N, 16°6'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329256

lokalita: Jelení (Choceň), bývalý ryb.
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 16°6'30.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

5963c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500046 s. š., 161118 v. d.
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.00''N, 16°11'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina; BRNU 571835;
ID: 9324677

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500046 s. š., 161118 v. d.
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.00''N, 16°11'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina; BRNU 571849;
ID: 9324678

lokalita: Darebnice (okr. Ústí n. Orl.), V obce, údolí Tiché Orlice
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'6.00''N, 16°11'33.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329261

lokalita: Choceň, in pauce sylvatice 2,3 km ad septentrio occidentalem a statione ferroviae versus in silva Darebnice
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'26.00''N, 16°11'38.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3190
ID: 9329252

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Choceň, v příkopě silnice mezi obcemi Bošín a Plchovice
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'26.00''N, 16°11'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

5964b

lokalita: Lukavice, les u silnice 0,4 km SZ od S okraje obce (Rubus lok. č. 104), Žamberk, 5964b:
nejbližší obec: Karlovické Předměstí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.00''N, 16°28'25.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-24
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330126

lokalita: Žamberk (Orlické h.), příkop u dlouhoňovického ryb.
nejbližší obec: Velký hájek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'30.00''N, 16°27'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329322

lokalita: Žamberk, rybník v Dlouhoňovicích
nejbližší obec: Velký hájek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'30.00''N, 16°27'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329323

5964c

lokalita: Žampach, les u silnice do Čes. Libchav ca 1,5 km Z od křižovatky v obci (Rubus lok. č. 39), Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.00''N, 16°23'8.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330124

5965a

lokalita: Šedivec, les u silnice 1,5 km SZ (-SSZ) obce (Rubus lok. č. 106), Žamberk, 5965a:
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°31'31.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-24
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330125

5965c

lokalita: Verměřovice, les u silnice a železnice ca 1,3 km V od želez. st. (Rubus lok. č. 30), Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.00''N, 16°34'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

5967b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hanušovice, pravý břeh Moravy pod městem
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'46.00''N, 16°55'34.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330022

5967d

původní jméno: A. Vydrová: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Šumperk. Rejchartice: lesní cesta
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.00''N, 16°58'7.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 73b. Hanušovická vrchovina; BRNU 601331;
ID: 9324634

lokalita: Bohdíkov, les u silnice 1,7 km VJV od želez. st. (Rubus lok. č. 206), Hanušovicko, 5967d:
nejbližší obec: Lovák, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'11.00''N, 16°55'10.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330121

původní jméno: 0
lokalita: Raškov (d. Šumperk), mokřina u potoka 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'30.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328704

lokalita: Rejchartice (Jeseníky), u potoka S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'21.00''N, 16°58'3.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Rejchartice (Jeseníky), u potoka S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'21.00''N, 16°58'3.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1471, 1472
ID: 9329791

5968b

lokalita: Kouty n. Desnou, okraje lesa u cesty 1,3 km Z (-ZJZ) od želez. st. (Rubus lok. č. 157), Branná - Jeseník, 5968b:
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'55.00''N, 17°5'9.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (na hranici s 97x.)
ID: 9330127

5968c

lokalita: Bachufer Gr. Ullersdorf, Nordmähren [Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°2'40.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Adamek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329277

5968d

lokalita: Maršíkov, okraje lesa nad silnicí do Vernířovic 2,3 km VJV obce (Rubus lok. č. 195, Hanušovicko, 5968d:
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.00''N, 17°6'7.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330123

5969b

lokalita: Podlesí, Karlova Studánka
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'18.00''N, 17°18'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980
nálezce: J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329319

původní jméno: 0
lokalita: Karlova Studánka (Hrubý Jes.), ad balneas K.S.
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°18'21.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

lokalita: Karlova Studánka (Jeseníky), lesní pramen nad lázněmi
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329317

lokalita: Jeseníky, Karlova Studánka, v lesním prameništi nad lázněmi
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329318

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Karlova Studánka (Jeseníky), les. pramen nad lázněmi
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329647

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Jeseníky, karlova Studánka, lesní pramen nad lázněmi
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329648

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: ad fontem pr. Karlova Studánka (Flora Sudetorum)
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°18'21.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329928

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: ad fontem pr. Karlova Studánka (Flora Sudetorum)
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°18'21.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

5969d

lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, mokřina u pramenů Černého potoka
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329283

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, bažinka u kostelíka
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329282

lokalita: Hrubý Jeseník, Morgenland - olšina u pramenů Černého potoka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'30.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329270

původní jméno: 0
lokalita: Karlov u Morávky (Hr. Jes.),
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'9.00''N, 17°17'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960
nálezce: B. Jílek; V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328600

lokalita: Karlov (Hr. Jes.), ad rivulum in piceeto ad vic. K.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'41.00''N, 17°16'29.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329272

5970a

lokalita: Suchá Rudná, luční údolí na JV svahu Anenského vrchu
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.00''N, 17°22'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

5970c

lokalita: Světlá Hora, vlhká louka u Černého potoka
nejbližší obec: Světlá, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°23'39.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329275

lokalita: Světlá Hora, vlhká louka u Černého potoka
nejbližší obec: Světlá, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°23'39.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329276

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, bažinka na S svahu jižně obce
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'54.00''N, 17°20'18.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329273

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, bažinka na S svahu jižně obce
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'54.00''N, 17°20'18.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329274

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, vlhká louka u hájovny
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329284

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, mokrá louka u hájovny
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, mokřina pod statkem
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329286

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, mokřina na pravém břehu Černého potoka
nejbližší obec: Stará Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°21'30.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329287

5971b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 175a. Radim: J část obce (podél potoka)
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'21.00''N, 17°35'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464510

5971c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; Jiří Danihelka 2006-05-28: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Čaková: břeh potůčku, asi 1,7 km JJV od zvoničky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'14.00''N, 17°33'22.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-06-15
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 74b. Opavská pahorkatina; BRNU 585434;
ID: 9324660

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 211. Nové Heřmínovy: okolí potoka v obci nedaleko křížovatky
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°31'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466170

5973d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: centrum SPR Hněvošický háj (o. Opava)
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'3.00''N, 17°59'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329787

6042a

původní jméno: 0
lokalita: Mar. Lázně, Balbínovo sídl.
nejbližší obec: Lázeňský areál I, okres Cheb
souřadnice: 49°58'30.00''N, 12°42'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1947
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328701

6048a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Modřejovice, Horní rybníček u V okraje vsi
nejbližší obec: Modřejovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°41'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330009

lokalita: Zvíkovec (o. Rokycany), stružka s tekoucí vodou podél svažující se polní cesty, asi 0,9 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Chlum, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'7.00''N, 13°40'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

lokalita: Zvíkovec (o. Rokycany), stružka s tekoucí vodou podél svažující se polní cesty, asi 0,9 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Chlum, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'7.00''N, 13°40'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329220

lokalita: Zvíkovec (Zvíkovec-Hamouz, o. Rokycany), břeh potoka Seč u luční cesty přes potok, zcela blízko jeho vtoku do Berounky (u
pravého jejího břehu), asi 1,5 km Z od sev. okraje obce
nejbližší obec: Chlum, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'30.00''N, 13°40'2.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329223

lokalita: Zvíkovec (Zvíkovec-Hamouz, o. Rokycany), břeh potoka Seč u luční cesty přes potok, zcela blízko jeho vtoku do Berounky (u
pravého jejího břehu), asi 1,5 km Z od sev. okraje obce
nejbližší obec: Chlum, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'30.00''N, 13°40'2.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329224

6048b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Hřebečníky, dolní rybník ve vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°45'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329962

6048c

lokalita: Ostrovec (Křivoklátsko), rybníček u JJV okraje vsi
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°43'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5122
ID: 9329207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

6049a

lokalita: Křivoklátsko, Broumy, návesní rybníček u hasičárny
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'28.00''N, 13°51'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328784

lokalita: Broumy (Křivoklátsko), rybníček ve středu vsi u kina
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.00''N, 13°51'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329222

lokalita: Broumy (Křivoklátsko), rybník na potoce mezi osadami u Háků a V Luhu
nejbližší obec: Luh, okres Beroun
souřadnice: 49°57'40.00''N, 13°50'39.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329225

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), rybníčky 800 m SV od středu vsi
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.00''N, 13°51'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5336
ID: 9329784

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Karlov, o. Rakovník [JV od Karlovy vsi], bažinné louky u rybníka 1,2km SV od obce
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'11.00''N, 13°54'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330008

6049b

lokalita: Hudlice (o. Beroun), rybníček nad cestou 0,75 km S od Z části vsi
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

lokalita: Otročiněves (o. Beroun), Habrový potok 0,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'43.00''N, 13°59'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329234

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, ryb. 1,4km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329967

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Nižbor, na P straně silnice N.-Křivoklát SZ koty 388
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4892
ID: 9329637

6049c

lokalita: Kublov (Křivoklátsko), návesní rybník u Kublovského potoka
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'43.00''N, 13°52'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328783

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Chlustina, rybník u Stroupínského mlýna
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°54'12.00''N, 13°54'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330002

lokalita: Kublov (Křivoklátsko), rybníček na Lučním potoce v obci
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'41.00''N, 13°52'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

lokalita: Bzová (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun), drobný luční potůček na svahu S exp. blíže jeho soutoku s lučním
potokem údolní louky mezi obcemi Březová a Bzová, asi 0,6 km S od rozcestí silnic u východního konce obce Bzová
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'7.00''N, 13°52'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329201

lokalita: Bzová (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun), drobný luční potůček na svahu S exp. blíže jeho soutoku s lučním
potokem údolní louky mezi obcemi Březová a Bzová, asi 0,6 km S od rozcestí silnic u východního konce obce Bzová
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'7.00''N, 13°52'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329202

6049d

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 253. Hředle: vegetace v obci v okolí křižovatky a podél silnice do Zdic V od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°54'4.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414414

6050a

lokalita: Hýskov (o. Beroun), rybníček v Kovářově rokli 1 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: V Pánvích, okres Beroun
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329240

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Nižbor (o. Beroun), rybník 1,6 km J až JJZ od mostu přes Berounku (u Habrového potoka)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'13.00''N, 13°59'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

původní jméno: 0
lokalita: Beroun, k Dědu
nejbližší obec: Pod Ostrým, okres Beroun
souřadnice: 49°58'17.00''N, 14°3'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328700

6050d

lokalita: Měňany (Český kras), rybníček ve vsi
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'30.00''N, 14°6'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329203

lokalita: Srbsko, studánka před Kodou proti S.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329216

6051a

lokalita: Bubovice (o. Beroun), nádrž na JV okraji vsi
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°10'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329228

6051b

lokalita: Roblín (Český kras), rybník u Tůmova mlýna 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°15'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329226

lokalita: Praha Západ - Vonoklasy ryb. 700m S od obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°16'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

6051c

původní jméno: 0
lokalita: Karlštejn (Beroun), in collibus circa arcem K.
nejbližší obec: Karlštejn I, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augustová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328699

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Řevnice (o. Praha-západ), pravý břeh Berounky u jezu
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'56.00''N, 14°13'57.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330003

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hlásná Třebáň (o. Beroun), Berounka
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.00''N, 14°12'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330004

lokalita: Krupná (Český kras), rybníček 400 m VJV od vsi u silnice
nejbližší obec: Krupná, okres Beroun
souřadnice: 49°55'27.00''N, 14°9'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329210

6051d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Dolní Mokropsy (o. Praha-západ), pod jezem na Berounce
nejbližší obec: Horní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°19'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330005

lokalita: Horní Mokropsy (o. Praha-západ), rybníček u železniční tratě 1 km VSV od nádraží Všenory
nejbližší obec: Horní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°18'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

6052a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Praha-Zbraslav, tůně na levém břehu Vltavy u SSV okraje obce
nejbližší obec: Krňák, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'51.00''N, 14°23'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329633

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Lipence, ryb.v ulici U Žlábku ve V části vsi
nejbližší obec: Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°22'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330006

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha-Lipence, ryb.v ulici U Lip
nejbližší obec: Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'37.00''N, 14°21'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330007

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Komořanské lesy, příkop pod Šancemi ( u paseky) [Praha-Komořany]
nejbližší obec: Šance, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329786

lokalita: Radotín (Bohemia centralis), in valle Radotín
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329241

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

6052b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Dolní Břežany, odtokový kanál z návesního rybníka
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329631

6052d

původní jméno: Glyceria distans
lokalita: u Vraného
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'30.00''N, 14°25'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329677

6054a

lokalita: Radošovice, mokřina u okraje cesty odbočující od Černokostelecké silnice k údolí potoka Rokytka, asi 1,1 km SV od žel. st.
Říčany
nejbližší obec: Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'51.00''N, 14°40'48.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329247

lokalita: Radošovice, mokřina u okraje cesty odbočující od Černokostelecké silnice k údolí potoka Rokytka, asi 1,1 km SV od žel. st.
Říčany
nejbližší obec: Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'51.00''N, 14°40'48.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329248

lokalita: Radošovice, mokřina u okraje cesty odbočující od Černokostelecké silnice k údolí potoka Rokytka, asi 1,1 km SV od žel. st.
Říčany
nejbližší obec: Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'51.00''N, 14°40'48.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6054b

lokalita: Říčany, luční příkopy u Vyžlovky
nejbližší obec: Březinky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.00''N, 14°47'33.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1893
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Klub přírodovědecký v Praze (uvedeno na schedě)
ID: 9329236

lokalita: Říčany, luční příkopy u Vyžlovky
nejbližší obec: Březinky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.00''N, 14°47'33.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1893
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329237

lokalita: Říčany, luční příkopy u Vyžlovky
nejbližší obec: Březinky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.00''N, 14°47'33.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1893
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329238

lokalita: Říčany, luční příkopy u Vyžlovky
nejbližší obec: Březinky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.00''N, 14°47'33.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1893
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329239

6055a

lokalita: Svatbín (Bohemia centralis), in prato udo ad marginem silvae Brník
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°53'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329242

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: střední Čechy, při silnici z Kostelce na Bohumil
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°50'30.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

6056a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Bečváry (střední Čechy), údolí Jelčanského potoka
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'1.00''N, 15°4'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329629

6057a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bohouňovice I, o. Kolín, Červený rybník 1 km S od vsi
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°58'56.00''N, 15°10'48.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330027

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pašinka, o. Kolín, rybník nad Kohoutovým mlýnem 1 km J od vsi
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'14.00''N, 15°11'14.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330028

lokalita: Hořany, rybníček Na Studánkách, o. Kutná Hora
nejbližší obec: Hořany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'5.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Rydlo; A. Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328771

lokalita: Hořany (o. Kutná Hora), rybníček Na studánkách nad vsí
nejbližší obec: Hořany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'5.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329227

6057d

lokalita: Křesetice - Perštejnec, údolí Křenovky
nejbližší obec: Mezi rovinami, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'30.00''N, 15°17'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

lokalita: Perštejnec (KH), P. - Křesetice, údolí Křenovky, u pot.
nejbližší obec: Mezi rovinami, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'30.00''N, 15°17'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329212

6059d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce, bažina na louce za posledními domy ve směru cesty na vrch Palác
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'30.00''N, 15°39'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329783

lokalita: Heřman. Městec, u Flusárny
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.00''N, 15°39'30.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1888
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329217

6061a

lokalita: Pardubicko, při silnici Mnětice - Tuněchody v silničním příkopu
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'30.00''N, 15°50'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329243

6062c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta), u potoka 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329926

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta), na vlhčině zahrady při Z okraji obce
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

6062d

lokalita: Vysoké Mýto, S. Okraje lesa Dráby
nejbližší obec: Peklovce, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'22.00''N, 16°9'48.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1983
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329215

6063b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Choceň, na břehu Tiché Orlice v úseku u mlýna Mítkova směrem k Brandýsu nad Orlicí
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.00''N, 16°15'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329638

6063d

lokalita: Sloupnice (Boh. or.), ad rivum Končinensem (?) prope S.
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°17'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329204

lokalita: Sloupnice,
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°19'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329213

6064a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Ústí n. Orl., v kaluži u silnice v osadě Oldřichovice v mohutném porostu
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'6.00''N, 16°24'28.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329634

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Ústí n. Orl., v kaluži u silnice v osadě Oldřichovice v mohutném porostu
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'6.00''N, 16°24'28.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

lokalita: Říčky (d. Ústí n. Orl.), in valle Klopotské údolí 800m ad septentr. usque sept. - occidentem a pago versus
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°20'30.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329244

lokalita: Hrádek (Ústí n. Orl.), potok u H.
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'30.00''N, 16°20'30.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942
nálezce:  Trojna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329230

6064d

lokalita: Skuhrov, les u silnice do Knapovce, ca 2 km ZSZ od křižovatky v S části obce (Rubus lok. č. 35), Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: Knapovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'45.00''N, 16°28'37.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330120

lokalita: Česká Třebová, in rivuli
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329200

lokalita: Česká Třebová, příkop u dráhy blíž stráž. domku č. 200
nejbližší obec: Na Trubech, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329205

lokalita: Česká Třebová, příkop u dráhy
nejbližší obec: Na Trubech, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

6065b

lokalita: Horní Čermná (o. Ústí n. Orl.), příkop u cesty u obce
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'30.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329231

lokalita: V Báji na bažinaté louce při potoku na místě kde cesta z Bystrce vede před Hejlovým mlýnem přes potok
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'30.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. asi Tušla
ID: 9329232

lokalita: Bažinatá louka "V Báji" (Horní Čermná, o. Lanškroun) na místě kde cesta z Bystrce vede přes potok u Hejlova mlýna (na
pravém břehu u cesty)
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'30.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329233

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Výprachtice, Sázavské údolí, u Železného mostu (od Haldy) na okraji lesní louky při cestě
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'17.00''N, 16°39'21.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329785

6065d

lokalita: Lanškroun, část Ostrovské Předměstí, les u spojovací silničky 0,5 km J od středu Dlouhého rybníka (Rubus lok. č. 32),
Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: Rybníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'53.00''N, 16°35'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330117

lokalita: Albrechtice (Lanškrounsko), příkop u silnice před A.
nejbližší obec: Dvorské lány, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'11.00''N, 16°38'14.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3643
ID: 9329208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

lokalita: Albrechtice (Lanškrounsko), příkop u silnice do A.
nejbližší obec: Dvorské lány, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'11.00''N, 16°38'14.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329209

6067a

původní jméno: 0
lokalita: Hrabenov (d. Šumperk), lesnaté stráně nad Moravou 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Hostice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°53'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328702

6067d

lokalita: Dlouhomilov, u les. cesty 1 km SSV (-S) od S okraje obce (Rubus lok. č. 233), 6067d:
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'29.00''N, 16°59'35.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330118

6068a

lokalita: po žluté turistické značce mezi obcemi Vikýřovice a Rudoltice (d. Šumperk)
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'57.00''N, 17°4'18.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329235

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Nový Malín (Šumperk), u potoka na stráni V obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'30.00''N, 17°2'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329630

6068b

lokalita: Rudoltice (jz. úpatí Jeseníků), vlhký příkop silnice směrem na obec Sobotín
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°5'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Rudoltice (jz. úpatí Jeseníků), vlhký příkop silnice směrem na obec Sobotín
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°5'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329639

lokalita: Rudoltice (jz. úpatí Jeseníků), vlhký příkop silnice směrem na obec Sobotín
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°5'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1872
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329246

6068c

lokalita: Nový Malín, les u silnice na Mladoňov 1,6 km V (-VJV) od želez. st.(Rubus lok. č. 202), Hanušovicko, 6068c:
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.00''N, 17°3'21.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330119

6070d

původní jméno: V. Harkabusová: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Valšov: rozcestí Pod Návrším asi 1,5 km V obce
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'58.00''N, 17°27'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 75. Jesenické podhůří; BRNU 586033;
ID: 9324709

6071b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: 314. Horní Benešov: Horní les asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'29.00''N, 17°37'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

6147a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Čívice, v Berounce u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Čívice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°31'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6319
ID: 9329779

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čivice, v Berounce u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Čívice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°31'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329998

6147c

lokalita: Rokycany, při potůčku pod silnicí u Střapole
nejbližší obec: Střapole, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'30.00''N, 13°32'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329170

6148a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Třebnuška, bývalý rybník na Zbirožském potoce
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'22.00''N, 13°43'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330001

6148b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Líšná, dolní návesní ryb., o. Rokycany
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'1.00''N, 13°48'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Jablečno (Zbirožsko), olšina
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'30.00''N, 13°45'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329778

lokalita: u les. potůčku ve Zbirově [Zbiroh]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'52.00''N, 13°46'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329190

6149a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko, Točník, horní rybník 800 m JV od bouračky Točník
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329999

6149b

lokalita: Hořov. kotl., d. Beroun, u silnice mezi Libomyšlí a Lochovicemi, 1 km za Lib., v příkopě
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'46.00''N, 13°59'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329188

lokalita: Libomyšl (Brdy, o. Beroun), příkop při JV straně silnice Libomyšl - Lochovice, asi 1,1 km J od žel. zast. Libomyšl
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'46.00''N, 13°59'28.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329189

lokalita: Otmíče (Brdy, o. Příbram), strouha s tekoucí vodou podél polní cesty stoupající ke dvoru zv. Kočváry, asi 0,5 km V od sev.
konce obce
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°52'5.00''N, 13°57'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

6149c

lokalita: Hořovice (Brdy), pustá místa při sev. břehu rybníka pod žel. stanicí
nejbližší obec: U Červeného potoka, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.00''N, 13°54'3.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329180

lokalita: Hořovice (Brdy), pustá místa při sev. břehu rybníka pod žel. stanicí
nejbližší obec: U Červeného potoka, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.00''N, 13°54'3.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329181

lokalita: Hořovice (Brdy), pustá místa při sev. břehu rybníka pod žel. stanicí
nejbližší obec: U Červeného potoka, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.00''N, 13°54'3.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329182

lokalita: Hořovice (Brdy), pustá místa při sev. břehu rybníka pod žel. stanicí
nejbližší obec: U Červeného potoka, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.00''N, 13°54'3.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329183

6150a

lokalita: Suchomasty (Český kras), Mlýnský rybník ve vsi
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329194

6150b

lokalita: Vižina (o. Beroun), návesní rybníček na Z okraji vsi
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'8.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

6150c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Skřipel (o. Beroun), rybník u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°3'54.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329996

6150d

lokalita: Osovec (o. Beroun), rybníček ve vsi
nejbližší obec: Osovec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'56.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329186

lokalita: Osov (Hostomicko-osovský úval), mokrý příkop při hlavní silnici k zámku, asi 0,3 km SV od žel. stanice
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'17.00''N, 14°5'4.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329171

lokalita: Osov (Hostomicko-osovský úval), mokrý příkop při hlavní silnici k zámku, asi 0,3 km SV od žel. stanice
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'17.00''N, 14°5'4.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329172

lokalita: Osov (Hostomicko-osovský úval), mokrý příkop při hlavní silnici k zámku, asi 0,3 km SV od žel. stanice
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'17.00''N, 14°5'4.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329173

lokalita: Osov (o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), příkop u silnice před sev. částí obce, asi 0,3 km SSV od žel. stanice Osov
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

lokalita: Osov (o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), příkop u silnice před sev. částí obce, asi 0,3 km SSV od žel. stanice Osov
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329175

lokalita: Osov (o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), příkop u silnice před sev. částí obce, asi 0,3 km SSV od žel. stanice Osov
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329176

6151d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Velká Lečice (o. Příbram), návesní rybníček
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°19'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329995

původní jméno: 0
lokalita: Velká Hraštice (boh. centr.), rivi Kocába dicti: udum circum molam aquaticam "U Pařeza" situ mer.-or. in distantia 1 km a
pago V.H.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: letopočet je skutečně na schedě uveden "1975", zatímco u dalších dvou následijících položek,
přestože scheda je psána úplně stejně je uveden letopočet 1974 (s tím, že v obou případech je to sbíráno 3. srpna!)
ID: 9328690

původní jméno: 0
lokalita: [Velká Hraštice], udum apud molam aquaticam "U Pařeza"
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

6152a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Praha - Západ: Sloup, návesní ryb.v Z části vsi
nejbližší obec: Sloup, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'10.00''N, 14°22'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330000

6152b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pikovice (o. Praha-západ), levý břeh Sázavy nad mostem
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'42.00''N, 14°25'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330025

6152c

původní jméno: 0
lokalita: Malá Lečice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: in ripa sinistra rivi non procul a pago M.L.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328694

původní jméno: 0
lokalita: rivi Kocába dicti: in vico aestivo "Askalona" dicto, ad ripam sinistr. Kocába
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328696

původní jméno: 0
lokalita: Malá Lečice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: in ripa sinistra rivi situ sept.-or. 0,8 km a pago M.L.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

původní jméno: 0
lokalita: Malá Lečice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: in ripa sinistra rivi situ sept.-or. 0,3 km a pago M.L.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328693

původní jméno: 0
lokalita: Bratřínov (boh. centr.), rivi Kocába dicti: pratum in vico aestivo "Askalona" dicto in ripa sinistra rivi non procul a pago B.
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'24.00''N, 14°21'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4426
ID: 9328695

6153a

lokalita: Jílové (Fl. bohem.)
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'40.00''N, 14°30'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329199

6153c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Chrast n. Sáz, in vico
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'33.00''N, 14°34'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329763

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Chrast n. Sáz (Posázaví), pot. V louce
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'33.00''N, 14°34'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

6153d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Týnice n. S. [Týnec n. Sáz.]
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'30.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4453
ID: 9329773

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pecerady (Posázaví), in vico P.
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329775

6154c

lokalita: Čerčany (dolní Posázaví), mokrá louka v lese mezi železničními tratěmi do Benešova a do Poříčí n. S.
nejbližší obec: Mrač, okres Benešov
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°41'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329179

6161a

lokalita: Horka (okolí Vys. Mýta), dolní (mokrá) část bažantnice, na lesní cestě
nejbližší obec: Chrast-u starého nádraží, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329195

6161b

lokalita: veliký Podlažický ryb. (Skutečsko)
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

6162c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Malhošť (d. Chrudim)
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°1'14.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329628

lokalita: Skuteč, u potoka Malhostě
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°1'14.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329184

lokalita: Skuteč, louka u pot. Malhoště
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°1'14.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914
nálezce: H. Kolc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329185

6163a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: prameniska pod Chlumkem u Litomyšle
nejbližší obec: Řídký, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'30.00''N, 16°14'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329780

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Litomyšlsko, pramenisko pod Chlumkem u Litomyšle
nejbližší obec: Řídký, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'30.00''N, 16°14'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

6163b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: louže u Kornic
nejbližší obec: Kornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'30.00''N, 16°17'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329782

lokalita: In paludosis ad Litomysliam
nejbližší obec: Sedliště, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'30.00''N, 16°16'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329197

lokalita: Litomyšl, aquaminstagnum Košír
nejbližší obec: Nedošínský háj, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°16'58.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883
nálezce:  Klapálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329193

6164b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Česká Třebová, in pede montis Kozlovský vrch
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2274
ID: 9329925

6164d

lokalita: Psí kuchyně, příkop (Fl. bohem.) [asi u Třebovic]
nejbližší obec: Mendryka, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'26.00''N, 16°26'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

6166a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hohenstadt, Grossen Hub bei Mariakron [Koruna u Mor. Třebové]
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'59.00''N, 16°43'47.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1934
nálezce:  Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329776

6166b

lokalita: Hoštejn u Lanškrouna
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'30.00''N, 16°46'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329192

6167b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vitošov (Zábřeh), apud rivum in vico
nejbližší obec: Vitošov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'30.00''N, 16°56'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329777

6169a

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6756864

6170d

lokalita: Moravský Beroun, louky, mokřady a břehy potoka kolem Důlního potoka pod obcí Nové Valteřice, asi 4,3 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'49.64''N, 17°27'46.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK Litovel, trasa 13, lokalita 9, vedoucí M. Dančák
ID: 10040112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

6171a

původní jméno: 0
lokalita: Roudno (Níz. Jes.), v obci
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'52.00''N, 17°30'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pluchy trochu do špičky, jinak však typická notata (květenství bohaté, klásky i pluchy malé)
ID: 9328698

6171c

lokalita: Křišťanovice (u Mor. Berouna), mokřina u potoka ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'26.00''N, 17°30'9.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329178

6174d

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594741

6175a

lokalita: Hlučín (74b. Opav. pah.), okraje polí na Vinné hoře při Jz okraji města
nejbližší obec: Jezero, okres Opava
souřadnice: 49°53'30.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329198

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Petřkovice u Ostravy, na okraji smíšeného lesa
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'30.00''N, 18°14'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

6175b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Sl. Ostrava - Stromovka
nejbližší obec: Zárubek, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'0.06''N, 18°19'40.27''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: špatná lokalizace, posunout likalitu na 49.8500175N, 18.3278519E, dnešní ZOO Ostrava
ID: 9329774

6176a

původní jméno: 0
lokalita: Rychvald (d. Karviná), Alnetum ad ripam orientalem piscinae Nový Stav
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328697

6245b

lokalita: Malesice, příkop cesty od M. do Křimic
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329156

6245d

lokalita: Plzeň, břehy Vejprnického potoka u Skvrňan
nejbližší obec: Slovanské údolí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°19'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1948
ID: 9329152

6246a

lokalita: Bolevec (trib. Plzeň), ad viam inter paga B. et M. Bolevec, sept. ab urbe Plzeň
nejbližší obec: Sídliště Lochotín-sever, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

lokalita: Plzeň, dle lučního pramene pod Košutkou
nejbližší obec: Stará Košutka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329159

lokalita: Plzeň, luční mokřad blíže Lochotínských lázní
nejbližší obec: Park kultury, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329157

lokalita: Bolevec (u Plzně)
nejbližší obec: Sídliště Lochotín-sever, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°22'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329160

6246b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Plzeň, JV okraj Doubravky
nejbližší obec: Doubravka-průmyslový obvod, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329994

lokalita: Plzeň, louže u Bílé Hory
nejbližší obec: Bukovec-průmyslový obvod, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.00''N, 13°25'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329166

6246c

lokalita: Plzeň, bařina v cípu lesa (před Litickým nádražím)
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'30.00''N, 13°20'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

6246d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Plzeň, okolí odkaliště teplárny Božkov
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'15.00''N, 13°27'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329624

lokalita: Bručná, při cestě, která odbočuje za B. od rokycanské silnice k lesnatému břehu Úhlavy
nejbližší obec: Bručná-jih, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'30.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329148

6247a

lokalita: Kokotský ryb. [u Bušovic]
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.00''N, 13°32'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1918
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329167

6247d

původní jméno: cf. Glyceria notata
lokalita: Rokycany, V část CHÚ Rokycanská stráň při SZ okraji města - po prašné cestě podél úpatí strmějšího svahu nad pravobřežní
nivou Klabavy
nejbližší obec: Plzeňské Předměstí, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'50.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329583

6248a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Mýto v Čechách (Holoubkovské Podbrdsko, d. Rokycany), příkop vozové cesty JJV od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°44'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

6249a

lokalita: Neřežín (d. Beroun, Hořovická kotlina), v loukách na výrazněji svažitém V pobřeží Záskalské (Zástalské) nádrže, cca 0,4 km
S-SSZ kaple
nejbližší obec: Chaloupky, okres Beroun
souřadnice: 49°47'27.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329168

6249b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Velcí (Brdy, o. Příbram), u koty 590,0 , 3 km JZ od st. ČD Jince, les. cesta
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329625

lokalita: Jince (Brdy, d. Příbram), v příkopu hlavní silnice, nad železniční stanicí Jince v o.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329162

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jince (Příbram)
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.00''N, 13°58'50.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329922

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jince (Příbram), in fossis
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.00''N, 13°58'50.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5495
ID: 9329923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jince (Příbram), in fossa
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.00''N, 13°58'50.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5655
ID: 9329924

6250a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hluboš (o. Příbram), rybníček 750 m JZ od statku Náves
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.00''N, 14°2'20.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329771

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hluboš (o. Příbram), rybník pod silnicí u S konce vsi
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'9.00''N, 14°1'2.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329993

6250c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hluboš (o. Příbram), rybník 0,75 km J od vsi
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'22.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329992

lokalita: Pičín (Hřebeny, d. Příbram), ryb. Antonín
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329155

lokalita: pod Pičínskou kapličkou (Brdy), les mokřad
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°2'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

6250d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Skalka (o. Příbram), Červený rybník
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329991

původní jméno: cf. Glyceria notata
lokalita: Drásov (Příbr. Podbrd., d. Příbram), vlhké louky - ve strouze vedoucí do rybníčka při J okraji o.
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.00''N, 14°7'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č.103
ID: 9329582

6251b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Nový Knín (o. Příbram), rybníček nad jezem na Kocábě v horní části vsi
nejbližší obec: Starý Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'7.00''N, 14°17'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo; A. Mesanyová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6356
ID: 9329681

6251c

lokalita: Drhovy (Příbramsko), u potoka směr Drhovce, J obce
nejbližší obec: Nechalov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.00''N, 14°14'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329151

6254a

lokalita: Benešov, údolí Struhařovského pot.
nejbližší obec: Bratrský, okres Benešov
souřadnice: 49°46'30.00''N, 14°41'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

lokalita: Benešov u Prahy, u silnice k Bedrči
nejbližší obec: Pod kostelem, okres Benešov
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329169

6256a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kněž, vlhká louka v údolí Čestínského potoka 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'3.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4989 a 4990
ID: 9329772

6256b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Starý Samechov, rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'32.00''N, 15°5'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4991
ID: 9329626

6260d

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Podmoklany, niva Cerhovky JZ obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.78''N, 15°45'49.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087965

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Podmoklany, rybník SZ samoty Sychrov
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.33''N, 15°45'4.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Podmoklany, podél polní cesty a přilehlé mokřiny při J okraji obce
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'1.38''N, 15°46'21.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček; Zdeněk Roušar
pramen: Faltysová Helena, Faltys Vladimír. Materiály z floristického kurzu Hlinsko 1990 - Ms.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088114

6263b

lokalita: Vysoký Les (okr. Svitavy), 0,5 km VJV obce, polní cesta
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°18'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329158

6263c

lokalita: Kamence (Polička) [Kamenec u Poličky], strouha u trati S obce
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'17.00''N, 16°14'2.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941
nálezce: V. Dolák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329150

6264b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Svitavy, louky nad nádražím
nejbližší obec: Koclířovský lán, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°29'30.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329921

6265d

lokalita: Moravská Třebová, Boršov, vlhká louka v údolí Stříbrného potoka pod kótou Roh
nejbližší obec: Boršovský les, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'18.00''N, 16°35'8.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

6269b

lokalita: Řídeč (Nízký Jeseník), podmáčená lesní cesta na Z svahu Dubové hory 543 m (listnaté lesy)
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'30.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1985
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329164

6271d

lokalita: Vojnovice (Jesenické podh.), údolí Odry [bývalá obec mezi Libavou a Luboměří]
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'2.00''N, 17°35'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329149

6274c

lokalita: Studénka nad Odrou, suché štěrkovisko na levém břehu řeky
nejbližší obec: Bažantula, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.00''N, 18°4'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329146

původní jméno: 0
lokalita: Bílovec, pag. Bílov, S, mokřina na louce
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'31.00''N, 18°0'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328688

původní jméno: 0
lokalita: Bílovec, pag. Bílov, S, mokřina na louce
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'31.00''N, 18°0'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328689

6276b

lokalita: Havířov, mokrá louka za řekou Lučinou
nejbližší obec: Důlňák, okres Karviná
souřadnice: 49°46'30.00''N, 18°25'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jedna ze dvou rostlin méně typická, chudokvěté klásky
ID: 9329165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

6346b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Černice, pod strání pod Č. k nepomucké silnici
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329770

6347d

původní jméno: 0
lokalita: Spálené Poříčí (d. Plzeň), slatiny Z obce
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.00''N, 13°35'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328684

6349b

lokalita: Příbram-Zdaboř (Příbr. Podbrd., d. Příbram), ve stoce při silnici na Březnici, u č.p. 76
nejbližší obec: Ševčiny, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.00''N, 13°58'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329140

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Příbram - Zdaboř, "U Pletánků"
nejbližší obec: Ševčiny, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.00''N, 13°58'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce:  Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329765

6350a

lokalita: Příbram (Příbr. Podbrd., d. Příbram), obnažené bahnité dno ryb. Dolejší Obora, limózní ekofáze
nejbližší obec: U nádraží, okres Příbram
souřadnice: 49°40'57.00''N, 14°0'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

původní jméno: Glyceria fluitans x Glyceria plicata
lokalita: Svatoivanský potok (Brdy) [u obce Bytíz]
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°3'3.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329847

původní jméno: Glyceria fluitans x Glyceria plicata
lokalita: Svatoivanský potok (Brdy u Příbramě) [u obce Bytíz]
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°3'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329848

původní jméno: Glyceria fluitans x Glyceria plicata f. superGlyceria plicata
lokalita: Svatoivanský potok (Příbram, Brdy) [u obce Bytíz]
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°3'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329849

původní jméno: Glyceria aquatica x Glyceria fluitans
lokalita: Brdy: ve strouze u Nového rybníka u Příbramě
nejbližší obec: Hájek, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.00''N, 14°0'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: viz Acta Bot. Bohem!!! (velmi statná a větvená rostlina, klásky značně rozpadlé, plodná (a
napadená námelem)
ID: 9329593

6350c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Milín (Příbramské Brdy)
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.00''N, 14°0'44.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

6351b

lokalita: Hříměždice (Stř. Povltaví, d. Příbram), u Hříměždického potoka při silnici k lomu
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329144

6351c

lokalita: Zduchovice (Stř. Povlt., d. Příbram), obnažené dno rybníka, cca 1 km V o.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'30.00''N, 14°13'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329131

lokalita: Zduchovice (Stř. Povltaví, d. Příbram), bahnité dno vypuštěného rybníčka asi 1 km V o., při silnici na Kamýk n. Vlt.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'30.00''N, 14°13'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329132

6351d

lokalita: Medná (Povltaví, d. Příbram), potůček mezi lesní pasekou a lesem asi 0,4 km J kóty 397 při samotách [osada Medná VSV od
Kamýka nad Vltavou]
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'30.00''N, 14°18'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329133

původní jméno: cf. Glyceria notata
lokalita: Krásná Hora (Povltaví, d. Příbram), lem nádrže při silnici na o. Vletice
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'30.00''N, 14°17'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zubaté pluchy; pozn. na schedě: "(verg. G. declinata Bréb.)"
ID: 9329581

6352b

lokalita: Selčany (Fl. bohem.) [Sedlčany]
nejbližší obec: Průmyslový obvod-východ, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

lokalita: Selčany (Fl. bohem.) [Sedlčany]
nejbližší obec: Průmyslový obvod-východ, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329138

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Selčan bei Prag
nejbližší obec: Průmyslový obvod-východ, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1856
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329764

6352d

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Příbram, Sedlčansko. Nedrahovice: sádky pod hrází Dlouhého r., u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic, sádka
č. 1. S. m. 360 m; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina; BRNU 618232;
ID: 9324673

6355c

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6468
ID: 9328680

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6470
ID: 9328681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6475 a 6476
ID: 9328682

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6478 a 6479
ID: 9328683

6357b

lokalita: Kožlí (Ledeč n. Sáz.), u potůčku v údolí pod Peckým mlýnem 2 km JJV obce
nejbližší obec: Dolní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'2.00''N, 15°15'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329137

6360c

původní jméno: 0
lokalita: Česká Bělá (o. Havlíčkův Brod), 2. rybník v kaskádě rybníků v JV části obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'30.00''N, 15°41'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328686

6362c

lokalita: Tři Studně (opp. Žďár n. S.), ad ripam piscinae Sykovec
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

6363a

lokalita: Polička, mýtina na náhorním okraji lesa S úbočí Jelíneckého vrchu (kota 652) JZ města, exp. S
nejbližší obec: Jelínek, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'30.00''N, 16°14'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: V. Dolák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329145

6364a

lokalita: Rohozná, les u silnice 1,3 km SZ od křižovatky v S části obce (Rubus lok. č. 302), Svitavsko, 6364a:
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'23.00''N, 16°23'60.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-24
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330116

6364b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Březová n. Svitavou, Sulkův pramen
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'30.00''N, 16°29'30.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329766

6365c

lokalita: Svitavsko, Březová
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'30.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329134

lokalita: Březová (Svitavsko), v příkopu
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'30.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329135

6366b

původní jméno: 0
lokalita: Březinky (o. Svitavy), vlhká louka v údolí potoka směrem na Hartinkov, asi 1,5 km za soutokem s Nectavou
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°47'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: J. Hanousek; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

6366d

lokalita: Jevíčsko, mokřina v lese na červené turistické značce mezi Šubířovem a Jaromeřicemi
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.00''N, 16°47'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329127

6367a

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Příl.1.mikrolok.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostl.včetně území plánovaného rozšíření, (z
let 2004-2006,)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320333

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6698934

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6756858

6369c

lokalita: Řepčín
nejbližší obec: Pod koupalištěm, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.00''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

6370c

lokalita: Olomouc, Mariánské Údolí
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.00''N, 17°23'33.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1945
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329126

6372a

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 19. Lipná: vegetace podél silnice v severní části obce, ca 500-530 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'21.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595128

6374d

lokalita: Sedlnitz [Sedlnice u Nového Jičína]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'45.00''N, 18°5'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938
nálezce:  L.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. Laus?
ID: 9329136

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Nesseldorf [Kopřivnice] - Mähren - Beskiden, zerstreut am quelligen Stellen in Schluchtwäldern
nejbližší obec: Pinkavka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'28.00''N, 18°8'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1932
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329919

6375b

lokalita: Friedek, … Mistek
nejbližší obec: Pod Štandlem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.00''N, 18°19'23.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

6375c

původní jméno: Catabrosa aquatica
lokalita: Větřkovice (okolí Příbora) [u Lubiny]
nejbližší obec: Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°10'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4463
ID: 9329575

6375d

původní jméno: 0
lokalita: Palkovické hůrky, sub Holý vrch [S výběžek vrchu Kubánkov]
nejbližší obec: Hůrky II, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'10.00''N, 18°16'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328685

6376a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Frýdek-Místek - Dobrá, cca 1,2 km JZ obce Dobrá na pravém břehu Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Z. Hradílek rev. jako G. Plicata
ID: 9329623

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Friedek
nejbližší obec: Slezská-východ, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.00''N, 18°22'21.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1910
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329769

6376c

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), mokrý příkop
nejbližší obec: Kúty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), mokrý příkop
nejbližší obec: Kúty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329123

lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), bažinatá pastvina na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°20'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329128

lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), na bažinaté pastvině na jihových. svahu na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329129

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Pržno (d. Frýdek-Místek), prope autoraedarum viam
nejbližší obec: Kúty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329622

6377c

lokalita: Morávka (Radh. Besk., d. Frýdek-Místek), údolí Vlašský, baž. louka na svahu na levé straně Valičunského pot.
nejbližší obec: Malé Lipové, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°30'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329124

6377d

lokalita: Tyra (Třinec), příkop 1,6 km SV obce
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°39'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

6378a

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: rybník na potoce Vápenka, 720 m SV od vápenných pecí; travnatý břeh
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.00''N, 18°43'36.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-10
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří; BRNU 624894;
ID: 9324649

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dolní Lištná, lesní příkop na vrchu Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Nemocnice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°41'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329767

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vendryně (FM), apud pontem silvaticum inter colles Babí hora et Vružná
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.00''N, 18°42'36.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4685
ID: 9329768

lokalita: Vendryně (Slezské Beskydy), v příkopě u cesty pod Vružnou
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°43'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329142

6378b

původní jméno: 0
lokalita: Nýdek (Č. Těšín), Velká Čantoryje
nejbližší obec: Zakameň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°48'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

6441d

původní jméno: V. Grulich: Glyceria; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice. Rybník: prameniště v lese u rezervace Nad Hutí, 3,3 km SZ-SSZ od středu obce
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'19.00''N, 12°39'19.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 26. Český les; BRNU 616591;
ID: 9324708

6442b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bělá nad Radbuzou (Plzeňská pahorkatina vl.), lesní cesta V obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'39.00''N, 12°45'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329990

6444d

lokalita: Srbice (u Staňkov za Plzní), luční příkop blíž Srbic
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'30.00''N, 13°7'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329090

6445a

lokalita: Přestavlky (Přešticko), ad rivulum in prato inter piscins
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'30.00''N, 13°14'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329118

lokalita: Přestavlky (Bohem. occid., d. Pilsna), prato inter piscinas
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'30.00''N, 13°14'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

6447a

lokalita: Blovice, mezi rybníkem Poplužák a tratí
nejbližší obec: Za tratí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.00''N, 13°32'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329111

lokalita: Blovice, mezi rybníkem Poplužák a tratí
nejbližší obec: Za tratí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.00''N, 13°32'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329112

6448d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hvožďany (Tábor), apud viam in mer.-or. a\vico H.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4890
ID: 9329620

6450d

lokalita: regulace u Zalužan
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'12.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1929
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5554
ID: 9329095

6451a

lokalita: Kamenice (Stř. Povltaví, d. Příbram), bahnité dno vypuštěného rybníka na SV okraji o.
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

6452a

lokalita: Týnčany (Stř. Povlt., d. Příbram), vlhká loučka u Týnčan rozcestí
nejbližší obec: Pořešice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329120

6459b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Baština v "Grundwiese" [Havlíčkův Brod-Baštínov]
nejbližší obec: Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329915

6460a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Dlouhá Ves (o. Havlíčkův Brod), rybník za křižovatkou na Utín - Bartoušov, proti prodejně se smíšeným zbožím
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'30.00''N, 15°40'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329594

6461b

lokalita: u Žďáru
nejbližší obec: Nádraží, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.00''N, 15°55'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329109

lokalita: Za domem p. Opetaura ve Žďáře
nejbližší obec: U parku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.00''N, 15°56'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329107

6463b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vír (d. Bystřice nad Pernštejnem), vlhká louka asi 600m S od obce, Loučky
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

6464b

lokalita: Křetín, les 1 km SZ obce (Rubus lok. č. 85a) 6464b
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'57.00''N, 16°29'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (na hranici s 68x.)
ID: 9330115

6464c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hodonín (d. Bystřice nad Pernštejnem), za objektem JZD na kulturní louce
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'11.00''N, 16°24'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce:  Podkovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329619

6464d

lokalita: Rozseč nad Kunštátem, les u silnice 1,3 km SZ obce (Rubus lok. č. 55), Kunštát - Bystřice p. P.
nejbližší obec: Rozsíčka, okres Blansko
souřadnice: 49°32'4.00''N, 16°27'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-21
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330114

6465b

lokalita: Kladoruby-Andělka (d. Boskovice), okraj rybníka
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'30.00''N, 16°37'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1982
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329103

lokalita: Letovice (d. Boskovice), okraj rybníka ca 50 m od hráze
nejbližší obec: Klín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'9.00''N, 16°35'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

lokalita: Svárov (d. Boskovice), lesní cesta pod Svárovem směrem ke Kochovu
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'33.00''N, 16°36'59.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329114

lokalita: Svárov (d. Boskovice), lesní cesta pod Svárovem směrem ke Kochovu
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'33.00''N, 16°36'59.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329115

6465c

původní jméno: H. Mrázková: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Kunštát, cesta mezi zahrádkami pod koupalištěm. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'43.00''N, 16°31'17.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-04
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 504301;
ID: 9324645

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Kunštát (d. Letovice), mokřina u cesty mezi zahradami na JV svahu vrchu Milenka S od města
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'30.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329911

6465d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Boskovice, rybníčky 1,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Červený vrch, okres Blansko
souřadnice: 49°30'4.00''N, 16°39'44.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

6467a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Čunín u Konice, na pokraji Žlebu cestou od Hrázného mlýna
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'27.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4157
ID: 9329746

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Čunín (Konice, Drahan. v.), na pokraji Žlebu cestou od Hrázného mlýna
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'27.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4656
ID: 9329747

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Konice (Drahan. v.), břeh Březského potůčku ve Švýcarsku (Švajc), za Odehn. kamenlomem
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.00''N, 16°53'7.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4431
ID: 9329761

6467d

lokalita: Stražisko (S část Drahanské v.), vpravo od les. cesty od nádraží k Suchdolu
nejbližší obec: Ptenský Dvorek, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 16°55'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941
nálezce: J. Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329096

lokalita: Stražisko (sev. část Drahanské plošiny), na vlhčině vpravo od lesní cesty od násdraží k Suchdolu
nejbližší obec: Ptenský Dvorek, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 16°55'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

6469b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Olomouc-Bystrovany, ad fundum Bystřice ca 1 km ad Occidentem a pago Bystrovany
nejbližší obec: Průmyslová zóna Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.00''N, 17°18'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Č. Deyl revidoval jako plicata
ID: 9329754

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Olomouc-Bystrovany, ad ripam limosam rivi Bystřice iuxta cataractam manu factam ca. 0,3 km ad orientem a pago
Bystrovany
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Č. Deyl revidoval jako plicata
ID: 9329755

6469d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Grügau (Olomouc), Gräben b. G. [Grygov u Olomouce]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°19'9.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329744

6472c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Hranice, mokrá louka na svahu Pod Křivým (S exp.) J od města
nejbližší obec: Pod Bílým Kamenem, okres Přerov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°43'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329913

původní jméno: 0
lokalita: Teplice n. B., in collibus supra T.n.B. (u Hranic)
nejbližší obec: U parku, okres Přerov
souřadnice: 49°31'31.50''N, 17°43'56.94''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

6473b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Nový Jičín (Podbeskyd. pah.), ad pedem collis Svinec
nejbližší obec: Za císařskou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°59'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opadané rostliny, obilky krátké
ID: 9329750

6473c

původní jméno: 0
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, malá štěrkovna u V okraje velké štěrkovny 800 m JV od nádraží
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.00''N, 17°52'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328599

6474a

lokalita: Štramberk - Libotín (Mor. brána), in valle situ mer. - occ., collis Kamenný vrch
nejbližší obec: Puntík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329113

lokalita: Bludovice (Podbeskyd. pah.), in valle sinister confluvius Zrzávka
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'30.00''N, 18°1'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329104

lokalita: Životice (Nový Jičín), medialis dexter confluvius flumini Jičínka inter cotam 544 et 558
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'30.00''N, 18°3'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 257. Rybí: lesy při lesní červeně značené cestě ca 1,3 km jihovýchodně od obce, asi 350-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602567

6474b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden, in lichten Laubwäldern häufig
nejbližší obec: Kotouč, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'8.00''N, 18°6'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329916

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Stramberg, in lichten Laubwäldern
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°6'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329917

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Stramberg, in lichten Laubwäldern
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°6'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329918

6474c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hodslavice (Veřov. vrchy), CHN Prameny Zrzávky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°0'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mořkov (MS Beskydy), ad marginem SPR Trojačka, secundum viam publicam
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°2'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329742

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 360. Hostašovice: pastviny na jižních svazích Zadního kopce (417 m) ca 0,8-1,5 km severovýchodně od křižovatky v obci, asi
370-390 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'12.00''N, 18°0'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605168

6474d

lokalita: Veřovice (Veřovické v.), saltus montes Krátká (758), Rozcestí - cota 687 non procul a pago V.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°5'30.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329092

původní jméno: Glyceria plicata x Glyceria declinata
lokalita: Veřovice (Podbekyd. pah.), ad rivum circum cotam 454 secundum viam ferream
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°7'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Holub; směsná s č. 861
ID: 9330103

6475a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Tichá (Podbeskyd. pah.), in valle rivi Rakovec
nejbližší obec: Žuchov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'30.00''N, 18°14'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Holub
ID: 9329749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

lokalita: Frenštát - Vlčovice (Morava), u potoka pod Holým vrchem
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'18.00''N, 18°11'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329116

lokalita: Frenštát - Vlčovice (Morava), u potoka pod Holým vrchem
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'18.00''N, 18°11'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329117

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Tichá, mokřina před obcí
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°11'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329751

6475b

lokalita: Čeladná, hřeben Ondřejníku, úpatí
nejbližší obec: Pod Ondřejníkem II, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.00''N, 18°19'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329100

lokalita: hřeben Ondřejníku (úpatí) u obce Čeladná
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.00''N, 18°19'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329106

lokalita: Ondřejník (V Morava), pramenisko na úpatí O.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'3.00''N, 18°17'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

6475c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Frenštát p. R. (Podbeskyd. pah.), secundum flumen Lubina, Nivy prope oppidum F.p.R.
nejbližší obec: Beskydské sídliště, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°12'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329914

lokalita: Frenštát p. R. (Podbeskydská p.)
nejbližší obec: Beskydské sídliště, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°12'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1938
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329098

6475d

lokalita: Trojanovice, Bystré (MS Beskydy), in clivo montis V. Stolová
nejbližší obec: Na Bystrém, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°16'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329093

lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, příkop v obci
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°16'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329099

6476b

lokalita: Frýdlant n. Ostr. - Malenovice, Pod Lukšincem
nejbližší obec: Na Satině, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°25'28.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329108

6477a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Morávka, údolí potoka Slavíč, Frankův potok - pravostranný přítok
nejbližší obec: Slavíč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°34'30.00''E
nadmořská výška: 550-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Morávka, údolí potoka Slavíč, pravostr. Přítok - Medvědí
nejbližší obec: Slavíč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°33'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329757

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Morávka (Sl. Beskydy), úpatí vrchu Travný, okraj lesa
nejbližší obec: Vlaské, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4638
ID: 9329756

6477c

lokalita: Býčinec (MS Beskydy, k.ú. Morávka), příkopy u les. cest
nejbližší obec: Byčinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°33'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329091

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Beskydy, v příkopu na rašelinné louce u Bílého kříže
nejbližší obec: Byčinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°32'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329912

6477d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Horní Lomná (Radhošť. Beskydy), mokřisko u kapličky
nejbližší obec: Přelač, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°39'30.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

6478a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Milíkov (Radhošťské Beskydy, rašelinná louka
nejbližší obec: Pod Kozubovou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°41'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329753

6478b

lokalita: Jablunkov (Morava), u nádraží, vodní příkop
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°45'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329121

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: potok Radvanov (Těšínské Beskydy), bažinatá louka [SSV od Jablunkova]
nejbližší obec: Radvanov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°47'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329758

6478c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dolní Lomná, břeh potoka Lomná
nejbližší obec: Jestřabí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°41'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329745

6478d

lokalita: Mosty u Jablunkova, na mokré periodicky zaplavované louce v obci
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°45'30.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1962
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

6479a

původní jméno: V. Grulich: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bukovec: ostrůvek v korytě říčky Olše nad jezem 1,2 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'33.00''N, 18°50'16.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-07-10
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 84b. Jablunkovské mezihoří; BRNU 597613;
ID: 9324706

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Písek (Slezské Beskydy), rezervace Plenisko
nejbližší obec: Bahenec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'37.00''N, 18°50'5.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329759

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Písek (Slezské Beskydy), rezervace Plenisko
nejbližší obec: Bahenec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'37.00''N, 18°50'5.00''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329760

6543d

lokalita: Spáňov (d. Domažlice), příkop při silnici SV S. poblíž koty 413 m
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.00''N, 12°59'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329045

lokalita: Spáňov (d. Domažlice), příkop při silnici SV S.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.00''N, 12°59'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

6544b

lokalita: Zíchov u Chudenic
nejbližší obec: Zichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'30.00''N, 13°8'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1844
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329082

6544c

lokalita: Kdyně (d. Domažlice), apud casam venat. in marg. silv. sub colle Herštejn prope opp. K., piscina parva
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.00''N, 13°3'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329047

6544d

lokalita: Chudenice, pod Pašperkem, u potoka
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'30.00''N, 13°9'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329063

lokalita: Chudenice, pod Pušperkem, u pot.
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'30.00''N, 13°9'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329065

lokalita: Chudenice
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'30.00''N, 13°9'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1879
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329064

6545d

lokalita: Štěpánovice (Klatovsko), sub. aggere piscinae a pago Š. ad bor.-or. versus sitae
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°17'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3439
ID: 9329060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Klatovy (Plzeňská pahorkatina vl.), SV okraj města, příkop při silnici z Klatov do Měčína
nejbližší obec: K Čertovce, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.00''N, 13°18'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329989

6548b

původní jméno: 0
lokalita: Zámlyní (d. Blatná), in piscinis inter vicos Z. et Kocelovice
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.00''N, 13°46'55.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328678

6548d

původní jméno: 0
lokalita: Lnáře (d. Blatná), ad rivulum prope opp. L. loco V Podhájčí dicto
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'30.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328675

6549b

původní jméno: 0
lokalita: Černivsko (d. Blatná), in piscina prope vicum Č.
nejbližší obec: Uzenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328676

6549c

původní jméno: 0
lokalita: Blatenka (d. Blatná), inter vicos B. et Mračov
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'7.00''N, 13°50'40.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

6552c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Milevsko (j. Čechy), mokřina u cesty před nádražím
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329616

6553a

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Jistebnice: v obci při silnici směr Chlum
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480075

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480074

6553d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Čelkovice, vypuštěný rybníček v údolí J obce
nejbližší obec: Čelkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'30.00''N, 14°39'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329733

6555c

původní jméno: cf. Glyceria declinata
lokalita: Pořín (d. Tábor), louže v koleji po traktoru, na okraji lesa rostoucího na kótě 669 (Na hejzlarech), V oobce
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°24'56.00''N, 14°54'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 151
ID: 9329578

původní jméno: cf. Glyceria declinata
lokalita: Pořín (d. Tábor), louže v koleji po traktoru, na okraji lesa rostoucího na kótě 669 (Na hejzlarech), V oobce
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°24'56.00''N, 14°54'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druhá část položky č. 150
ID: 9329579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: D. Hořice (Táborsko), J od D.H., Kladrubská hora
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'30.00''N, 14°50'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329614

6557c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pelhřimov, břeh potoka za městským parkem
nejbližší obec: Na obci, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'13.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce:  F.J.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329735

6559c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Jihlava, ve strouhách
nejbližší obec: U řeky, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'30.00''N, 15°34'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: C.H.N. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329734

6559d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: d. Jihlava, in fossa humida arenosa in pratis ad viam. ferrat. inter pagos Helenín et Hruškovy Dvory
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329613

6563a

původní jméno: 0
lokalita: Blažkov
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°10'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5652
ID: 9328677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

6563b

lokalita: Smrček (2 km Z Nedvědice), u rybníčku asi 300m J od obce
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 16°18'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329071

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Smrček (2 km Z Nedvědice), vlhké místo na okraji cesty z obce do údolí Žlebského potoka asi 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.00''N, 16°19'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329736

6564a

lokalita: Černovice, les u silničky 1,4 km SZ obce (Rubus lok. č. 56), Kunštát - Bystřice p. P.
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'33.00''N, 16°24'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-21
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330113

lokalita: Lomnice u Tišnova, in pratulo paludoso "U louček" supra pag. Křeptov
nejbližší obec: Skorotice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329072

6564b

původní jméno: A. Hrabětová: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Moravia: Lomnice pr. Tišnov: in Alneto in silva Hersica inter Černovice et Bedřichov. S. m. 630 m
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.00''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 425226;
ID: 9324631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

lokalita: Lomnice pr. Tišnov, sec. rivulum in silvis inter Černovice et Brumov
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329079

lokalita: Lomnice pr. Tišnov, sec. rivulum infra viam in silvis Bedřichov - Černovice
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°26'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329080

6564c

lokalita: Lomnice u Tišnova, in palude sec. viam vestustam vicum Ochoz versus supra pontem pr. crucem.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'30.00''N, 16°24'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329048

lokalita: Lomnice u Tišnova, ad rivulum supra vicum Křeptov infra m. Sýkoří
nejbližší obec: Běleč, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'30.00''N, 16°23'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329066

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Lomnice u Tišnova, in palude sec. rivulum sub pontem ad crucem vicum Ochoz versus
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'30.00''N, 16°24'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Lomnice u Tišnova, in gramineis paludosis sec. rivulum Křeptovský potok ad pedem m. Sejkoří, prope pag. Křeptov
nejbližší obec: Běleč, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'30.00''N, 16°23'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329908

6564d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Lomnice u Tišnova, locis humidis in via vetusta vicum Ochoz versus sec. pratum "Dlouhé pastvisko" dictum
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'2.00''N, 16°25'2.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1758
ID: 9329612

lokalita: Lomnice u Tišnova, ad rivulum Rašovský potok infra vicum Rašov prope Lomnice
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'35.00''N, 16°26'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329052

6566d

lokalita: Vysočany (o. Blansko), cesta podél potoka v lese cca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°46'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329054

6568b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: při Romži u Prostějova
nejbližší obec: Smržice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 17°6'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

6568d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vranovice [Vranovice-Kelčice], luční údolí
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'19.00''N, 17°5'29.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329732

6570b

lokalita: Přerov - Lýsky, mokrá louka na levém břehu Strhance asi 200 m východně obce
nejbližší obec: Žebračka, okres Přerov
souřadnice: 49°28'30.00''N, 17°27'30.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329081

lokalita: Přerov-Předmostí, 1 km záp. Obce, "Rybníky" při cestě do Dluhonic křoviny při jižním okraji
nejbližší obec: Dluhonice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°25'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329073

lokalita: Přerov-Předmostí, "Rybníky" vrbové houštiny
nejbližší obec: Dluhonice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°25'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329074

6571a

lokalita: Osek nad Bečvou, náplavy v korytě Bečvy ca 1,5 km J(-JJZ) od kostela v obci
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 17°31'25.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329088

6571c

lokalita: Přerov - Prusy, mokřina v poli sev. obce
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'30.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

lokalita: Turovice (Bystřice p. H.), břeh Moštěnky
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'30.00''N, 17°34'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329056

6571d

lokalita: Dřevohostický les (Bystřice p. H.), břeh potůčku
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'13.00''N, 17°35'52.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329061

6572b

lokalita: Kelč, v zákopách
nejbližší obec: Kelč I, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 17°49'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1923
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329083

6573a

lokalita: Branky n. M., okraj lesa u vodárny 0,2 km J obce
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°53'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329075

6573b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Valašské Meziříčí, vestigium uliginosum secundum viam ferream ad Vsetín
nejbližší obec: Křivský potok, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°57'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1978
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Podlesí (Morava), v korytě Křivského potoka
nejbližší obec: Křivé, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°58'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329738

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Krhová (Morava)
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 17°59'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329741

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Valašské Meziříčí, in alveo aquario rivi Křivensi
nejbližší obec: Křivský potok, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°57'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329910

6573c

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na břehu rybníka cca 200 m J od hájenky. S. m. 390 m
nejbližší obec: U Horních Zemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'33.00''N, 17°54'3.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-06
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 566751;
ID: 9324650

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Lázy (Hostýnské v.), okraj lesní cesty 1,5 km SV koty Kuželek (568,6 m)
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'30.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

6573d

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica: distr. Valašské Meziříčí. Lesní cesta při žlutě značkované turist. cestě u obce Oznice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.00''N, 17°55'33.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-09-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 526187;
ID: 9324653

lokalita: Valašské Meziříčí-Podlesí, příkop silnice v části Podhájí, 1,3 km JV od návsi v Podlesí
nejbližší obec: Křivé, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'52.00''N, 17°59'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329069

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Brňov-Potoky (d. Valašské Meziříčí), břeh potoka
nejbližší obec: Křivé, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.00''N, 17°58'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329909

6574a

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Moravsko-slezské Beskydy, distr. Vsetín. Zašová: 0,7 km JJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'45.00''N, 18°2'11.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; BRNU 618087;
ID: 9324688

lokalita: d. Valašské Meziříčí, mokřina lesní 750m JJV od k. 456
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 18°1'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992
nálezce:  Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

6574b

lokalita: Zubří, mokřad při okraji pole u Starozuberského potoka ca 1,5 km J od osady Staré Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°6'34.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329077

lokalita: Zubří, mokřad při okraji pole u Starozuberského potoka ca 1,5 km J od osady Staré Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°6'34.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329078

lokalita: Rožnov p. Radh. (80a. Vset. kotl.), Hradisko (526 m) , les. cesta na S svahu kopce 0,4 km SZ vrcholu
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°6'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329076

6575a

lokalita: Dolní Bečva - Radhošť (99a. Radh. Besk.), závěr údolí Horno-rozpitského potoka 2 km VJV od vrcholu Radhošť (1129 m)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 18°14'30.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329085

6575b

lokalita: Trojanovice - Pustevny, in clivo montis Tanečnice (1084) situ meridionali
nejbližší obec: V huti, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 18°16'30.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329086

lokalita: Horní Bečva (Beskydy), ad viam silvaticam a loco Pústevny in decl. mer. M. Tanečnica
nejbližší obec: V huti, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 18°16'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

6575c

lokalita: Hutisko-Solanec, PR Poskla, ca 0,8 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Poskla, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.00''N, 18°13'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329062

6575d

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Horní Bečva - osada Okrúhlanka: zarůstající prameniště na rozhraní smrkového lesa a louky, asi 3 km JV od kostela v centru
obce
nejbližší obec: V Bučkovém, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°18'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-05
nálezce: M. Vašutová; R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu jen s textem z lokalizačního štítku; rev. č. 5874
ID: 9324460

lokalita: Horní Bečva, dno vypuštěné přehrady, ca 2 km VJV od kostela ve středu obce
nejbližší obec: Na Jurajdě, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 18°18'53.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329053

původní jméno: 0
lokalita: MB - Okrúhlanka
nejbližší obec: V Bučkovém, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°18'9.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328674

původní jméno: Glyceria pedicellata
lokalita: Horní Bečva, údolí Mečůvka, břeh potoka v osadě u Dorňáků, 1,5 km V od kostela ve středu obce
nejbližší obec: Opálený I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'49.00''N, 18°18'38.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: R. J. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

6576b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Beskydy, Staré Hamry, na břehu Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°26'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329739

6576c

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Horní Bečva - Pastveník - křovina na břehu řeky Bečvy, cca 0,3 km Z od křižovatky Hlavatá
nejbližší obec: Bečvice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.00''N, 18°21'51.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-23
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324462

lokalita: Bílá - osada Okrouhlice, břeh horského potoka, přítoku Bílé Ostravice, asi 2 km SV od vrcholu Vysoké (1024m)
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'37.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: R. J. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329528

lokalita: Horní Bečva (99a. Radh. Besk.), Vysoká (1024 m), břeh potoka na Sz svahu kopce, 0,5 km SZ vrcholu
nejbližší obec: Podlízaná, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'30.00''N, 18°21'30.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329050

lokalita: Bílá (Mts. Beskydy), loc. Mezivodí, riv. in silva Okrouhlice
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'30.00''N, 18°24'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

lokalita: Bílá (MS Beskydy), SPR Salajka, confluvius rivi V. Smradlavá
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'30.00''N, 18°24'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329051

lokalita: Horní Bečva, pramen řeky Rožnovské Bečvy pod vrcholem Vysoké
nejbližší obec: Podlízaná, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'30.00''N, 18°21'30.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329049

lokalita: Horní Bečva, Bečvice, okraj potoka vlévajícího se do řeky Bečvy
nejbližší obec: Podlízaná, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'30.00''N, 18°21'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329057

lokalita: Horní Bečva, Bečvice, okraj potoka vlévajícího se do řeky Bečvy
nejbližší obec: Podlízaná, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'30.00''N, 18°21'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329058

lokalita: Horní Bečva, pramen potoka Mečůvka pod kótou 928
nejbližší obec: Mečůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'42.00''N, 18°20'35.00''E
nadmořská výška: 928 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2000
ID: 9329068

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Mezivodí (MS Beskydy), příkop u cesty od M. na Salajku J od St. Hamrů
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'30.00''N, 18°24'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

6576d

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Bílá (MS Beskydy), údolí potoka V. Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'30.00''N, 18°26'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329587

původní jméno: Glyceria declinata ? x Glyceria plicata
lokalita: Konečná (SV od St. Hamrů, MS Beskydy), les. příkop pod chatou Baraní pod K.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'30.00''N, 18°29'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329675

lokalita: Bílá (Beskydy), u potůčku na okraji lesa u B. směrem k Mezivodí
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'30.00''N, 18°26'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329067

6577a

lokalita: Konečná (MS Beskydy, JV od St. Hamrů), příkop silnice v K.
nejbližší obec: Konečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'9.00''N, 18°31'18.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3646
ID: 9329070

6577c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Konečná (MS Beskydy, VJV od St. Hamrů), luč. mokřina pod kotou 865
nejbližší obec: Konečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'57.00''N, 18°31'14.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Konečná (MS Beskydy, VJV St. Hamrů), pod kotou 865 na louce u domku u mokřadu nad K.
nejbližší obec: Konečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'57.00''N, 18°31'14.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329618

6645b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Plzeňská pahorkatina vl., příkop při cestě z Klatov do Slavošovic (nedaleko kasáren)
nejbližší obec: Sídliště Plánická, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'46.00''N, 13°18'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329731

6648b

původní jméno: 0
lokalita: Záboří (d. Blatná), prope viam publicam situ bor.-or. a pago Z.
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328670

6648c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: V lavičkách, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: F.X. Celerini
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329724

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: V lavičkách, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerini
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329723

lokalita: Horažďovice, apud kota 438 m in merid. ab opp. H. (iuxta\viam publicam ad Velké Hydčice)
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

6649a

původní jméno: 0
lokalita: Bratronice (d. Blatná), ad piscinam Kovašín
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'33.00''N, 13°51'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328668

původní jméno: 0
lokalita: Bratronice (d. Blatná), ad piscinam Lýkovka
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'49.00''N, 13°51'11.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328669

6649c

lokalita: Třebohostice (Blatensko, d. Strakonice), obnažené bahnité dno Trávnického rybníka, cca 1 km JV o., sn. 1
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329001

lokalita: Třebohostice (Blatensko, d. Strakonice), obnažené písčité dno Trávnického rybníka, cca 1 km JV o., při silnici na Strakonice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'43.00''N, 13°51'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329006

lokalita: Třebohostice (Blatensko, d. Strakonice), obnažené písčité dno Trávnického rybníka, cca 1 km JV o., při silnici na Strakonice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'43.00''N, 13°51'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329007

6653d

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 686.Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J od obce a jeho okolí, 475 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J obce a jeho okolí
nejbližší obec: Skrýchov u Malšic, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480071

6659b

lokalita: Brádlo (4 km V Jihlavy), v údolí Jihlavy u potůčku 0,2 km J obce
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 830
ID: 9329038

lokalita: d. Jihlava, kolem potůčku u silničky od kosovského lomu na Brádlo
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329039

6660c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Třebíčsko. Bransouze: rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; okraj sádky
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.00''N, 15°44'6.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 618543; má rýhované list. pochvy;
ID: 9324679

lokalita: Střížov, břehové porosty a louka podél Přímělkovského potoka směrem od vodárny po ústí potoka do rybníka, 0,5 km SV od
obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'43.00''N, 15°42'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Střížov, u Přímělkovského potoka u ústí do rybníčka
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°42'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329948

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Přímělkov (12 km VJV Jihlavy), 1 km J od obce, údolí Brtnice, louka 0,3 km V zříc. Rokštýna
nejbližší obec: Přímělkov-u nádraží, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329726

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Střížov (9 km JV Jihlavy), pastviště s prameništěm směrem k mlýnu Doubkov na J svahu údolí Brtnice, 0,3 km J obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°42'30.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329611

6660d

lokalita: Chlum (o. Třebíč), při potoku v Chlumském lese
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°45'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329002

6662b

lokalita: Křižanov, u potoka Libochovka protékajícího loukou ca 900 m Z od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'26.00''N, 16°5'51.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

6664b

lokalita: Lomnice u Tišnova, sec. rivulum Besének infra vicum Železné sub collem Hradisko
nejbližší obec: Hájek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'30.00''N, 16°27'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329019

lokalita: Lomnice u Tišnova, in pascuis paludosis "Sedliska" dict. supra vicum Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329041

lokalita: Lomnice u Tišnova, ad ripam rivuli l. d. "V Sedliskách" supra vicum Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329042

lokalita: d. Tišnov, u potoka pod vrchem Hradisko u obce Železné
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'55.00''N, 16°26'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4135
ID: 9329023

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Lomnice u Tišnova, u potoka na bažinatých pastvinách nad obcí Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

6664d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hradčany (Tišnov), louka J obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pluchy poněkud více zubaté, jinak celkem normální
ID: 9329608

6665c

lokalita: SZ okolí Brna, mokrý příkop u lesní silnice od Lelekovic k "Lavkám" pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328997

lokalita: Kuřim, vodní příkop při železniční trati u odbočky na vlečku TOS
nejbližší obec: Kuřimský vrch, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°31'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328995

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kuřím
nejbližší obec: Kuřimský vrch, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329722

6665d

původní jméno: 0
lokalita: Vranov (d. Blansko), apud pisc. parvam iuxte viam publ. in pago
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

lokalita: severní okolí Brna, na mokřadi pod mýtinou po levé straně silnice ve směru Lelekovice - Vranov, cca 500m nad
kamenolomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328998

6666a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Údolí potoka Sloupečník, mezi Vavřincem a Blanskem
nejbližší obec: Ráječko, okres Blansko
souřadnice: 49°23'47.00''N, 16°40'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329988

6666c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Moravský kras, jižně Jedovnic, Zemanův žleb, při cestě
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°44'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329898

lokalita: Moravský kras, Býčí skála, výtok
nejbližší obec: Adamov-střed, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°41'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329000

lokalita: Josefsthal, Mh. [Mähren, Josefské údolí u Adamova]
nejbližší obec: Adamov-střed, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1161
ID: 9328999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

6666d

původní jméno: 0
lokalita: Ruprechtov, Drahanská vrchovina, Rakovecké údolí
nejbližší obec: Jedovnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'2.00''N, 16°48'28.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328666

6667b

původní jméno: 0
lokalita: Mladeč (o. Olomouc), vápencový lom v masívu Třesín (severně silnice) nedaleko křižovatky silnic, cca 2,5 km západně obce
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'30.00''N, 16°59'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328671

6667c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ruprechtov, Drahanská vrchovina, ryník u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'29.00''N, 16°50'49.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330020

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Ruprechrov (d. Vyškov), dno letněného rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°50'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329725

6668c

původní jméno: 0
lokalita: Vyškov, jižně Drysic
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°3'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

6669d

lokalita: Kojetín, příkop ve Žlutém dole
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°19'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329014

6670b

lokalita: Karlovice (u Kostelce u Holešova), les při V okraji obce (Rubus lok. č. 18), Holešov - Mor. brána
nejbližší obec: Stará Ves, okres Přerov
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°29'21.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330109

6670c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Plešovec (Haná), okraj paseky list. Lesa v lužním lese u cest v centrální části, ca 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°21'30.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329727

6671b

lokalita: Bílavsko (Hostýnské vrchy), vlhký okraj pole
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.00''N, 17°38'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329043

6671c

lokalita: Holešov
nejbližší obec: Sídliště U Letiště, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°34'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329004

lokalita: Střebětice u Holešova [Třebětice]
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°31'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

6671d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Přílepy (d. Gottwaldov), u říčky Mojena severovýchodně od obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°38'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329609

lokalita: Holešov, vodní příkop u Přílep
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°36'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329005

lokalita: Holešov, příkopy nad Žopy pod Lysinou
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°36'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329012

6672a

lokalita: Chvalčov, u les. asfaltky 1 km VSV od osady Na Pasekách, 6672a (Rubus lok. č. 77)
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'52.00''N, 17°43'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-29
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330108

lokalita: Rusava (Hostýnské v.), luční mokřad 0,3 km JZ koty Bukovina (658 m)
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°42'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329029

lokalita: Hostýnské vrchy - Rusava, sev. svahy mezi Čecherem a Pardusem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'30.00''N, 17°43'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Hostýnské vrchy, mokřad na stráni, Skalný sever. nad Rusavou
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'30.00''N, 17°42'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1971
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329899

6672b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Rajnochowitz [Rajnochovice]
nejbližší obec: Pod Sochovou, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'41.00''N, 17°48'57.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2783
ID: 9329905

lokalita: Hostýnské vrchy - Rajnochovice, závěr údolí potoka Juhyně, na lesní cestě v místě zvaném Uhliska
nejbližší obec: Košovy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'30.00''N, 17°48'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329021

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: d. Bystřice p. Host., u pramene Rosošného potoka pod Čerňavou
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'22.00''N, 17°46'38.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329901

lokalita: prope Rajnochovice
nejbližší obec: Pod Sochovou, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'41.00''N, 17°48'57.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1922
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

6672c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Zlín. Hostýnské vrchy: Lukoveček, 1 km S od středu obce; na okraji lomu. S. m. 330 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'44.00''N, 17°40'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 568406;
ID: 9324689

6672d

lokalita: Držková (Hostýnské v.), mokřina na cestě v lese pod "Jaroňovou"
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°48'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1960
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329013

6673a

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), pěnovcová kupka a údolní louky ve stř. části údolí Hajnušov 1,5 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.00''N, 17°51'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329022

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), okraj les. cesty v závěru údolí Hajnušov S obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°51'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329034

lokalita: Kateřinice (80a. Vset. kotl.), polní cesta při SV okraji obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'52.00''N, 17°53'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

původní jméno: Glyceria pedicellata
lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), okraj les. cesty v závěru údolí Hajnušov S obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°51'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329952

původní jméno: 0
lokalita: Kateřinice (d. Vsetín), ad decl. sept. mts. Dubcová supra pag. K.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 17°51'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328672

lokalita: Kateřinice (Vsetín), S svah vrchu Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 17°51'48.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329036

lokalita: Kateřinice (sev. Vsetína), sev. svah vrchu Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 17°51'48.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329037

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Tab.3.sním.15. Hostýnské vrchy: Kateřinice: náplava Kateřinky v obci, níplava.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'44.00''N, 17°54'1.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: podél silnice do obce ca 1,8 km J-JJZ od kostela v obci, lesy a mokřady
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770461

6673b

lokalita: Jablůnka (80a. Vset. kotl.), mokřad při V okraji obce
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°57'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329030

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), intravilán obce, okraje cest
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.00''N, 17°54'59.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329024

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), svahové prameniště v CHÚ Zbrankova stráň při SV okraji obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°55'7.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329025

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), štěrkovna a náplavy při soutoku Ratibořky a Vsetínské Bečvy 1 km V obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°56'22.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329026

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), okraj cesty ve stř. části údolí Hološín 1 km JJV obce
nejbližší obec: Hološín-Borčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'27.00''N, 17°55'24.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: okolí osady Růžděcký Vesník, ca 2,9 km V od železniční stanice Jablůnka, louky, břehy potoků, křoviny
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770419

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: samota U Pavelů ve východní části údolí, ca 3,1 km VJV od železniční stanice Jablůnka, louky, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770277

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: mezi potokem Hluboký a soutokem Semetínského potoka se Vsetínskou Bečvou, ca 2,8 km VJV od kostela v obci Ratiboř,
lesy, mokřady a příkopy
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770457

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770643

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: intravilán obce, od centra obce ca 0,8 km jižním směrem na Hološín
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: les při žlutě značené turistické cestě ca 1,6-2,4 km JV od kostela v obci, ca 1,3-0,7 km S od vrchu Křížový (670,4)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776595

6673c

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), okraj les. cesty na SV úpatí vrchu Humenec v údolí Štěpková 3 km JZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'43.00''N, 17°51'3.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329008

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), břeh potoka při S úpatí vrchu Vysoký Grúň v údolí Štěpková JZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'57.00''N, 17°51'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329011

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), okraj les. cesty na SZ svahu vrchu Fojtova hora J obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.00''N, 17°52'31.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329016

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), u les. cesty na JZ svazích vrchu Drastihlava 3 km JV obce
nejbližší obec: Kobelný, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.00''N, 17°53'35.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4039
ID: 9329610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: louky, pole a prameniště kolem samot v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770919

6673d

lokalita: Semetín (81. Host. v.), olšina podél Semetínského potoka za hájenkou 3 km JZ obce
nejbližší obec: Lhotské Paseky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°55'33.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329010

lokalita: Vsetín, Čup
nejbližší obec: Lázky, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.00''N, 17°59'19.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329017

6674a

lokalita: potůček na kopci Dušné ve Vsatských horách
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'32.00''N, 18°3'37.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329033

lokalita: Bystřička (Vsetín), v bukovém lese na Dušné u cesty k Cábu směrem k otě 797
nejbližší obec: Polesí Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 18°3'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329031

lokalita: Vsetín, Bystřička, na Dušné
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'32.00''N, 18°3'37.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

6674b

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Vsetínské vrchy, distr. Vsetín. Halenkov-Svrčín: podél svážnice (lesní cesty) v úseku 1,5 km SZ až 2,3 km SSZ od
kaple v osadě (až k místu, kde v lesní trati Koňáci svážnice zahýbá prudce k jihovýchodu); vlhká místa na cestě. S. m. 630-650 m
nejbližší obec: Halenkov-Svrčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'39.00''N, 18°6'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 630-650 m n.m.
ID: 9324721

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Vsetínské vrchy, distr. Vsetín. Halenkov-Svrčín: podél svážnice vedoucí po jižním, západním a severním svahu
bezejmenného vrchu ca 1,15-1,5 km SZ od kaple v osadě; vlhká místa na cestě. S. m. 565-640 m
nejbližší obec: Halenkov-Svrčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.00''N, 18°6'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 565-640 m n.m.
ID: 9324722

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Valašská Bystřice, osada Hřívová, závěr údolí na S úpatí vrchu Beskyd
nejbližší obec: Hřívová, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.00''N, 18°9'46.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-03
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324449

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Valašská Bystřice, údolí Tísňavy, v nivě potoka ve střední části údolí
nejbližší obec: Tísňavy, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 18°8'19.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-09
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324451

lokalita: Valašská Bystřice - Tísňavy, v nivě potoka ve stř. části údolí
nejbližší obec: Tísňavy, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 18°8'19.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

lokalita: Valašská Bystřice - závěr údolí (S úpatí Beskydu)
nejbližší obec: Hřívová, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°9'47.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330112

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Valašská Bystřice, Bukeryše, mokřina na spodním okraji, velká louka se SZ expozicí
nejbližší obec: Na Říce, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.00''N, 18°7'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329729

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Valašská Bystřice, u pramene 3. pravostranného přítoku Hlubokého potoka
nejbližší obec: Na Říce, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.00''N, 18°7'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329903

lokalita: Cáb (848 m, Beskydy) D826
nejbližší obec: Polesí Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'26.00''N, 18°5'44.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329027

lokalita: Cáb (848 m) (Beskydy) [vrch Vsatský Cáb ve Vsetínských vrších]
nejbližší obec: Polesí Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'26.00''N, 18°5'44.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329028

6674c

původní jméno: 0
lokalita: Vsetínsko, Hovězí, horní rybníček 900 m Z od nádraží
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'19.00''N, 18°2'52.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

původní jméno: 0
lokalita: Janová (Vsetínsko), kanál u hlavní silnice ve vsi
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'34.00''N, 18°1'13.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328597

původní jméno: 0
lokalita: Vsetín, ve Vsetínské Bečvě nad ústím Jasenice
nejbližší obec: Nádraží, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'59.00''N, 18°0'4.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328598

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: odlesněná část údolí Dlúhé v širším okolí samoty Rubisko, ca 0,4-0,9 km J od soutoku potoka v údolí Dlúhé a Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767610

6674d

původní jméno: 0
lokalita: Vsetínsko, rybník u osady Dolní Hrachoveček, 700 m V od nádraží Huslenky
nejbližší obec: Hrachoveček, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°6'3.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Lepš; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6181; floristický kurz ČBS
ID: 9328611

6675b

lokalita: Na Soláni, vodní nádrž Jezero V osady
nejbližší obec: Bzové-Soláň, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'28.00''N, 18°16'31.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

6675c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Javorníky, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov-Vranča: údolí potoka Vranča, podél cesty (silničky) vedoucí k samotě Na
bařině v úseku od silnice ke kraji lesa, 2,5 km JV až 2,7 km JJV od železniční zastávky Nový Hrozenkov; potéček u cesty. S. m. 535-60
nejbližší obec: Nový Hrozenkov-Vranča, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'17.00''N, 18°13'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 535-600 m n.m.
ID: 9324723

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov-Vranča: údolí potoka Vranča, podél cesty (silničky) vedoucí k samotě Na bařině v
úseku od silnice ke kraji lesa, 2,5 km JV až 2,7 km JJV od železniční zastávky Nový Hrozenkov; potéček u cesty. S. m. 535-600 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov-Vranča, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'17.00''N, 18°13'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 535-600 m n.m.
ID: 9324725

6675d

lokalita: Karolinka, při vtoku do přehrady
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'4.00''N, 18°15'11.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330106

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy [Javorníky], v louži na lesní cestě mezi rozcestníky Bukovina sedlo (985m) a Příschlop (850m), po
zelené tur. značce cestou z lok. Kasárna na Velké Karlovice
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'16.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 154
ID: 9329607

lokalita: Vsatské Javorníky, Velká Stanovnica, mokřad
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'46.00''N, 18°16'37.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

6676a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Velké Karlovice - Babská (MS Beskydy), prameniště Vsetínské Bečvy mezi Trojačkou (38) a Beskydkem (953)
nejbližší obec: Leskové, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329904

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Velké Karlovice, u potůčku na Beskydě
nejbližší obec: Uzgrúň, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.00''N, 18°24'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329730

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Velké Karlovice, údolí Leskové
nejbližší obec: Leskové, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927
nálezce: O. Mrkos
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329728

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Vsatské Javorníky, Buřanov
nejbližší obec: Podťaté, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329900

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: závěr údolí Malá Hanzlůvka, při severozápadním okraji pralesa Razula, ca 5,3 km V od železniční stanice Velké Karlovice,
okraje cest, břehy potoků, smrčiny
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: hřbet vrchu Buřanov (745 m) nad údolím Podťaté, ca 3,9 km V od železniční stanice Velké Karlovice, převážně smrčiny a
paseky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 690-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769927

6676c

lokalita: M. Karlovice. údolí Lopušanky
nejbližší obec: Příschlop, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°21'52.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330107

6746b

lokalita: Drouhaveč (Sušicko)
nejbližší obec: Cihelna, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328943

lokalita: Mokrosuky (d. Klatovy), apud viam publ. M. - Hory Matky Boží
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°26'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328959

6747a

lokalita: Sušice (JZ Čechy), příkop silnice na Klatovy
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°30'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328944

lokalita: Sušicko, v příkopu u silnice na Klatovy
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°30'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

původní jméno: 0
lokalita: Budětice (d. Horažďovice), louky JZ obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°34'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328660

6747b

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, střední Pootaví. Žichovice: komplex sádek a rybníčků v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km
JV od žel. stanice, pstruhový ryb. č. 6. S. m. 450 m; mělký okraj rybníčku
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37b. Sušicko-horažďovické vápence; BRNU 625536;
ID: 9324671

původní jméno: Briza media
lokalita: Rabí (Horažďovicko)
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°36'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329574

původní jméno: 0
lokalita: Hejná (d. Horažďovice), Loučky Macků (les. louky na SZ svazích kozníku)
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°39'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328662

lokalita: Hejná - Loučky (Horažďovicko)
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°39'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328961

lokalita: Hejná (Horažďovicko), louky pod Hůrkou
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.00''N, 13°38'52.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

lokalita: Hejná (d. Klatovy), apud viam Velké Hydčice - Žichovice sub vico H.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.00''N, 13°39'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328979

původní jméno: 0
lokalita: Vlkonice (d. Horažďovice), pastvina V od Džbánu
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.00''N, 13°35'30.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328664

lokalita: Hejná - Luh (Horažďovicko)
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°39'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328960

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hejná (Horažďovicko), Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.00''N, 13°39'15.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3640
ID: 9329721

původní jméno: 0
lokalita: Rabí, u rybníka pod R. směrem k Žichovicím
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°37'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328661

6747d

lokalita: Kadešice (Sušicko), les. cesta
nejbližší obec: Kadešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'30.00''N, 13°35'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1977
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

6748a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Veřechov (Horažďovicko), Veřechovský ryb.
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.00''N, 13°42'44.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329717

lokalita: Hejná (Horažďovicko), mokřiny pod váp navážkou Radvanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.00''N, 13°40'38.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328978

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Veřechov (Horažďovicko), V. - Karlov
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.00''N, 13°42'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3638, 3637
ID: 9329715

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Veřechov  (Horažďovicko), V. - Karlov
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.00''N, 13°42'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3839
ID: 9329716

6748b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Horní Poříčí (o. Strakonice), v korytě Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.00''N, 13°47'8.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4994
ID: 9329606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

6749a

lokalita: Hubenov (Strakonice), valle merid-occ. a pago H.
nejbližší obec: Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'30.00''N, 13°51'30.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328980

lokalita: Černíkov (Strakonice), in valle mer.-orient. a paho Č.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'30.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328981

lokalita: Strakonice, in pratis sept. - occ. ab oppido S.
nejbližší obec: Sídliště, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°52'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328957

lokalita: Strakonice, v příkopu silnice hned u S. směrem do Podskalí
nejbližší obec: U židovského hřbitova, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°53'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328946

6749b

lokalita: Strakonice, in parte orient. planitiei "Na bahnech", orient. ab oppido S.
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'51.00''N, 13°57'24.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s. č. 1819
ID: 9328954

lokalita: Strakonice, in parte orient. planitiei "Na bahnech", orient. ab oppido S.
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'51.00''N, 13°57'24.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

6752b

lokalita: Hvožďany, ústí strouhy do Lužnice na pastvinách JV obce
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328962

6753a

lokalita: Sudoměřice u Bechyně, okolí rybníčku v obci
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328982

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 64.Sudoměřice u Bechyně: v obci, 440 m n. m. - Trávníček (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830209

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: v obci
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480077

6753d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Borkovice, luční příkopy
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°38'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1895
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329703

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Borkovice, luční příkopy
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°38'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1895
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Borkovice, luční příkopy
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°38'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1895
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329705

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: příkopy luční u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'30.00''N, 14°38'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1895
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: české jméno: rosička vodní
ID: 9329709

6758b

lokalita: Třešť, polozaplavená pískovna u města
nejbližší obec: U Váňovského rybníka, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°29'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2396
ID: 9328983

6760b

lokalita: Čechtín (o. Třebíč), v bažině při potůčku v místě zvaném "na Demáčku"
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°49'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328984

6761b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: poloruderální vegetace podél cesty v JV části obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'5.04''N, 15°55'55.56''E, ± 228m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

6761c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Domky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°53'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329707

6761d

lokalita: v bahně u "Ptačovských rybníků"
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°55'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328927

lokalita: Ptáčovské rybníky (Třebíčsko)
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°55'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328928

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: in süpfen bei Teichen nachst Ptáčov
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°55'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329710

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Ptačov nächst Trebič (Fl. morav.)
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°55'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329711

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: křoviny a okraje lesů podél žlutě značené turistické cesty 1,1 km SV až 0,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.04''N, 15°57'34.56''E, ± 499m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

6762a

lokalita: d. Velké Meziříčí, u potoka v lese Luskovci 0,5 km severozápadně od vesnice Klementice
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328985

6762d

lokalita: Namiest [Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou-historické jádro, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°9'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328912

6763c

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Náměšť nad Oslavou: Náměšťská obora, třetí (zdola) z kaskády čtyř rybníčků ca 0,7 km VSV-V od
zámku; litorál. S. m. 430 m; coordinates: 491239 N, 161019 E
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 16°10'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324726

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Náměšť nad Oslavou: Náměšťská obora, nově zřizovaný rybník (na místě vlhké louky nad cestou do
Otradic) v nivě potoka ca 1,1 km SSZ od kostela ve vsi; břeh strouhy. S. m. 425 m; coordinates: 491230 N, 161143 E
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°11'43.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324727

6764a

lokalita: Veveří Bitýška, mokřina v lese mezi Lažánkami a Veveří Bitýškou
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°24'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

6764b

lokalita: Vev. Bitýška, u Bílého potoka
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328964

6764c

původní jméno: H. Křivánková: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: mokřina v průklestu pro ropovod v Chroustovském údolí.
S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°21'11.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-19
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 481572;
ID: 9324642

lokalita: Brno-venkov, křižovatka lesních cest v Chroustovském údolí na Domašov a Říčky
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°21'30.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328929

6764d

původní jméno: 0
lokalita: Brno-Žebětín, Žebětínský rybník
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°29'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328657

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Brno-Žebětín, rybn. Žebětínský
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°29'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

lokalita: Schebetein bei Brünn
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°29'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328925

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Schebetein bei Brünn
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°29'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329882

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Schebetein bei Brünn
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°29'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329883

6765a

lokalita: SZ okolí Brna, při potůčku u studánky ca 200m sev. hájenky u kamenolomu v lese "Veveří" u České v.
nejbližší obec: Kuřimská hora, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328965

lokalita: Česká (Kuřimsko), zamokřená, rozoraná louka mezi obcí a želez. Tratí
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328966

lokalita: severní okolí Brna, v potoce Ponávka před rybníkem u bývalé jehnické zastávky
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

lokalita: Kuřim, na břehu potoka poblíž obce Moravské Knínice
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°30'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328986

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Ivanovice u Řečkovic, potok
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°33'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329713

lokalita: Lelekovické louky
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°34'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328987

6765b

původní jméno: H. Kutková: Milium effusum; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2008-03-05: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: školní hřiště a kraje chodníků v obci
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°38'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-03
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 594605;
ID: 9324644

původní jméno: H. Kutková: Glyceria notata; O. Rotreklová: !; V. Grulich 2008-01-22: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: Glyceria
notata;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: břehy rybníků v PR Babí doly 2,3 km Z od školy v obci
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°36'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68. Českomoravské podhůří Vysočiny; BRNU 594771;
ID: 9324643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Ořešín (Kuřimsko), prameniště bezejmenného potůčku v údolí 1,5 km V obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°38'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329895

lokalita: Soběšice (Brno), rybníčky u obce
nejbližší obec: Kobylín, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328948

původní jméno: 0
lokalita: Bílovice (d. Brno), in silva inter pagos B. et Útěchov
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'17.00''N, 16°39'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328659

lokalita: sz okolí Brna, mokrá louka u býv. hostince v "Rakovci" pod Ořešínem
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°36'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328968

lokalita: SZ okolí Brna, bahnitý okraj rybníku u bývalého mlýnu jižně zrušené žel. stanice Jehnice před Mokrou horou
nejbližší obec: Tumaňanova, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328947

lokalita: severní okolí Brna, na dně bývalého rybníčku v Rakovci za hájenkou u Řečkovic směrem k Soběšicím
nejbližší obec: Kobylín, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°36'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jehnice (o. Brno), bl. mlýnu nedaleko nádraží
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329894

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Brno, in convalle supra Lelekovice versus Outěchov
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329897

lokalita: Orscheschin bei Brünn
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'28.00''N, 16°36'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328958

lokalita: Otjechau bei Brünn
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°38'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328976

6765c

původní jméno: 0
lokalita: Brno, u cesty v lese mezi zast. "Dubnice" a rybníčkem s kapry poblíž Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328656

lokalita: Brno, u dolního jezírka na Holedné
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

lokalita: Brno, u spodního jezírka na Holedné
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328922

lokalita: Brno, vlhká travnatá místa u dolního jezírka v lese na kótě Holedná u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328916

lokalita: Brno, vlhká travnatá místa u dolního jezírka v lese na kótě Holedná u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328917

lokalita: Brno, vlhká travnatá místa u dolního jezírka v lese na kótě Holedná u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328918

lokalita: Brno, vlhká travnatá místa u dolního jezírka v lese na kótě Holedná u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328919

lokalita: Brno, vlhká travnatá místa u dolního jezírka v lese na kótě Holedná u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

lokalita: d. Brno, bahnitá travnatá místa u dolního jezírka v lese na kótě Holedná u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328924

lokalita: Brno, na břehu horního jezírka na záp. svahu Holedné (kóta 391) nad Údolím oddechu u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°31'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328923

lokalita: Brno-Řečkovice - Jehnice, na břehu potůčku pod tramvajovým náspem
nejbližší obec: Kytnerova, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328934

lokalita: Bystrc
nejbližší obec: Náměstí 28. dubna, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328930

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mähren, … … … … Schreiwald b. Brünn … Schebetein
nejbližší obec: Kohoutovice-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°32'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329874

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mähren, … … … … Schreiwald b. Brünn … Schebetein
nejbližší obec: Kohoutovice-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°32'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mähren, … … … … Schreiwald b. Brünn … Schebetein
nejbližší obec: Kohoutovice-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°32'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329876

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mähren, … … … … Schreiwald b. Brünn … Schebetein
nejbližší obec: Kohoutovice-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°32'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329877

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: zwischen Jundorf und Schebetein
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°31'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2903
ID: 9329878

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: zwischen Jundorf und Schebetein
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°31'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2907
ID: 9329879

6765d

lokalita: Brno-Řečkovice, břeh Ponávky za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Sídliště Žitná-Kuřimská, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'51.00''N, 16°35'24.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328940

lokalita: Brno, u potůčku k Mokré
nejbližší obec: Řečkovický mlýn, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°35'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

6766a

původní jméno: 0
lokalita: Babice n. Svit., in valle silv. rivuli ad mer.-occ a pago (ad stat. ferroviae Babice)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°40'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328663

lokalita: Adamov, lesní potůček
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°40'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce:  Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328974

lokalita: Brno, v potůčku v tzv. "Luhu" u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°44'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328950

lokalita: Kiritain bei Brünn [Křtiny]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'44.00''N, 16°44'32.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1902
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328993

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mahren: Rychtářův žlíbek b. Kiritein [Křtiny]
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°44'11.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3544; u leg. Uvedeno "ipse"
ID: 9329718

6766b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Říčky, Drahanská vrchovina, tůň v údolí Říčky, JZ od osady
nejbližší obec: Hostěnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°49'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

6766c

původní jméno: O. Rotreklová: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Těsnohlídkovo údolí. Cca 500 m V od rozcestníku na zříceninu Obřany, Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°40'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-09
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 612989;
ID: 9324659

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Brno. V mokřině u lesní cesty při východní hranici ZCHÚ Zadní Hády mezi Brnem a Ochozem
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°42'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79. Moravský kras; BRNU 562203;
ID: 9324654

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mordovna u Brna [mezi Židenicemi a Líšní, taky Růženín Dvůr]
nejbližší obec: Líšeň-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°40'9.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329706

lokalita: Bilowitz
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328939

lokalita: d. Brno, ve Svitavě u železn. mostu na okraji Obřan
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°39'44.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328936

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: d. Brno, na okraji paseky poblíž pramene potoka, který protéká Těsnohlídkovým údolím [Bílovice nad Svitavou]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°41'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

původní jméno: 0
lokalita: Ochoz u Brna, údolí Říčky 1,2 km J obce
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°44'30.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328658

lokalita: Brno-Líšeň, okraj mokřádu u louky Na Jeliskách
nejbližší obec: Líšeň-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328913

lokalita: Bilowitz bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328938

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Bilowitz … …
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'39.00''N, 16°40'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329891

lokalita: Mähren, … … … No 96 … Bilowitz bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'39.00''N, 16°40'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328937

6766d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Viničné Šumice (J okraj Drahanské vrchoviny), lesní prameniště 3 km S od obce, 15 km VSV od Brna
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°49'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

6767b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Luleč u Vyškova, na okraji jezírka v lomu
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Pluhař rev. jako nemoralis
ID: 9329714

lokalita: u Brňan - Vyškova
nejbližší obec: Kačenec, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°59'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328956

6767c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Nemojany (d. Rousínov), v korytě potoka Rakovec v intravilánu obce poblíž kapličky
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°54'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329888

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Rousínov, na břehu potoka u města, 20 km V od Brna
nejbližší obec: U kapličky, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°53'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329880

lokalita: Vyškov, in fossis humisis ad pagum Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°54'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

6767d

lokalita: Vyškov, pod "Štongrunty" u Podbřežic
nejbližší obec: Podbřežice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°56'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328914

6768a

lokalita: při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Marchanické Předměstí, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 17°0'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328971

lokalita: při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Marchanické Předměstí, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 17°0'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328972

lokalita: při řeče Hané u Vyškova
nejbližší obec: Marchanické Předměstí, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 17°0'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328973

lokalita: Vyškov, Brňany
nejbližší obec: Křečkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°0'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328969

6768c

lokalita: Kučerov
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°0'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

6768d

lokalita: Kroměřížsko, vlhká lesní cesta, Valachy již. od Pornic
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'21.00''N, 17°9'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1966
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328926

6769b

lokalita: Kroměřížsko, v mokřadu na stráni, Velká Debřa sever. nad Zborovicemi
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°17'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328951

6769c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Slížany (Orlovická vrchovina, distr. Kroměříž), vlhká místa v okolí studánky zvané U poustevníka asi 1,9 km jižně od kaple ve
středu vsi
nejbližší obec: Hoštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329884

6770a

lokalita: Kotojedy (Kroměřížsko), na břehu tůně západ. od obce
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1972
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328970

lokalita: Lutopecny (Kroměřížsko), v mokrém příkopu u obce
nejbližší obec: Lutopecny, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'30.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1967
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

lokalita: Lutopecny (Kroměřížsko), v pramenisku u polní cesty již. od obce
nejbližší obec: Lutopecny, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'30.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328989

6770c

lokalita: Lubná (Morava), břehy potůčku a nádrže 15000m JJV obce
nejbližší obec: Vrbka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'30.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328915

6770d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Kvasice, pol. trať Rybníky, potok z Jabloní
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'30.00''N, 17°27'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329889

6772a

lokalita: Kostelec u Zlína, příkop u silnice ze Zlína do Kostelce
nejbližší obec: Luhy-Vršek, okres Zlín
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°41'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. rev. 242
ID: 9328941

lokalita: Kostelec u Zlína, příkop u silnice ze Zlína do Kostelce
nejbližší obec: Luhy-Vršek, okres Zlín
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°41'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

lokalita: Zlín, na břehu Fryštácké přehrady
nejbližší obec: Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°41'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328952

6773a

lokalita: Všemina (Vizovické v.), mokřina u potoka 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°17'30.00''N, 17°51'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328990

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jasenná (d. Vizovice), prameniště na louce u potoka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'29.00''N, 17°54'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329892

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jasenná (d. Vizovice), prameniště 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°53'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329893

6773b

lokalita: Valašská Polanka (80a. Vset. kotl.), les. cesta na V výběžku vrchu Lány 1 km Z obce
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°58'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jasenná (d. Vizovice), bažinka u cesty na Vartovnu 1, 7 km V od obce
nejbližší obec: V Lůžku, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°55'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329896

6773c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Vizovice (Gottwaldov), mokřina na L břehu Želechovského potoka 2,2 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Na Janově Hoře, okres Zlín
souřadnice: 49°12'30.00''N, 17°50'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329881

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Chrastěšov (d. Vizovice), vlhký příkop u silnice 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrastěšovské Paseky II, okres Zlín
souřadnice: 49°14'30.00''N, 17°51'30.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329890

6773d

původní jméno: I. Jindra: Glyceria sp.; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Pozděchov, Baťova trať - východ. část, mokřad ve světlině listn. lesa. S. m. 450 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'49.00''N, 17°56'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-15
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; BRNU 619568;
ID: 9324646

původní jméno: V. Řehořek: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Pozděchov, údolí Trubiska, v příkopu poblíž pily, dosti hojně. S. m. 430 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'18.00''N, 17°59'5.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-06-01
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; BRNU 612564;
ID: 9324710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pozděchov, na břehu potůčku v údolí z. od údolí Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°59'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329712

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Pozděchov, na břehu potoka uprostřed údolí Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°59'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329885

6774a

lokalita: Laz u Hovězí (d. Vsetín)
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'46.00''N, 18°2'4.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328994

6774b

lokalita: Javorníky, Hovězí, Kýchová, na mokřině v lese
nejbližší obec: U Čemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'30.00''N, 18°7'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328992

lokalita: Huslenky, okraj lesní cesty na S svahu vrchu Hrachovec, ca 2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Bařiny, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'6.00''N, 18°7'12.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328975

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hovězí, úd. Kýchová
nejbližší obec: U Čemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'30.00''N, 18°7'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

lokalita: Hovězí, v Hrachovečku v potůčku z Kobylova … Blažkovu
nejbližší obec: Hrachoveček, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'30.00''N, 18°6'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328991

6774c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovické vrchy, distr. Vsetín. Lidečko: 0,3 km SZZ od kostela
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'21.00''N, 18°2'47.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-06-01
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; BRNU 609765;
ID: 9324687

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovické vrchy, distr. Vsetín. Lidečko: 0,4 km SV od železniční zastávky Lidečko-ves; mokřad
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'43.00''N, 18°3'22.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 82. Javorníky; BRNU 609754;
ID: 9324690

lokalita: Vsetínsko, Lidečko, poblíž samoty U Sekule SV od nádraží
nejbližší obec: Popelišovy Paseky, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'5.00''N, 18°3'5.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; M. Bartošová; K. Prach
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9328780

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Javorníky, Pulčín, rybníček u osady Spina
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'43.00''N, 18°4'29.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329987

lokalita: Javorníky, Pulčín, in via interdum inundata ad marginem silave loco Pulčínské skály dicto
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'30.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



252

6774d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vsetínsko, Zděchov, lesní rybníček 1,3 km JJV od J konce vsi
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; M. Bartošová; K. Prach
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9329972

6775a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Nový Hrozenkov (82. Javorníky), les. cesta na SV svahu vrchu Kohútka 5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Vranča, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.00''N, 18°14'21.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329720

6846a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Keply (o. Klatovy, Šumavské pláně, VÚ Dobrá Voda), niva 120 m JZ osady
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'30.00''N, 13°20'30.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329605

6847a

lokalita: Kašperské Hory, mokrá louka sz. obce
nejbližší obec: Tuškov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'30.00''N, 13°32'30.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328896

6847c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Kašperské Hory (o. Klatovy), u silnice mezi Rejštejnem a K.H., u ovčína "u Gabriela", příkop
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°32'30.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová; I. Kratochvílová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



253

lokalita: Kašperské Hory (d. Klatovy, Horní Pootaví), mokřina v pastevním areálu S osady Kozí Hřbet, cca 3 km JZ o.
nejbližší obec: Kozí Hřbet, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'28.00''N, 13°31'31.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 108
ID: 9328879

6849a

lokalita: Volyně, strouha na L břehu řeky Volyňky před Valšičkou u města
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'30.00''N, 13°53'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328897

6849c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Čkyně (Šumava), ad pedem sept. collis Věnec apud opp. Č.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°51'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2687
ID: 9329867

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Čkyně (Šumava), ad pedem sept. collis Věnec apud opp. Č.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°51'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2689
ID: 9329868

6850d

původní jméno: 0
lokalita: distr. Vodňany, ad ripas piscinae Záhorský prope Svinětice
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.00''N, 14°7'11.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6499, 6500 a 6501
ID: 9328644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



254

6856c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: u Vajgar (?) v Jindřichově Hradci
nejbližší obec: Sídliště Vajgar-střed, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.00''N, 15°0'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4825
ID: 9329697

6859a

lokalita: Zvolenovice (4 km VJV Telče), břehy malého nejhořejšího ryb. 0,7 km V obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'30.00''N, 15°30'30.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328898

6861a

lokalita: Kracovice (d. Třebíč), u potůčku na mokré louce na sev. úpatí Pekelného kopce
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°50'46.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328909

6861c

lokalita: Štěpánovice (d. Třebíč), Štěpánovický potok nad Pánkovou cihelnou pod obcí
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'30.00''N, 15°52'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328880

6863a

lokalita: Ketkovice (o. Náměšť), podél potoka Chvojnice
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'30.00''N, 16°14'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



255

6863b

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: údolí potoka mezi Vysokými Popovicemi a Příbramí. S.
m. 425 m. 491117,1 s. š. & 161745,1 v. d.; niva potoka
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.10''N, 16°17'45.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Českomoravská vrchovina; Glyceria fluitans admixta; BRNU 609201;
ID: 9324648

6863d

lokalita: d. Zastávka u Brna, ca 1,6 km SZ od železniční stanice, břeh řeky Oslavy ve městě Oslavany
nejbližší obec: Hybešova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328881

lokalita: Weg Lellowa Tschutschitz [Čučice]
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°15'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328885

6864a

lokalita: Rosice (o. Brno-venkov), vrbový hájek v lese Obora (část nad cihelnou) asi 750m J od železniční zastávky
nejbližší obec: Obora, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328905

lokalita: Tetčice (o. Brno-venkov), u bezejmenného přítoku říčky Bobravy asi 250m SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°24'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



256

6864c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: údolí Balinky u Padochova, okres Ivančice
nejbližší obec: Havírna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°20'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329696

6865a

původní jméno: 0
lokalita: Brno, u tůňky u památníku sovětských letců v lese poblíž kohoutovické hájenky
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328650

původní jméno: 0
lokalita: Brno, u tůňky u památníku sovětských letců v lese poblíž kohoutovické hájenky
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328651

původní jméno: 0
lokalita: Brno, u tůňky u památníku sovětských letců v lese poblíž kohoutovické hájenky
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328652

původní jméno: 0
lokalita: Brno, u tůňky u památníku sovětských letců v lese poblíž kohoutovické hájenky
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328653

původní jméno: 0
lokalita: Brno, u tůňky u památníku sovětských letců v lese poblíž kohoutovické hájenky
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



257

původní jméno: 0
lokalita: Brno, u tůňky u památníku sovětských letců v lese poblíž kohoutovické hájenky
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328655

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Brünn, Teich in Schreibwald [Pisárky]
nejbližší obec: Výstaviště, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.00''N, 16°34'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1888
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329702

6865b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: bey Brünn [u centra Brna u Svratky]
nejbližší obec: Kamenná, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°35'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329701

lokalita: Černovice u Brna
nejbližší obec: Mariánské náměstí, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°37'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328907

lokalita: Paradeisau, Brünn [Ráječek u Černovic]
nejbližší obec: Kaštanová, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328901

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Léčebný ústav, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°37'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



258

6865c

lokalita: Morbes [Moravany] bei Brünn
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°34'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328886

lokalita: Morbes [Moravany] bei Brünn
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°34'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328887

6866b

lokalita: Velatice u Brna
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°45'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328910

6867d

původní jméno: Z. Lososová: Glyceria fluitans; V. Řehořek 2007-01-10: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Ždánický les (okr. Vyškov), rákosina na J břehu rybníka Jalový dvůr. S. m. 250 m
nejbližší obec: Jalový Dvůr, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°55'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-15
nálezce: R. Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20a. Bučovická pahorkatina; BRNU
584571;
ID: 9324711

lokalita: Rašovice (Středomor. Karpaty), údolí bezejmen. potůčku směrem k zaniklé osadě Konůvky 1,8 km J obce
nejbližší obec: Jalový Dvůr, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°57'30.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1979
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



259

6868c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kloboučky (Ždánický les), okraj vlhké lesní cesty v údolí "U svaté", za pion. Táborem ca 3,4 km JV obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 17°3'3.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329695

6868d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Snovídky (Ždánický les), mokrá místa na cestě na pastvině v dolní polovině údolí "Hluboká" ca 0,9 km JZ obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°5'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329602

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Snovídky (Ždánický les), mokré místo na cestě u potoka na začátku údolí "Hluboká" ca 0,9 km JZ obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°5'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329603

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Kroměřížsko, mokřad u potoka západ. od Koryčan
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'30.00''N, 17°8'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329870

6869a

lokalita: Kožušice (okr. KM), v lese Strabišov - u les. cesty … potoka
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'18.00''N, 17°11'39.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



260

6869b

lokalita: Cetechovice (d. Kroměříž), prameniště u cesty 3,1 km JV obce, 1,1 km JV vrchu Vlčák
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.00''N, 17°17'16.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328900

původní jméno: 0
lokalita: Cetechovice (d. Kroměříž), na rozcestí 1 km JV vrchu Vlčák 3 km JV obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.00''N, 17°17'16.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4234
ID: 9328647

původní jméno: 0
lokalita: Salaš (d. Uherské Hradiště), Salašská hájovna 3 km SZ obce, mokřina u potoka
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'37.00''N, 17°18'38.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328648

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Salašské polesí (Chřiby)
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°17'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1957
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5164
ID: 9329872

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Chřiby, Vlčák - Knížecko
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°16'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



261

6869c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Chřiby. Koryčany: areál se pstruhovými sádkami pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v
městečku; říčka Kyjovka pod rybníčky (odvádí z nich vodu), štěrkovohlinitý náplav
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'1.00''N, 17°11'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 77c. Chřiby (na hranici s 20b. Hustopeč. pah.); BRNU 618713; typické
rostliny;
ID: 9324680

původní jméno: 0
lokalita: Střílky (d. Kroměříž), u les. cesty 1,3 km JV obce 0,3 km JV vrchu Hrad (552 m)
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328638

původní jméno: 0
lokalita: Střílky (d. Kroměříž), les. cesta - rozcestí 0,9 km JV obce (SZ úbočí vrchu Hrad - 552 m)
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328642

lokalita: Střílky (d. Kroměříž), u silnice v příkopu při V okraji obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328889

lokalita: Koryčany (o. Kroměříž), u lesní cesty 4,3 km V obce (0,3 km S\rezervace Stará hráz)
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'30.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



262

lokalita: les mezi Lískovcem a Stupavou (Chřiby)
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°12'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328882

lokalita: Střílky (o. Kroměříž), u lesní cesty 2,3 km V obce (0,1 km JZ motorestu Zástřizly)
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'10.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328884

lokalita: Střílky (o. Kroměříž), mokřina u lesní cesty 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°12'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328888

lokalita: Střílky (o. Kroměříž), na vlhké lesní cestě 2 km V obce (modrá turist. značka)
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328890

lokalita: Kožušice (okr. KM), u potoka, ca 0,8 km J obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 17°11'16.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328895

6869d

původní jméno: 0
lokalita: Buchlovice (Morava), SPR Holý kopec, příkop les. cesty
nejbližší obec: Chrastě-Polesí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'30.00''N, 17°17'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



263

původní jméno: 0
lokalita: Staré Hutě (Chřiby), Pěkn hora
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°17'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328643

6870a

lokalita: Salaš (Chřiby), u les. cesty 1,1 km JZ vrchu Bunč 3,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'11.00''N, 17°19'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328902

lokalita: Salaš (Chřiby), u les. cesty 1,1 km JZ vrchu Bunč 3,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'11.00''N, 17°19'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328903

původní jméno: 0
lokalita: Kostelany (Chřiby), mokrá cesta na okraji list. lesa na hovězí pastvině (v údolí potoka) ca 0,9 km JJv obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328649

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Chřiby, inter Bunč et Salaš ad rivulum
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'46.00''N, 17°21'7.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1982
ID: 9329873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



264

6870b

původní jméno: 0
lokalita: Košíky (Chřiby), mokré místo na pasece u silnice (u potoka) ve stř. části Kudlovické doliny SV obce
nejbližší obec: Dolina, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328646

6870c

lokalita: Salaš (d. Uh. Hradiště), údolí potoka u Zlacké studánky
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.00''N, 17°22'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328894

původní jméno: 0
lokalita: Modrá (d. Uherské Hradiště), mokřina na okraji lesa v údolí Orlová 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°23'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328639

6871c

lokalita: Komárov (Napajedla), lesní močál na úpatí Bukoviny
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°33'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328891

6872a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Březůvky (Zlín), cesta do obce z Bečáků
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°41'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



265

6872d

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Pozlovice: 0,3 km od chatové oblasti
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.00''N, 17°46'23.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; BRNU 609388;
ID: 9324686

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Sehradice, 1,5 km J obce, příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.00''N, 17°49'48.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329604

6873a

lokalita: Újezd u Vizovic, břeh potoka u lesa
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'31.00''N, 17°53'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4305
ID: 9328908

6873b

původní jméno: M. Dančák: Glyceria notata, 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Lipina: 0,5 km V od středu obce; vlhké místo na polní cestě u pastvin
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets; distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 609886;
ID: 9324656

původní jméno: M. Dančák: Glyceria notata, 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Sehradice: 1,5 km J od obce; příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79. Zlínské vrchy; BRNU 609884;
ID: 9324657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



266

6873c

původní jméno: 0
lokalita: Sehradice, loc pěchavec údolní luh sub Paseka luková
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'53.00''N, 17°50'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328645

6873d

lokalita: Lipina, 0,5 km V od stř. obce, vlhčí místo na polní cestě u pastvin
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'53.00''N, 17°59'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328883

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Vrbětice - samota Vaňatka, mokřina na kraji lesa při červeně značené turistické značce 1 km JV od kóty Vysoká (642,3 m)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'18.00''N, 17°57'39.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ID15259
ID: 9329869

původní jméno: 0
lokalita: Vlachovice (Bílé Karpaty, Morava), povodí Středěnského potoka
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°57'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328640

6874a

původní jméno: M. Dančák: Glyceria notata, 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Poteč: 0,4 km JV od kaple
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 18°2'29.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79. Zlínské vrchy; BRNU 609890;
ID: 9324658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



267

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Poteč, 0,4 km JV kaple
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 18°2'39.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5771
ID: 9329871

6874c

původní jméno: orig.: Glyceria notata; J. Danihelka: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Návojná: v obci, u kapličky; bahnité náplavy potoka. S. m. 370 m
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.00''N, 18°3'8.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 575010;
ID: 9324666

lokalita: Valašské Klobouky, rybníčky 0,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Mladý Háj-Královec, okres Zlín
souřadnice: 49°8'30.00''N, 18°1'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328892

původní jméno: 0
lokalita: Valašské Klobouky, pramenisko na cestě sev. 639
nejbližší obec: Mladý Háj-Královec, okres Zlín
souřadnice: 49°8'5.00''N, 18°1'32.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328641

lokalita: Valašské Klobouky, potůček na stráni k Loštínu
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'30.00''N, 18°2'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



268

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-10-24
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7669675

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7635975

6874d

původní jméno: F. Grüll: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: pastviny a louky, chrán. území: "Jalovcová stráň" u Nedašova (okres Gottwaldov)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'4.00''N, 18°5'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 526321;
ID: 9324641

lokalita: Nedašov (Val. Klobouky), močálov. houština na Kaňuru
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.00''N, 18°6'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328878

6948b

lokalita: Vimperk, in clivo prope stat. viae ferr. V.
nejbližší obec: Boubská, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'30.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



269

6951a

původní jméno: A. Vydrová: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Malovice: rybník Potůček 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'54.00''N, 14°13'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev; BRNU 598237;
ID: 9324633

6951c

původní jméno: cf. Glyceria declinata
lokalita: Hrbov (o. Prachatice), poblíž Brusenského mlýna
nejbližší obec: Brusná, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'50.00''N, 14°10'52.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329577

6952d

původní jméno: A. Vydrová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice: louka u silnice na Prahu
nejbližší obec: Nemanice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-06-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; separated from BRNU 601218 (Glyceria fluitans);
BRNU 631139;
ID: 9324632

6955a

lokalita: Stráž n. Než., příkop u silnice ze S.n.N. do Plavska
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.00''N, 14°54'28.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328869

6961c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hostim, o. Znojmo, horní rybník pod silnicí u V okraje vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'57.00''N, 15°54'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



270

6962d

původní jméno: 0
lokalita: Horní Kounice (o. Znojmo), rybník na V okraji vsi
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'31.00''N, 16°9'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328595

původní jméno: 0
lokalita: Horní Kounice (o. Znojmo), rybník v obci, letněné dno
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'31.51''N, 16°9'23.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328634

6963a

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Znojemská pahorkatina, distr. Třebíč. Lhánice: levý břeh Jihlavy u bývalého brodu ca 1,7 km JV od středu vsi; břeh
řeky. S. m. 245 m; coordinates: 490556 N, 161421 E
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'56.00''N, 16°14'21.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-31
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324720

6963b

lokalita: Hrubšice u Ivančic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°18'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328873

lokalita: Hrubšice u Brna
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°18'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



271

lokalita: Hrubšice u Ivančic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°18'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328875

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hrubšice u Ivančic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°18'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4331 a 4332
ID: 9329694

6965d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Nosislav (d. Židlochovice), mokrá louka severně od obce
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'30.00''N, 16°39'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
nálezce: N. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329693

6966b

lokalita: Otnice
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°48'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328871

6966c

původní jméno: 0
lokalita: Křepice (d. Břeclav), Nový Dvůr, příkop 2 km S obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'30.00''N, 16°43'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



272

6966d

lokalita: Ždánický les, vlhký příkop při polní cestě z obce Martinice směrem na Ochůzky u obce Klobouky u Brna
nejbližší obec: Martinice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'30.00''N, 16°49'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328854

6967a

lokalita: d. Vyškov, břeh potoka u silnice Kobeřice - Milešovice, ca 2 km za Kobeřicemi
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°51'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328872

6967b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Slavkov, Zdravá Voda u studánky v lesním údolí
nejbližší obec: Zdravá Voda, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'1.00''N, 16°57'8.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1935
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329864

lokalita: Potůček u Zdravé Vody
nejbližší obec: Zdravá Voda, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'1.00''N, 16°57'8.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1912
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328865

6968b

lokalita: Bohuslavice (d. Kyjov), záp. svah lesa "Hradiště" 2,2 km SZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'30.00''N, 17°5'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



273

6968d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Ždánský les, vodní příkop u sobůlského lesa
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'37.00''N, 17°5'34.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329863

6969a

původní jméno: Glyceria maxima
lokalita: Moravanské lúky, in prato lucido intus silva mixta ca 2,5 km ad meridio-orientem ab oppido Koryčany
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'30.00''N, 17°11'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329850

6969b

lokalita: Buchlovice (d. Uh. Hradiště), okolí vodní nádrže Smraďavka
nejbližší obec: Smraďavka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'30.00''N, 17°18'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328867

6969c

lokalita: Zadowitz bei Gaya [Žádovice u Kyjova]
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°11'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328855

6969d

lokalita: Ořechov (d. Uh. Hradiště), doubrava 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.00''N, 17°17'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



274

lokalita: Važany (Chřiby, d. Uherské Hradiště), zamokřený příkop při V okraji obce
nejbližší obec: Vážany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'30.00''N, 17°18'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328861

6971b

lokalita: Dobrkovice, okraje lesa u silnice 1,4 km Z (-ZSZ) obce (Rubus lok. č. 387), Zlínsko, 6971b:
nejbližší obec: Velký Ořechov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 17°39'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09-10
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330105

6972a

lokalita: Biskupice (d. Luhačovice), kulturní louka u habrového háje asi 200m Z od obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.00''N, 17°42'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328868

6972b

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Rudimov: 0,4 km JZ od kostela; lesní cesta
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'33.00''N, 17°49'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; BRNU 609389;
ID: 9324681

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 2,185 km j.-jjz. od zvonice; vlhká světlá lesní cesta
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'13.00''N, 17°46'26.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-23; BRNU 592591;
ID: 9324682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



275

6973b

lokalita: Štítná nad Vláří, bahnité náplavy řeky Vláry 250 m JZZ od vlakové stanice
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'49.00''N, 17°57'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ID15165
ID: 9328870

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655763

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434441

6973c

lokalita: Pitín (B. Karp. les.), údolí Suchého potoka 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'50.00''N, 17°52'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4242
ID: 9328856

6973d

lokalita: Rokytnice u Slavičína, pohraniční hřbet mezi sedlem Bašta a vrchem Čerešenková, ca 1,5 km JJV od kaple v osadě Kochavec
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'29.00''N, 17°56'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



276

lokalita: Štítná nad Vláří, rumiště u železničního přejezdu na silnici k Bylnici, ca 1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Žírce, okres Zlín
souřadnice: 49°2'24.00''N, 17°59'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328860

lokalita: Štítná nad Vláří, příkop u silnice u osady Zelenské, cca 2,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Valentová, okres Zlín
souřadnice: 49°2'47.00''N, 17°57'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328862

lokalita: Šanov, mokřina v bučině v pramenné oblasti Kochaveckého potoka, ca 1,5 km JJz od kaple v osadě Kochavec
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'24.00''N, 17°55'46.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328857

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624996

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722767

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7621019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



277

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7649262

6974a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Brumov-Bylnice, lesní prameniště pod studánkou 750 m JZ od kóty Holý vrch (830,2 m)
nejbližší obec: Kanajka, okres Zlín
souřadnice: 49°4'44.00''N, 18°4'25.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ID15234
ID: 9329865

původní jméno: 0
lokalita: Brumov, močál v Hodňovské dolině
nejbližší obec: Kanajka, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 18°2'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328636

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Bylnice, PR Lazy - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7647826

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Bylnice, PR Lazy - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-18
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7612784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



278

6974b

lokalita: Sidonie, lesní cesta na VJV úpatí vrchu Tratihušť nad koncem souvislé zástavby obce, ca 3,5 km SV od železniční stanice
Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'24.00''N, 18°5'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328863

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Nedašov, olšina v části "Na Salaši", 3 km JVV od kostela v obci
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'43.00''N, 18°6'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ID15284
ID: 9329866

6974c

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571100

7049a

lokalita: Horní Záblatí (d. Prachatice), ad rivulum occid. A mola Filipův mlýn occid. A pago H.Z.
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328850

7050b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Lhenice, bařiny a stoky
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4618
ID: 9329692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



279

lokalita: Míčovice (d. Prachatice), inter montes Vrata et Stráž merid-orient a pago M.
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°7'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328846

7051d

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Nová Ves (u Brloha): Chmelenský potok mezi lávkou ve východní části obce a čistírnou
odpadních vod; 560 m s. m.; mělce zaplavený okraj potoka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'48.00''N, 14°15'1.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37j Blanský les; BRNU 628155;
ID: 9324672

7052b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Č. Dvory (o. Č. Bu.), břeh potoka [Čtyři Dvory]
nejbližší obec: Sídliště Máj, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329862

lokalita: České Budějovice, Dlouhá louka
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°27'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328847

7052d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Doubravice (u Č. Budějovic), 1 km SZ obce, poblíž hájovny, opuštěná pískovna
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'30.00''N, 14°29'30.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



280

7053a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Budweis
nejbližší obec: Suché Vrbné-průmyslový obvod, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°30'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329690

7055a

lokalita: Lutová (Třeboňsko), příkop v obci
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 14°54'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328849

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Znojmo, Zblovice: Strž, asi 500 m podél potoka ze Zblovic ke kapličce; údolní
jasanovo-olšový luh
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'15.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 596590;
ID: 9324700

7061c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lesná (o. Znojmo), Protžený rybník pod vsí
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'2.00''N, 15°52'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329976

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lesná (o. Znojmo), rybník pod vsí
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'15.00''N, 15°52'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



281

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vracovice (o. Znojmo), požární nádrž ve vsi
nejbližší obec: Vracovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.00''N, 15°54'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329977

lokalita: Lesná (NP Podyjí), Klaperův potok, u malého rybníčka 0,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'30.00''N, 15°51'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328829

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Onšov, návesní ryb., o. Znojmo
nejbližší obec: Onšov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'19.00''N, 15°50'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329600

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lesná, ryb.pod prasečákem u JZ okraje vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.00''N, 15°51'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329986

7062a

lokalita: Vevčice (o. Znojmo), Jevišovka u mostu ve vsi
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°2'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328760

7062d

lokalita: Tvořihráz (Znojmo), údolí Jevišovky SZ obce
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'30.00''N, 16°7'30.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



282

7065b

původní jméno: 0
lokalita: Jižní Morava, kolem žel. Trati Vranovice-Žabčice, v příkopech s tekoucí vodou
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'18.00''N, 16°36'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328631

7066a

lokalita: Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Horní Stará hora, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'10.00''N, 16°44'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328844

7066b

lokalita: Nová Ves - Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°45'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328851

7066d

původní jméno: J. Sedláček: Glyceria plicata; J. Dvořák 1978-03-04: !; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, u potoku S od kóty Vinohrady. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'2.00''N, 16°47'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU 479399;
ID: 9324651

původní jméno: J. Sedláček: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, u potoku S od kóty Vinohrady. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'2.00''N, 16°47'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU 479321;
ID: 9324652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



283

lokalita: Hustopečská pahorkatina, zamokřené půdy asi 200m J od kóty Vinohrady [mezi Hustopečemi a Němčičkami]
nejbližší obec: Nové sady, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'33.00''N, 16°46'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328835

lokalita: Hustopečská pahorkatina, zamokřené půdy asi 200m J od kóty Vinohrady  [mezi Hustopečemi a Němčičkami]
nejbližší obec: Nové sady, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'33.00''N, 16°46'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328836

7067a

lokalita: d. Klobouky u Brna, v korytu potoka Hunivky asi 100m V od STS Časlovec
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Odehnal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328852

7067d

lokalita: Čejč (Mutěnická pahorkatina), vodní nádrž pod kótou "Luka"
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'30.00''N, 16°56'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328834

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Čejč (distr. Hodonín), ad viam ferream inter pag. Č. et Terezín
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°56'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



284

7068c

lokalita: Hodonín, in paludosis ad pag. Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°1'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328830

7068d

lokalita: Dubňany (Morava), rybník na jižním okraji obce
nejbližší obec: Horní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°6'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328831

7069a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Vracov, jezero
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°12'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329861

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vracov, jezero
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°12'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1908
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum na schedě: 1905-1908
ID: 9329687

7069b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: u Bzence
nejbližší obec: Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°15'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1916
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4181 a 4182
ID: 9329689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



285

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.00''N, 17°16'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: se zvrhlými klásky (monstrozita), 2 klásky však normálně vyvinuté
ID: 9329688

7070b

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Blatnice u sv. Antonína [= pod Svatým Antonínkem], v příkopu u pramene na hoře sv. Antonína
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°28'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329586

7070d

původní jméno: 0
lokalita: Blatnice, vod. příkop pod tratí u Lipova Klíny dlouhý dno rybníka
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.00''N, 17°27'6.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328624

7071a

původní jméno: orig.: Glyceria plicata (syn. G. notata); M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk: potůček přitékající do východní části obce od Hlubočku při polní cestě, splávek asi
150 m od Hluku
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'29.00''N, 17°32'12.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-06-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 587669;
ID: 9324692

7071b

lokalita: Vlčnov (Uh. Brod), močál v háji na Černé hoře
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°36'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



286

7071c

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Boršice; koryto potoka v obci
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'58.00''N, 17°34'24.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-17
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7071-32; distr. phytogeogr.19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 611831;
ID: 9324640

lokalita: Veselí n. M., příkop u Boršic
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'16.00''N, 17°34'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1953
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328842

7071d

původní jméno: J. W. Jongepier: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Suchov: Přední louky, 2 km JV od obce; u potoka
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°35'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-06
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; 2 sheets (see BRNU 622149-a); BRNU 622149;
ID: 9324655

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák 2005: Glyceria notata;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Korytná: Březí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°39'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-05-27
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7071-42; distr. phytogeogr. 19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 613206;
ID: 9324635

původní jméno: orig.: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Slavkov / Suchov: údolí potoka Kazivce - kaluž v polní cestě pod kótou
Lipinka (504), 2,1 km V Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-29
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587670;
ID: 9324695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



287

původní jméno: orig.: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Slavkov / Suchov: údolí potoka Kazivce - mokřad při jednom z přítoků
Kazivce (nedaleko kravína) pod kotou Lipinka (504), 2,1 km V Suchova. Společenstvo Juncus articulatus / Blysmus compressus
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.00''N, 17°35'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-29
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587743;
ID: 9324699

původní jméno: 0
lokalita: lok All vict
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°35'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328626

lokalita: Korytná (Bílé Karpaty, o. Uh. Hradiště), Březí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°39'19.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003
nálezce: I. Jongepierová
herbář: herb. I. a J. W. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328838

lokalita: Slavkov (Bílé Karpaty), rybníček u Z okraje vsi, 500 m J od hlavní křižovatky silnic ve vsi
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'46.00''N, 17°36'34.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328843

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Horní Němčí (d. Uherské Hradiště), v podrostu Slavkovského háje 1,5 km Z od obce, 0,2 km Z od kóty 437
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'43.00''N, 17°36'8.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329859

původní jméno: 0
lokalita: Korytná, "na Trávníkách" nad Skalkou
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°39'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



288

původní jméno: 0
lokalita: Horní Němčí, les. močál v … za Lhotkami
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°38'21.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328622

původní jméno: 0
lokalita: Korytná, Dráhy
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'21.00''N, 17°38'15.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328623

původní jméno: 0
lokalita: Boršice, les. úd. s All. vict.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°35'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328625

lokalita: Slavkov (Uh. Ostroh), luční prameny v údolí Kazivce
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'14.00''N, 17°36'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328828

lokalita: Korytná (Uh. Brod), potůček pod Kadlečkovou
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328841

7072a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



289

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 2,3 km jjv. od kostela; vlhká lesní cesta na kraji lesa
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'7.83''N, 17°43'51.55''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072-14; BRNU 594246;
ID: 9324668

původní jméno: orig.: Glyceria notata; J. Danihelka: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště. Suchá Loz: v obci, asi 500 m ZSZ od kostela; bahnitý břeh potoka. S. m. 290 m
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'11.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 575193;
ID: 9324663

původní jméno: 0
lokalita: Bánov, u kyselky "v Kopcoch"
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1953
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328630

7072b

lokalita: Bílé Karpaty, v potůčku při žlutě značkované cestě z Mikulčina vrchu do obce Vápenice
nejbližší obec: Paseky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°49'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328845

lokalita: Komná (Bojkovice), lesní potůček při Podjaromském potoku
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°49'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



290

7072c

původní jméno: Glyceria
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Březové [sic!], u zemědělského družstva, eutrofizovaný potok
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'3.00''N, 17°44'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-04
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Březové = Březová
ID: 9324454

původní jméno: orig.: Glyceria notata; J. Danihelka: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště. Březová: v obci, asi 350 m J od kostela; břeh potůčku. S. m. 420 m
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'28.00''N, 17°44'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 575492;
ID: 9324667

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Březová - Lopeník, na polní cestě. S. m. 500 m
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°44'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 568374;
ID: 9324685

původní jméno: 0
lokalita: Korytná, příkop silnice nad vsí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°40'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328627

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Korytná (Uherský Brod), in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum K.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl.Exsicc. Reipubl. Čechosloven., no. 1393, !!!směsná položka s č. 1634
ID: 9329935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



291

lokalita: Korytná (Uh. Brod), ad viam
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°40'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328839

lokalita: Korytná (Uh. Brod), in paludosis
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°40'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328840

lokalita: Uherský Brod: Březová, pramen kyselky na "Dubravě"
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°43'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328832

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Korytná, Kulhance - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
pramen: Hrančík P. diplomová práce: Rozšíření druhů rodu Glyceria v České republice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc,
2005.
projekt: NDOP
ID: 7349639

7072d

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky, 200 m J od kóty 794 (Vyškovec), na zarostené louce, v mokřině. S. m. 750 m
nejbližší obec: Vyškovecké Bošáčky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'18.00''N, 17°49'45.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 568373;
ID: 9324661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



292

původní jméno: orig.: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Kopanice. distr. Uh. Brod - Lopeník: CHPP Grůň Z osady Vrchy 0,9 km JZ obecního úřadu
Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'31.00''N, 17°46'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587675;
ID: 9324697

původní jméno: orig.: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Kopanice. distr. Uh. Brod: Lopeník - úvoz nad chatou ŠÚ (400 m směr Lopenické sedlo), 1
km JVV obecního úřadu Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'46.00''N, 17°47'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-29
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587604;
ID: 9324693

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky, 1 km V od školy, u pramene kyselky. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vyškovecké Bošáčky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'59.00''N, 17°49'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 568365;
ID: 9324684

původní jméno: 0
lokalita: Machnáč, Zvrácená [Mechnáč u Lopeníka]
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.00''N, 17°47'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328628

7073a

původní jméno: orig.: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Kopanice. distr. Uh. Brod - Vyškovec: potok při silnici ze St. Hrozenkova na Vyškovec,
kaluž v polní cestě
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°52'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587671;
ID: 9324696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



293

původní jméno: orig.: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. distr. Uh. Brod: Vápenice - CHPV V Krátkých při Krátkovském potoku, 3 km Z St. Hrozenkova. Okraj rybníčku
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°50'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-15
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587667;
ID: 9324694

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Bílé Karpaty, Žítková, CHPV Koprvasy
nejbližší obec: Doliny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'30.00''N, 17°53'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329691

původní jméno: 0
lokalita: Žitková (d. Uherské Hradiště), Lokov, prameniště na JV svahu
nejbližší obec: Pod Lokovem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328632

původní jméno: 0
lokalita: Žitková (d. Uherské Hradiště), prameniště na SV svahu Žitkovského vrchu
nejbližší obec: Paseky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°53'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328633

7073c

lokalita: Vyškovec (Bílé Karpaty), Vlčí
nejbližší obec: Vlčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.00''N, 17°51'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3718
ID: 9328837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



294

7148b

lokalita: Líšná (Křivoklátsko), větší rybník na návsi
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°48'17.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6141
ID: 9328782

původní jméno: cf. Glyceria declinata
lokalita: České Žleby (Šumava, d. Prachatice), cesta vlhkými loukami, cca 2 km J obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'30.00''N, 13°46'30.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329576

7149d

lokalita: Pěkná (o. Prachatice), rybníček mezi P. a Želnavou
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'30.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328801

lokalita: Želnava (d. Prachatice), apud viam publicam Ž. - Bělá (=Parkfried)
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328795

7150d

původní jméno: V. Grulich: Glyceria declinata; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Polná, louže na cestě 1,2 km S od nádraží Polná na Šumavě
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'34.00''N, 14°8'48.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-26
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví; BRNU 606975;
ID: 9324702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



295

původní jméno: V. Grulich: Glyceria notata; M. Dančák 2012-09-21: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Polná, vlhký okraj cesty 1,7 km S od nádraží Polná na Šumavě
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-26
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví; 2 sheets (see BRNU 606974); BRNU 606973;
ID: 9324703

7151b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: 47.Křemže, okraje křovin u Křemžského potoka mezi Holubovským Mlýnem a J okrajem obce, 480-500 m n. m., 7151b; B.
Trávníček.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817856

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: okraje křovin u Křemžského potoka mezi Holubovským Mlýnem a J okrajem obce.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 480-500;
ID: 8464459

7152a

lokalita: Dívčí Kámen (o. Český Krumlov), pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329573

lokalita: Plešovice (o. Český Krumlov), údolí od osady V Zátiší k Vltavě
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328807

lokalita: Třísov u Č. Krumlova
nejbližší obec: Nad Vsí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1899
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



296

7160b

lokalita: Wranau, …
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'39.00''N, 15°49'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328826

7161a

lokalita: Horní Břečkov (o. Znojmo), tůňka pod hrází rybníka Březinka
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'11.00''N, 15°53'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328781

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čížov (o. Znojmo), požární nádrž na V konci vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.00''N, 15°52'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329957

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Horní Břečkov, ryb. 0,5km JZ od vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'10.00''N, 15°53'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329599

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Čížov (68. Mor. Podhůří Vysočiny), břeh malého rybníčku na V okraji obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.00''N, 15°53'2.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329685

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čížov, ryb.na V okraji vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 15°52'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



297

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lesná, ryb. 1km J od vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'54.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329985

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Čížov, ryb. 1km VSV od vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329598

původní jméno: 0
lokalita: Horní Břečkov (d. Znojmo), lesní rybníček 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°52'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328618

7161b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Citonice (o. Znojmo), rybník Skalka 1 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°57'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329975

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mašovice (o. Znojmo), zanikající rybníček na potoce na V okraji vsi
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.00''N, 15°58'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329680

původní jméno: 0
lokalita: Citonice (d. Znojmo), bažina na louce nad Citonickým rybníkem
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.00''N, 15°57'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



298

lokalita: Granitzthal bei Znaim [Gránické údolí]
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'17.00''N, 15°59'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328815

7161d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Podmolí (o. Znojmo), Žlebský rybník
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.00''N, 15°55'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329956

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Hnanice (Podyjí), okraj pole 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'30.00''N, 15°58'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329852

7162a

lokalita: Únanov (d. Znojmo), na břehu potoka Únanovky asi 30 m JV od obce
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328823

lokalita: Znojmo, Granitzthal
nejbližší obec: Cínová hora, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°0'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328817

7162c

lokalita: Znojmo, Kühberge
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°2'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4631, 4632
ID: 9328804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



299

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Popice (o. Znojmo), příkop u fary ve vsi
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'16.00''N, 16°0'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329973

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Popice (o. Znojmo), lesní tůně
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.00''N, 16°0'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6153
ID: 9329974

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Popice, ryb. Z okraj vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°0'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329981

lokalita: Znaim, Poppitzer …
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°1'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328798

lokalita: Znaim, Poppitz
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°1'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328797

7165a

původní jméno: 0
lokalita: Pasohlávky, svah nad slepým ramenem na levém břehu Dyje, ca 1250m JV obce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



300

7165d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Klentnice, mokrá louka v údolí Klentnického potoka
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°39'30.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1969
nálezce:  Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329854

lokalita: bei dem … der Quelle zw. Turold und Bavory
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.00''N, 16°37'43.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328800

lokalita: Mikulov, Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1965
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328802

lokalita: u rybníka za Mar. mlýnem u Mikulova
nejbližší obec: Turold, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1917
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328796

7166c

lokalita: … Graben ostl. Nikolsburg
nejbližší obec: Valtická, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.00''N, 16°40'1.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328794

7166d

původní jméno: 0
lokalita: Lednice (Mor. Austr.), In pratis salsis prope vicum L.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.00''N, 16°49'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



301

7167c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Podivín, in pratis subsalsis versus Bílovice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.00''N, 16°52'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329683

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Podivín, in pratis subsalsis versus Bílovice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.00''N, 16°52'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329684

7168a

lokalita: Hodonín, bažina u artézké studně u Zbrodu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°3'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328824

7169a

lokalita: Hodonín, mokřina v louce u železniční trati Hodonín - Ratíškovice, asi 1 km od okraje města
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°10'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328825

7169b

lokalita: Sudoměřice nad Moravou, rybníček na pravém břehu Sudoměřického potoka 1,9 km JV od nádraží Sudoměřice nad
Moravou
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328812

lokalita: Strážnice, Pavlov
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°16'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



302

7170a

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák 2006: Glyceria notata;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, JV obce; potůček
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-12; distr. phytogeogr.19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 612303;
ID: 9324638

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák 2006: Glyceria notata;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, J Kněždubu, Kejda; břeh rybníku
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°24'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-14; distr. phytogeogr. 19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 612302;
ID: 9324639

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák 2005: Glyceria notata;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Radějov, SZ část obce; okraj malé vodní nádrže
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.00''N, 17°20'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-13; distr. phytogeogr. 19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 611933;
ID: 9324636

lokalita: Kněždub, břeh rybníka Kejda
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.00''N, 17°24'34.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: herb. I. a J. W. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328814

lokalita: Kněždub, potůček JV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°24'51.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: herb. I. a J. W. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328822

lokalita: Radějov (Bílé Karpaty, o. Hodonín), SZ část obce, okraj malé vodní nádrže
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°20'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: herb. I. a J. W. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



303

lokalita: Radějov (B. Karpaty), břeh Radějovky u R.
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°21'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328808

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Radějov u Strážnice, u cesty na svahu pod Šumárníkem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°23'33.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 983
ID: 9329857

7170b

původní jméno: R. Řepka (BRNL) 2006: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, JV část; vyjetá kolej pod lesem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.00''N, 17°25'25.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-41; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; BRNU 613218;
ID: 9324701

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák 2005: Glyceria notata;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hroznová Lhota, u Veličky J obce; břeh řeky
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.00''N, 17°25'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-21; distr. phytogeogr. 18b. Dolnomoravský úval; BRNU
611932;
ID: 9324637

původní jméno: orig.: Glyceria notata; J. Danihelka: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Hrubá Vrbka: v obci; břeh potoka. S. m. 255 m
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.00''N, 17°28'39.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 575103;
ID: 9324662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



304

původní jméno: 0
lokalita: Hroznová Lhota, břeh Veličky J obce
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: herb. I. a J. W. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328621

původní jméno: 0
lokalita: Lipov (B. Karpaty), in colle Hájová
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°28'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328620

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Velká, prameniska pod Kobylou
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°28'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329855

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Velká, prameniska pod Kobylou
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°28'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329856

7170c

lokalita: Kněždub (d. Hodonín, Bílé Karpaty stepní), při okraji asfaltové cesty asi 0,1 km VJV chaty Pusté, cca 6 km J o.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°23'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328803

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Strážnice, pod Žalostinnou
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



305

7170d

původní jméno: 0
lokalita: Tvarožná Lhota (d. Hodonín), prameniště při Járkovci 2,3 km JV Lučiny
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.00''N, 17°25'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9328616

7171a

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 1,5 km s.–ssz. od rozcestí v Suchovských Mlýnech; mírně vlhká lesní cesta
prosvětlená z východu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°34'14.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-04
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-12; BRNU 579224;
ID: 9324683

lokalita: Javorník (okr. Hodonín), Machová, 2 km J obce, potok
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°31'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328810

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Javorník (Bílé Karpaty), Rybnický potok SV od Machové
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°31'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329597

lokalita: Javorník n. Vel., in palude apud viam publicam
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°31'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



306

lokalita: Javorník (Strážnice), močál ve svahových lukách Jazefčá
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°33'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328819

lokalita: Suchov (Uh. Ostroh), lesní potůček pod veleckým Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.00''N, 17°33'19.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328827

lokalita: bařina za Javorníkem nad Kopánkou (Flora oppidi Weliká)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°31'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1917
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328811

7171b

původní jméno: V. Grulich: Glyceria sp.; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria notata;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Vápenky: složiště dřeva v údolí Kamenného potoka 0,5 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'37.00''N, 17°38'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-28
nálezce: V. Grulich;  et al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; BRNU 607438;
ID: 9324707

původní jméno: orig.: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: NPR Porážky, sv. okraj; podmáčené místo
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'17.00''N, 17°37'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-07
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: expedice Suchov; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-22; BRNU
579338;
ID: 9324691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



307

původní jméno: orig.: Glyceria notata; J. Danihelka: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Nová Lhota: v obci, asi 1 km JJV od kostela; bahnité náplavy potoka. S. m. 515 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.00''N, 17°35'53.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 574978;
ID: 9324664

původní jméno: orig.: Glyceria notata; J. Danihelka: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Nová Lhota: v obci, asi 900 m JJV od kostela; světlý břeh potoka přecházející v
mezofilní trávník. S. m. 500 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.00''N, 17°35'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 574984;
ID: 9324665

původní jméno: orig.: Glyceria plicata; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uh. Brod: Slavkov - u lesácké cesty pod NPR Porážky, 6 km J obce
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'29.00''N, 17°37'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-06
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587691;
ID: 9324698

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Vápenky (d. Hodonín), mokřina na louce u koupaliště 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°37'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329858

lokalita: Suchovské Mlýny (B. Karp. step., d. Hodonín), nad obcí v příkopě u cesty
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°35'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



308

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Boršice, okraj lesa na Lesné
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'55.00''N, 17°38'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329686

lokalita: Lhotky (Strážnice), močal., ostíněný žlíbek ve svah. lukách za Jamným [okolí Nové Lhoty, Jamný potok]
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°35'54.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328806

7171c

lokalita: Javorník (u Velké a. Veličkou), mokřad na Sv svahu k. Machová JJV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°32'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328799

původní jméno: Glyceria distans
lokalita: bařiny Machové (Flora oppidi Weliká)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'40.00''N, 17°31'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329676

7171d

lokalita: Bílé Karpaty, "Šibenický vrch" u pramene pod kótou [u Nové Lhoty]
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.00''N, 17°36'36.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



309

7172a

původní jméno: I. Jongepierová: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: Glyceria notata;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Strání, PP Mechnáčky [7172-11]; mokřad
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-23
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 611564;
ID: 9324647

lokalita: Bílé Karpaty, Strání, údolí Svinarského potoka
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°42'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328821

7250a

lokalita: Karlovy Dvory (d. Č.Krumlov), apud viam public. Horní Planá - Hůrka
nejbližší obec: Hůrka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328786

lokalita: Schwammberg (917 m), sub monte S. apud viam publicam Horní Planá - Hodňov
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328789

7250d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hornovlt. kotl., Plánička (CK), břeh potoka v jižní části degradované louky po melioraci podél pravostanného přítoku
Lukavického potoka, 1,6 km SZ - 1,0 km SSZ kóty 829,1 m Liščí vrch, 1,8 km JV středu obce
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'36.00''N, 14°9'7.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



310

původní jméno: 0
lokalita: Černá na Šumavě, poblíž starých grafitových dolů (zatopeno)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'8.00''N, 14°5'54.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328614

7251a

lokalita: Slavkov (d. Č. Krumlov), Z obce
nejbližší obec: Velké Strážné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.00''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328787

7251d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Suš u Č. Krumlova (Českokr. Předšumaví)
nejbližší obec: Suš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'31.00''N, 14°16'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329980

7253c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Kaplice (d. Č. Bud.), apud pontem fl. Malše viae publ. inter opp. K. et Mostky in ripa dextra
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'30.00''N, 14°30'30.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; D. Blažková; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329657

7265b

lokalita: Nikolsburg, Wiesengräben häufig …
nejbližší obec: Za tratí, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.00''N, 16°36'57.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1880
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328793

lokalita: Nikolsburg, Bachufer gegen die aestr. Grenze
nejbližší obec: Valtická, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°38'25.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1867
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



311

7266a

lokalita: Nesyt (Lednice), Valtická zátoka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'30.00''N, 16°44'30.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328788

7266b

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria notata; R. Řepka 2005: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Hlohovec: příkop podél východní strany areálu bývalého zemědělského
družstva 0,4 km ZJZ od kostela; v příkopu s tekoucí vodou. S. m. 175 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°45'32.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324718

lokalita: Lednice (Dolní Pomoraví), louka pod hrází Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'17.00''N, 16°49'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328791

lokalita: Lednice (Dolní Pomoraví), louka pod hrází Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'17.00''N, 16°49'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328792

7266c

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria notata; R. Řepka 2005: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Milovicko-valtická pahorkatina, distr. Valtice. Úvaly: ve střední části vsi asi 0,2 km JV od kostela; ve strouze u
můstku. S. m. 200 m
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.00''N, 16°42'8.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



312

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria fluitans; R. Řepka 2004: Glyceria notata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Milovicko-valtická pahorkatina, distr. Břeclav. Valtice-Úvaly: v obci 0,1 km JZ od kostela; ve strouze. S. m. 180 m
nejbližší obec: Valtice-Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.00''N, 16°41'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324717

7351b

lokalita: Lopatné (u Lipna, Vyšebrodsko), prameniště v demolované obci
nejbližší obec: Kyselov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'30.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1967
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328785

7351d

původní jméno: 0
lokalita: Loučovice (37m), Čertova stěna na L břehu Vltavy
nejbližší obec: Loučovice 1. díl, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°16'38.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328613

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vyšší Brod, ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'16.00''N, 14°18'35.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9329979

7354c

původní jméno: 0
lokalita: Novohradské h.: potůček v lese nad Kapellhüttenteich [Kapelníkův rybník u Pohoří na Šumavě]
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'39.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1936
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




